
PROSTĚJOV Tohle asi přehnal. Hodně neprofesionálně se na první pohled jeví zásah prostějovského policisty, který 
měl vyšetřovat údajnou krádež na hlavním prostějovském náměstí. Zhruba třicetiletý muž zákona měl na tomto 
místě napadnout čtrnáctiletého hocha, který zde seděl se svými spolužáky na lavičce. „Prý ho praštil, protože se smál. 
Nechci, aby byla věc jen tak smetena pod koberec. Kluk z toho vyšel fyzicky relativně bez úhony, ale obáváme se, 
aby to na něm nezanechalo vážnější psychické problémy,“ řekla exkluzivně Večerníku matka napadeného Adriana 
Šťuková, která se rozhodla podat trestní oznámení. „Danou věcí se 
zabýváme,“ potvrdil mluvčí prostějovské policie František Kořínek.
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
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MILUJEME

s pohodou od 20. 7.
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EXKLUZIVNĚ

pátek a sobota
19. 7. 2019 od 15:00

20. 7. 2019 od 11:00

MESTO PLUMLOV (KEMP ŽRALOK)
osmnáctý

rocníkv

(IRSKO)  sobota - 22:30 hodin
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Někdy stojí autobus, jindy řeč. Víte, jak v autobuse poznáte manžele? 
Podle toho, že na sebe nemluví… Autobusy zastavující u lázní na Flori-
ánském náměstí a zejména jejich cestující se už v dohledné době dočkají 
nového terminálu. Ten se po dlouhých přípravách začal v pondělí konečně 
budovat. Potřebné revitalizace se přitom dočká celé prostranství včetně 
přilehlého parku. 

•• Úterý •• 
Nemyslíš, zaplatíš. „Jsem rebel, který je strašně tvrdohlavý, a dřív jednám, 
než přemýšlím,“ charakterizuje sebe samotnou Lucie Jaglařová na svém fa-
cebookovém profilu. Nemyslící uživatelka drog bohužel neohrožuje pou-
ze sebe, ale i lidi kolem. Za to skončila před prostějovským soudem, který 
ji poslal na další dva roky do vězení.  

•• Středa •• 
Che Guevara v kopačkách. „Kdybych nebyl fotbalistou, byl bych revo-
lucionářem,“ prohlásil argentinský fotbalista Diego Maradona. Vzhledem 
k tomu, jak se tento muž chová po ukončení své kariéry, můžeme být sku-
tečně rádi, že se stal fotbalistou... Pro fanoušky fotbalu si kino Metro 70 
připravilo tematický večer s Maradonou v hlavní roli. 

•• Čtvrtek •• 
Rocková královna na plátně. „Někdy se cítím mizerně, chci vyjít do ulic 
na nákupy a utápět se ve svých penězích... A pak mě napadá: Bože, co jsem 
si to zase koupil?“ svěřil se zpěvák Freddie Mercury. Veleúspěšný životo-
pisný film o lídrovi ještě úspěšnější kapely Queen byl k vidění na náměstí 
v rámci Prostějovského léta. 

•• Pátek •• 
Krása noci. Pokud je žena krásná ve dne, bude ještě krásnější v noci… 
Prožít letní noc na zámku v Plumlově mohly všechny princezny ve společ-
nosti svých princů během oblíbených nočních prohlídek. 

•• Sobota •• 
Ztracené jméno. „Madalen, to je jméno pro víly, jenomže tě tenkrát nějak 
jinak pokřtili. Tvůj novej táta nemá ponětí, jaký je tvý jméno, co nosím vry-
tý v paměti,“ zpívá kapela Madalen ve stejnojmenné písničce. I ta zazněla 
během 20. ročníku country festivalu v malebném Vojtěchově. 

•• Neděle •• 
Soucit v Určicích. Asi není na této planetě krutější zvíře než člověk bez 
soucitu… Prostějovská kapela se sice jmenuje Bez soucitu, paradoxní je, 
že hraje většinou zadarmo a peníze navzdory svému názvu věnuje dětské-
mu popáleninovému centru brněnské nemocnice. Nejinak tomu bylo i po 
benefičním koncertu v Určicích, na němž vystoupila společně s německou 
skupinou Gottfried.

Už nevědí, co by vymysleli, ale bu-
diž. Náměstí v Prostějově je zapo-
třebí neustále oživovat, jinak by 
tam chcípl pes. Agentura Hóser 
se jako první dozvěděla o  novém 
plánu prostějovských konšelů, kte-
ří hodlají na rynku u muzea zřídit 
další atrakci.
„Už jsme tady měli kluziště a písko-
vý kurt na volejbal, teď je na řadě 
bazén. Vymyslela jsem si ho během 
dovolené, kdy jsem na Rudém ná-
městí v Moskvě viděla něco, co mě 
ohromilo. U  Kremlu vyhloubili 
díru do země, napustili ji vodou 

a  zřídili tam nudapláž,“ rozplý-
vala se před redaktorem Agentury 
Hóser náměstkyně primátora Mi-
lada Bitva u  Sokolova. „Něco ta-
kového je samozřejmě v Prostějově 
nepřípustné, toto je možné jenom 
v  Rusku. Ale nápad tu je a  já ho 
hodlám v  radě města prosadit,“ 
kasá se náměstkyně Miládka. 
A jak řekla, tak udělala! Při včerej-
ším zasedání konšelé schválili in-
vestici ve výši sto padesáti milionů 
korun na zřízení bazénu na náměstí 
T. G. Masaryka v Prostějově. „Pro-
blém je pouze v  tom, že ho otevře-
me až v říjnu a může být v provozu 
až do prosince, kdy ho nahradíme 
kluzištěm. Je tedy logické, že bazén 

musí mít vyhřívanou vodu. Toho se 
ale nebojíme. A nebojíme se ani vy-
hloubit dostatečně velkou díru pro 
nádrž hlubokou dva metry a dlou-
hou padesát metrů. Však po zrušení 
bazénu všechno zase necháme za-
hrabat,“ popsala nový plán Milada 
Bitva u Sokolova. 
Nikdo z prostějovských konšelů se 
nebojí skutečnosti, že by o koupá-
ní v bazénu přímo v centru města 
neměl nikdo zájem. „Prostějov je 
plný exhibicionistů, takže věřím, 
že bazén bude od rána do večera 
plný lidí. A  jestli se někdo bude 
chtít koupat nahý, dám povel 
strážníkům městské policie, aby 
proti němu nezasahovali,“ ujistil 

primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. 
Nová atrakce podle mnohých přilá-
ká do Prostějova i  spoustu turistů. 
Opozičním zastupitelům se ale zdá 
investice přemrštěná. „Já se koupu 
doma za pár šušňů,“ ozval se lídr 
opozičního hnutí Nic se v Prostějo-
vě nezmění Jan Nicnevrátil. 
 Za Agenturu Hóser Majkl
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Mìøit se letos nebude! 
Prostějov (mik) – Každým rokem 
pořádá Městská policie v  Prostějově 
kontrolní měření rychlosti vozidel, kte-
ré probíhá tradičně na severní obslužné 
komunikaci. Letos se tak ovšem nesta-
ne. „Pro letošní rok jsme museli oblíbe-
nou akci zrušit, neboť Plumlovská ulice 
je celá v rekonstrukci a severní obslužná 
komunikace je vedena jako hlavní ob-
jízdná trasa. A pokud bychom ji na celé 
sobotní dopoledne uzavřeli, to by nás 
řidiči asi neměli moc rádi,“ vysvětlila 
Večerníku Tereza Greplová z Městské 
policie v Prostějově. 

Cyklisté musí sesednout
Prostějov (mik) – O zahájené výstav-
bě terminálu na Floriánském náměstí 
informujeme na jiném místě dnešní-
ho vydání, ale k tomuto tématu se váže 
ještě jedna perlička. Na prostějovský 
magistrát se obrátila s dotazem Tereza 
Vlčková z Prostějova, jak je to s objízd-
nými trasami pro cyklisty. „Zátaras ve 
formě pletiva je umístěn v půli cyklos-
tezky na Floriánském náměstí a není 
jasné, kudy se potom v obou směrech 
vymotat. Prosím tedy o informace, jak 
lze v případě cyklisty uzavírku v obou 
směrech objet,“ zeptala se občanka. 
Odpověď z úst mluvčí magistrátu byla 
velmi strohá, ale výstižná. „Objízdná 
trasa pro cyklisty stanovena nebyla. 
Je třeba sesednout z kola a postupovat 
stejně jako chodci!“

Na „koupáky“ 
pøes internet

Prostějov (mik) – Novinku chystá 
prostějovská Domovní správa pro 
obě koupaliště, která provozuje. 
Do chodu by měla být uvedena už 
v srpnu. „V současné době připra-
vujeme možnost prodeje vstupe-
nek přes internet. Věřím, že toho 
budou moci návštěvníci využít už 
v srpnu,“ uvedl jednatel Domovní 
správy Vladimír Průša.  

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. května 1988 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 30. srpna 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 30 do 35 let a měří mezi 175 až 185 
centimetry. Další údaje k popisu osoby 
se v policejní databázi nenacházejí. 

JIŘÍ ROZEHNAL

se narodil 6. července 1992 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 17. čer-
vence 2018. Jeho zdánlivé stáří je 26 let, 
měří okolo 185 centimetrů, má střední 
postavu, modré oči, plavé blond rovné 
vlasy a nosí knír i plnovous.

LUKÁŠ LEINWEBER

po dvojici hledaných
Takového hosta si nepřeje mít 
ve své provozovně žádný ma-
jitel baru či hospody! Policis-
té od minulého úterý vyšetřují 
případ velmi drzé krádeže, 
ke které došlo v baru ve Sva-
toplukově ulici v  Prostějově. 
Zatím neznámý pachatel 
tam z  volně přístupné skří-
ně odcizil nejprve šestatřicet 
krabiček cigaret a poté okradl 
i servírku. 

Ženě z obsluhy vzal kabelku, 
jejíž obsah si pak v klidu pro-
hledal na toaletách. Spokojil 
se s  peněženkou, v  níž byly 
čtyři stovky. Z baru pak ode-
šel, předtím však svým počí-
náním způsobil škodu za více 
než čtyři tisíce korun.

4 090
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Chybí už jen dvojčátka. Během 
prvního pololetí letošního roku se 
v prostějovské porodnici narodilo 
396 miminek, což je o  něco víc 
než za stejné období roku minulé-
ho. Rodiče dávali děvčátkům nej-
častěji jméno Eliška nebo Tereza, 
u chlapců zase převládali Jakubové 
a Tomášové. Stále se ale letos čeká 
na dvojčátka. 

CO NÁS UDIVILO…

Opravdu mu nafackoval? Kraj-
ské ředitelství Policie ČR pro-
věřuje údajné selhání prostějov-
ského policisty, který měl podle 
vyjádření matky nafackovat jejímu 
čtrnáctiletému synovi na náměstí 
T. G. Masaryka. A  jelikož se jed-
ná o  chlapce z  romské komunity, 
může být vyšetřování případu 
hodně složité a citlivé.

ZACHYTILI JSME

1,9
Míra nezaměstnanosti v Prostějově 
prolomila magickou hranici dvou 
procent! Aktuálně je v našem regi-
onu bez práce 1 442 lidí, což je další 
historické minimum. 

ZAUJAL NÁS...

PETR ZLÁMAL
Ředitel umělecké agentury HIT 
TRADE má na svědomí famózní 
sobotní představení prostějov-
ských rockových kapel na pláži 
U Vrbiček na plumovské přehradě. 
V  rámci Rock Memory Of usedl 
sám i za bicí ve skupině Plus.

ZASLECHLI JSME…

„KOUPAT SE V TAKOVÉ 
ZIMĚ? JEDINĚ DOMA 

V KOUPELNĚ
VE VANĚ!“

Drtivá většina Prostějovanů 
míjela koupaliště ve městě během 

uplynulého týdne obloukem, 
jeden z mužů před aquaparkem 

měl jasný názor. 

NEZAMYSLICE

Martin ZAORAL

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  22/10 °C
                  Jinřich

ter  23/14 °C
 Luboš

Støeda 21/10 °C
 Martina

Ètvrtek 23/14 °C
 Drahomíra

Pátek 22/13 °C
 Čeněk

Sobota 24/18 °C
 Ilja

Nedìle 24/19 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Vítězslav
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PROSTĚJOV Šlo o  vteřiny, které 
rozhodovaly o  životě či jasné smr-
ti pětadvacetiletého mladíka. Jak 
Večerník již v přechozích vydáních 
informoval, opilý chlapík si v pátek 
7. června o půl desáté večer sedl do 
kolejiště u železničního přejezdu za 
„myší dírou“ ve Vrahovicích. V  tu 
chvíli okolo projížděl autem David 
Hell s přítelkyní Terezou Živcovou. 
Oba neváhali a  společně s  dalším, 
dosud neznámým mužem začali se-
bevraha přesvědčovat i přemísťovat 
z kolejí do bezpečí. Dívka zároveň 
okamžitě přivolala strážníky. Byl 
nejvyšší čas, vlak se rychle blížil! 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
Zpravodajství

VÍCE ČTĚTE NA STRA NÁCH 
8 - 9
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KOVÁLOVICE-OSÍČANY Tohle byste u  nás nečekali! 
Na jihu regionu byla předminulé úterý spatřena puma 
americká. Velká kočkovitá šelma dosahuje váhy až sto 
kilogramů a bývá považována za nejděsivějšího predáto-
ra Jižní a Severní Ameriky. Naší přírodou se toulá již od 

letošního dubna. Její původní majitel zůstává neznámý, 
poprvé byla spatřena v jižních Čechách.   
Zatím naposledy měla pumu spatřit čtrnáctiletá dívka u po-
žární nádrže v Dětkovicích na Vyškovsku. „Zvíře bylo plaché 

a nijak neútočilo,“ tlumočila její slova mluvčí vyškovských po-
licistů Kamila Haraštová. Šelmu se stále nepodařilo odchytit. 

„Na místo dorazil i zoolog, který se vyjádřil ke stopám zanecha-
ným zvířetem. Skutečně se podle něj mohlo jednat o kočkovi-

tou šelmu,“ dodala Haraštová.  (mls)

PROSTĚJOV Levandule je úžasná 
bylina, která léčí už jen tím, že voní. 
Své o tom ví nejen na oblíbených 
levandulových farmách, ale třeba 
i u nás v Prostějově.  V těchto dnech 
levanduli nenajdeme pouze „za 
mostem v úzké ulici, kde je krámek 
zdálky vonící“, ale i na mnoha dal-
ších místech po celém Prostějově. 
Nejvíce jí roste zřejmě před kinem 
Metro 70, objevit ji ovšem lze napří-
klad i u rondelu před parkovištěm 
zdejšího aquaparku, její keříčky 
vzkvétají i  na některých prostě-
jovských sídlištích. Právě v těchto 
dnech výrazně vonící rostlina při-
chází do plného květu, takže se sta-
čí pořádně nadechnout a… užít si 
pravého levandulového léta!  (mls)

ocenil je primátor
„Udělal by to každý,“ tvrdí skromně Tereza Živcová a David Hell

Záchrana mladíka, který si chtěl vzít ži-
vot, se podařila. Strážníci Městské po-
licie Prostějov Jan Přichystal s  Pavlem 
Švihálkem zastavili vlak a společně s Da-
videm Hellem a Terezou Živcovou pak 
přemístili sebevraha do bezpečí. V pátek 
dopoledne pak všechny přijal na radnici 
primátor města František Jura. „Dovolte 
mi, abych vám poděkoval za snahu, poho-
tovost a rozhodné jednání, kterým jste za-
chránili život pětadvacetiletému muži, jenž 
chtěl ukončit svůj život pod koly přijíždějí-
cího vlaku. Díky vašemu duchapřítomné-
mu jednání se podařilo strážníkům měst-
ské policie zastavit již přijíždějící osobní 
vlak a dalším přítomným osobám se poda-
řilo muže z kolejiště včas odvést. Zachránili 
jste tak ničím nahraditelný 
mladý lidský život,“ uvedl 
primátor Jura. „Udělal by to 
každý,“ odpověděla skrom-
ně i  za svého přítele Tereza 
Živcová.  2x foto: Michal Kadlec

Na jihu regionu běhá
 PUMA!

DUB NAD MORAVOU Děsivé, 
strašlivé, tragické. Jen pár stovek 
metrů za hranicí prostějovského 
okresu došlo ve čtvrtek 11. červen-
ce odpoledne k nejtragičtější neho-
dě letošního roku v  rámci celého 
Olomouckého kraje. U Dubu nad 
Moravou se srazila čtyři vozidla, 
z  toho dvě dodávková. Výsledek 
uvedeného střetu je hrozný, ne-
hodu nepřežili tři lidé, dalších pět 
zraněných přepravily sanitky nebo 
vrtulník do okolních nemocnic. 

Michal KA DLEC
„Krátce po sedmnácté hodině jsme 
přijali oznámení o  vážné doprav-
ní nehodě na silnici mezi obcemi 
Charváty a Dub nad Moravou. Po-
licisté po příjezdu na místo zjistili, 
že došlo k  dopravní nehodě čtyř 
motorových vozidel – dvou dodáv-
kových a  dvou osobních. Ve vozi-
dlech cestovalo celkem devět osob. 
Osm jich bylo zraněno, z  toho 
bohužel tři osoby na místě zemře-
ly.  Silnice byla v místě nehody po 
dobu šetření uzavřena. Provoz na 
komunikaci byl zcela obnoven ve 

dvaadvacet hodin,“ informoval ješ-
tě ve čtvrtek v noci Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Policie ČR – Kraj-
ského ředitelství Olomouc. O den 
později přidal konkrétnější infor-
mace. „Zahynuli tři dospělí muži. 
Vyšetřování nadále pokračuje. 
Za nehodou zřejmě stojí chybné 
předjíždění jednoho ze zúčastně-
ných vozidel. Co bylo její přesnou 
příčinou, stejně jako to, co nehodě 
předcházelo a  celý její průběh, je 
nadále v šetření. K objasnění příčin 
nehody jsme si vyžádali znalecké 
posudky z oboru technického sta-
vu motorových vozidel a  z  oboru 
silniční dopravy na mechanismus 
vzniku dopravní nehody. Ve věci 
jsme zahájili úkony trestního řízení 
pro přečin usmrcení z  nedbalosti. 
Dle trestního zákoníku hrozí za 
uvedený přečin trest odnětí svo-
body na jeden rok až šest let,“ sdělil 
v pátek dopoledne Libor Hejtman. 
U tragédie samozřejmě zasahovali 
i hasiči. „Hasiči na místě vyprošťo-
vali zaklíněné osoby z automobilů 
a  asistovali při jejich ošetřování 
zdravotnické záchranné službě. 

Prostor také protipožárně zabez-
pečili, zajistili a  stabilizovali hava-
rovaná vozidla. Následně je od-
stranili z  komunikace a  pomohli 
naložit na odtahové speciály. Dva 
vozy vytáhli z  příkopu pomocí 
speciální techniky. Sorbentem za-
sypali uniklé provozní kapaliny,“ 
uvedla Lucie Balážová, tisková 
mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje. 
Zranění byli transportováni do 
nemocnic v  Olomouci a  Přerově. 
Na urgentním příjmu ve Fakultní 
nemocnici Olomouc skončili tři 
z  nich. „Jeden člověk měl lehká 
zranění a  po ošetření byl pro-
puštěn do domácího léčení. Dvě 
dospělé osoby leží na jednotce in-

tenzivní péče, jejich zranění jsou 
vážná,“ informovala mluvčí Fakult-
ní nemocnice Olomouc Veronika 
Jeřábková. 
Na místo strašlivé tragédie při-
jel i  krajský koordinátor útvaru 
BESIP Miroslav Charouz. „Ke 
srážce došlo na rovném, přehled-
ném i  šířkou vyhovujícím úseku 
opravené silnice. Cesty opravit 
lze, bezohledné chování řidičů 
bohužel ne. Podle stop je zřejmé, 
že někdo začal předjíždět a už se 
nestačil zařadit do svého pruhu,“ 
okomentoval událost Miroslav 
Charouz. Zatím není potvrzené 
ani vyvrácené, zda jsou mezi tře-
mi mrtvými a pěti zraněnými také 
Prostějované. 

TŘI MRTVÍ, PĚT ZRANĚNÝCH

PROSTĚJOV Není nad to mít 
dobrého souseda. Strážníci se ve 
čtvrtek 11. července dopoledne 
zabývali sousedskými neshoda-
mi. „Hlídka na místě od oznamo-
vatelky zjistila, že má problém se 
sousedkou, která je bývalá ma-
jitelka domu a  nekontroluje své 
chování. Ta jí u domu na předza-
hrádce rozházela kameny tvořící 
skalku. Následně ruční pilkou 
uřezala tři vzrostlé keře o velikosti 
70 centimetrů. Před dvěma týd-
ny byly pro změnu ořezané větve 
dvoumetrové túje, a  to neodbor-
ným způsobem. Strom musel na-
konec majitel skácet úplně. Škoda 
byla vlastníkem domu předběžně 
vyčíslena na jeden tisíc korun,“ 
uvedl Petr Zapletal z Městské po-
licie Prostějov. „Hlídka kontak-
tovala pachatelku, ale ta se k celé 
záležitosti nedokázala vyjádřit. 
Třiasedmdesátiletá žena je pro své 
chování podezřelá z  přestupku 
proti majetku a hrozí jí pokuta až 
do výše 50 tisíc korun,“ dodal Petr 
Zapletal.  (mik)

SENIORKA 
SE ZBLÁZNILA?
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PROSTĚJOV Většinou to tak bývá, 
že je po přívalových deštích prostě-
jovský magistrát zavalen stížnostmi 
obyvatel: voda zatopila silnici, chod-
níky, cyklostezky a kdo ví co jiného. 
Podobně tomu bylo i během června 
letošního roku, kdy město několikrát 
zasáhly bouřky a prudké lijáky. Napří-
klad Ivana Janečková se ptala, jak je 
možné, že velká voda zaplavila chod-
ník a  cyklostezku v  Okružní ulici. 
Zároveň ale uvádí fakta, nad kterými 
by se měli na radnici opravdu rychle 
zamyslet…
„Chtěla bych poukázat na stav chodní-
ku a cyklostezky po dešti před panelá-
kem v Okružní ulici 63, 65 a 67 v Pro-

stějově. Stávající řešení odvodu vody po 
dešti je zcela nevyhovující, chodník ani 
cyklostezka nejsou pod vodou vidět, 
jsou zcela zaplaveny. Podobná situace 
se opakuje,“ láteří uvádí Ivana Janečko-
vá, předsedkyně tamního bytového 
družstva. „Cyklostezka je již v jednom 
místě podemletá a propadlá, prozatím 
osazená dopravním kuželem, který je 
často odhozen v  trávě. Přestože byla 
v  loňském roce opravena protihluko-
vá stěna, voda stále pod touto stěnou 
protéká na chodník k našim domům. 
Dříve vedl mezi dálnicí a  chodníkem 
odvodňovací kanálek, ze kterého tekla 
voda do kanálu, který měl mřížku ob-
vyklé velikosti před každým vchodem 

Novým přírůstkem do rodiny se může poch-
lubit rodina Konečných z Vrbátek. Ta v sídle 
své dopravní firmy ve Štětovicích nyní do-
slova „kojí“ dvouměsíčního kolouška, kte-
rého se jim nedávno podařilo zachránit před 
jistou smrtí. Nyní se má ale Ferda díky péči 
rodiny Konečných čile k světu! 
Před dvěma měsíci spatřil syn kousek od naše-
ho firemního areálu v poli dva nově narozené 
koloušky. Rychle šel pryč, protože si myslel, že 
někde v okolí je jejich máma. Odpoledne ale 
šel tudy znovu a oba dva tam byli pořád. Zou-
fale pískali, jako by volali o pomoc. Tak jsme je 

vzali k nám,“ vyprávěla Večerníku Jarmila Ko-
nečná. „Jeden z koloušků však po pár týdnech 
uhynul, byl příliš zesláblý. Ale Ferdu se nám 
podařilo zachránit, však taky spořádal už kila 
sunaru,“ smála se paní Konečná. 
Ferdásek se okamžitě stal roztomilým členem 
rodiny. „Navíc se kamarádí s naším kocourem 
a také se slepicemi uzavřel přátelství. Jenom 
náš pes na něj pořád vrčí, toho ale máme za-
vřeného. Ferda je už naprosto ochočený, stačí 
na něj zavolat a přijde se nechat nakrmit. Nej-
více radosti z  něj mají děti,“ dodala Jarmila 
Konečná. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

14. 7. 2009

Pondělí 15. července 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

Osud malého Ferdy není Večerníku znám, ale zřejmě byl brzy vypuštěn do volné příro-
dy, kde se už srneček musel postarat sám o sebe. V souvislosti s tímto případem se nám 
ale vybavují stále častější případy, kdy se lesní nebo polní zvěř objevuje v bezprostřední 
blízkostech lidských příbytků a mnohdy se nebojí od lidí přijmout potravu. Dříve velmi 
plachá zvířata nyní pobíhají po sídlištích v Prostějově, nejčastěji jsou vidět zajíci. A když 
nedávno přibyl případ dopravní nehody, kdy řidič osobního vozidla srazil uprostřed uli-
ce srnku a v jedné z okrajových částí Prostějova dokonce daňka, dá se vytušit, že za zví-
řátky se už nemusíme hnát do přírody někam do dalekých lesů. Otázkou však zůstává, 
zda je to dobré, či naopak...  (mik)

STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Fügnerova ulice

Jmenovala se i Bei der Sparkasse. 

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROTIVANOV Už před rokem požá-
dalo vedení Protivanova o dotace na 
výstavbu domu s osmi sociálními byty. 
Nová budova pro sociálně slabé by 
měla vyrůst nedaleko školy. Přesně po 
roce městys tento projekt opět podpo-
řil, stále však na něj nemá peníze.
Nový sociální dům v  Protivanově by 
mohl sloužit pro bydlení osob se zdra-
votním postižením, matek samoživite-
lek či místních, kteří se dostali do dlu-
hové pasti. Někteří se však obávají, aby 
levné bydlení do městyse nenalákalo 
občany z řad trvale nepřizpůsobivých. 
Dle vedení městyse by bydlení bylo 
primárně určeno místním, kteří se 

na radnici již v minulosti obrátili 
se žádostí o  byt. Sociálně slabí lidé 
z Protivanova či jeho blízkého okolí 
by měli zaplnit minimálně dvě třeti-
ny kapacity domu. 
Městys v této souvislosti žádal o do-
taci z Ministerstva pro místní rozvoj, 
která by měla pokrýt jasnou většinu 
nákladů na výstavbu odhadnutou na 
cca 24 miliónů korun včetně DPH. 
Tuto dotaci ovšem Protivanov ne-
obdržel, a tak to zkouší jinde. Zastu-
pitelstvo nedávno schválilo realizaci 
projektu za podmínky, že se podaří 
získat dotaci z Integrovaného regio-

nálního operačního pro-
gramu (IROP). 
Projekt by měl vést k  „sociální 
inkluzi“, neboli začlenění příslušní-
ků sociálně slabých skupin do života 
a práce dané společnosti.  Nebudou 
mít sociálně slabí nájemníci nega-
tivní vliv na své okolí? „Tohle riziko 
tu vždycky je, to nelze nikdy zcela 
vyloučit. Bude zapotřebí nastavit ná-
jemní smlouvy tak, aby se uvedená sku-
tečnost, pokud možno minimalizovala,“ 
reagoval na dotaz Večerníku protivanov-
ský místostarosta Jiří Vybíhal.  (mls)

do paneláku. Nyní je u  cyklostezky 
velmi plytký kanálek, ve kterém jsou 
ve velkých vzdálenostech od sebe malé 
mřížky s malými otvory, takže se snad-
no a rychle ucpou. Takhle vznikne ně-
kolik metrů široký potok, který proudí 
od našeho paneláku dále směrem ke 
kruhovému objezdu v Dolní ulici. Tam 
však nedoteče, ale vytvoří dvě rozsáhlá 
jezera,“ uvádí ve svém vyjádření Ivana 
Janečková. 
Co na to vedoucí odboru rozvoje 
a  investic prostějovského magistrátu? 
„Přívalové deště v  posledních dnech 
trápí celou republiku. Při nich je kanali-
zace rychle zanesena, a proto nedochá-
zí k odtoku vody. Ta odtéká po opadnu-
tí hlavního přívalu,“ vysvětluje Antonín 
Zajíček. „Je také nutné konstatovat, že 
sídliště Šárka se nachází na samém konci 
kanalizační větve, která vede na čistírnu 
odpadních vod, a protékají tam vody ze 
šedesáti procent celého města. Dle zá-
kona o vodách má být voda vsakována 
v místě, kde spadne. Z tohoto důvodu je 
většina zpevněných ploch odváděna do 
vsakovacích šachet, studen retenčních 
nádrží, které je následně vsakují. Tato 
zařízení fungují při normálních deštích, 
nikoliv při přívalových deštích, které zde 
máme poslední týdny. Dále je patrné, že 
velice nepříznivou situaci na sídlišti Šár-
ka vytváří i protihluková stěna, ze které 
stéká ohromné množství vody. Protihlu-
ková zeď je ve vlastnictví ŘSD, která ji 
opravovala a  provádí údržbu. Město 
Prostějov se bude snažit provést údrž-
bu odvodňovacích kanálů co nejdříve, 
aby byla cyklostezka s chodníky čistá,“ 
slibuje Zajíček.  (mik)
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K útoku policisty na cikánského mla-
díka mělo dojít ve čtvrtek 27. června 
kolem půl desáté dopoledne. „Syn 
byl i  se spolužáky a  třídní učitelkou 
v  parku u  hvězdárny. Následně šli na 
náměstí, kde dostali rozchod. Společ-
ně se dvěma bílými spolužáky seděl na 
lavičce nedaleko sochy Jiřího Wolkera. 
Po zhruba pěti minutách se tam obje-
vili dva policisté. Řešili prý krádež, kte-
ré se měl dopustit mladík v modrých 
šortkách. Jeden z  policistů k  synovi 
přistoupil a ptal se jej, proč tady krade. 
Syn to absolutně nepochopil, myslel si, 
že je to vtip. Proto se začal smát. Na to 
jej policista uhodil do tváře, až mu za-
čala téct krev. Když jsem si chlapce vy-

zvedla, tak mi policista vyčetl, jak jsem 
ho vychovala. Kromě toho mi tvrdil, 
že jej ani neuhodil. To ale určitě nebyla 
pravda, ostatně na to jsou svědci,“ vy-
pověděla matka napadeného Adriana 
Šťuková, která původně celou situaci 
nijak zvlášť řešit nechtěla. Nicméně je-
jímu synovi po úderu bylo na zvracení, 
a tak s ním musela jít do nemocnice. 
Tam podstoupil vyšetření, ale kromě 
zvýšeného tlaku mu zásadnější zraně-
ní nezjistili. Přesto celá věc skončila 
podáním trestního oznámení. „Syn 
boxuje a  na rány je zvyklý, ale tohle 
bylo naprosto neadekvátní. Pokud měl 
policista se synem nějaký problém, 
měl to řešit s učitelkou nebo případně 
s rodiči, ale rozhodně ne fyzickým na-
padením. Navíc lhal o tom, že jej neu-

hodil. Když se pak manžel snažil zjistit, 
k jaké krádeži mělo dojít, tak mu nikdo 
nic konkrétního neřekl. Proto jsem se 
rozhodla podat trestní oznámení. Ne-
chci, aby byla věc jen tak smetena pod 
koberec. Kluk z toho vyšel fyzicky rela-
tivně bez úhony, ale obáváme se, aby to 
na něm nezanechalo vážnější psychic-
ké problémy. Jinak mi jde hlavně o to, 
aby se podobná záležitost už nikdy ne-
opakovala,“ vysvětlila na závěr Adriana 

Šťuková s tím, že její syn dosud neměl 
žádné problémy ani ve škole, ani nikde 
jinde. 
Dle našich informací předmětnou 
záležitost řeší krajské ředitelství Poli-
cie ČR. „Danou věcí se zabýváme, ale 
do doby, než bude řádně prošetřena, 
nebudeme sdělovat žádné bližší infor-
mace,“ reagoval na řadu našich dotazů 
policejní tiskový mluvčí František Ko-
řínek. 
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Zraněná poštolka 

a srnec ve psí boudě!

Strážníci odchytávali za uplynulý tý-
den dva malé srnce a jednu poštolku. 
První případ nalezeného srnce byl 
v ulici Pod Vinohrádkem, kdy malé 
srnče vlezlo oznamovatelce do psí 
boudy a nechtělo vylézt ven. Druhý 
odchyt srnčete prováděla hlídka ve 
Vrahovicích za fotbalovým hřištěm. 
Tam jej našel oznamovatel a vyrozu-
měl městskou policii. Ve večerních 
hodinách bylo také přijato oznámení 
o malé poštolce, která přistála na za-
hradě domu. Hlídka si malého ope-
řence převzala od oznamovatelky. 
Vše dobře dopadlo a všechna zvířata 
byla předána ochráncům přírody.

Zkrotili oslavenkyni
Po půlnoci v  sobotu 6. července 
strážníci řešili případ, který se tý-
kal rušení nočního klidu v  baru 
nedaleko centra města. Hlídka na 
místě zjistila, že provozovatelka 
baru pořádá oslavu svých vlastních 
narozenin. Z provozovny byla slyšet 
hudba a na předzahrádce seděli lidé 
a popíjeli alkoholické nápoje. Osla-
venkyně byla vyzvána ke ztlumení 
hudby a upozorněna na dodržování 
provozní doby dané předzahrádky. 
V tuhle hodinu měl být provoz již 
ukončen. Veškeré zjištěné jednání 
čtyřicetileté ženy bude oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu pro 
podezření z  přestupku proti veřej-
nému pořádku a dále pro porušení 
tržního řádu magistrátu města Pros-
tějova. Tam za takové jednání může 
být udělena pokuta do výše 100 ti-
síc korun. 

V parku si dával 
do nosu

V  úterý 11. července v  odpoled-
ních hodinách při vykonávání hlíd-
kové služby zaměřené na veřejný 
pořádek si strážníci všimli muže, 
jak popíjel alkohol ve Smetano-
vých sadech. Jednalo se o  muže 
ve věku osmapadesát let. Dotyč-
ný konzumoval bílé víno značky 
Hradní džbánek o obsahu dva litry. 
Zčásti zkonzumovaný alkohol byl 
hlídkou na místě odebrán a  pře-
stupce poučen o  zákazu požívání 
alkoholických nápojů na určitých 
veřejných místech. Protiprávní jed-
nání bude oznámeno správnímu 
orgánu pro porušení obecně závaz-
né vyhlášky města Prostějov. Tam 
za takové jednání může být uděle-
na pokuta do výše 100 tisíc korun.

Okradl i servírku
V prvních hodinách úterního dne 
9. července využil dosud nezjiště-
ný pachatel neopatrnosti servírky 
ve Svatoplukově ulici v Prostějově 
a z volně přístupného baru odcizil 
36 krabiček cigaret různých zna-
ček. Z  volně přístupné místnosti 
u baru poté odcizil dámskou kabel-
ku, jejíž obsah prohledal na pánské 
toaletě. Z kabelky odcizil dámskou 
červenou koženou peněženku 
i s obsahem a kabelku ponechal na 
toaletě. Odcizením cigaret měl pa-
chatel provozovateli podniku způ-
sobit škodu vyčíslenou na 3  690 
korun. Odcizením peněženky po-
škozené ženě škodu 400 korun.
Policisté věc šetří pro podezření 
z  přestupku proti majetku. Jeho 
pachateli v případě dopadení hrozí 
pokuta až 50 tisíc korun.

Tašku si neuhlídala
Ve středu 10. července před je-
denáctou hodinou využil dosud 
nezjištěný pachatel neopatrnosti 
šestašedesátileté ženy, která si při 
nakupování v  jednom z  prostě-
jovských supermarketů odložila 
svou tašku do nákupního vozíku. 
Pachateli poté již jen stačilo zdr-
žovat se  poblíž ženy a  v  příhodné 
chvíli, kdy seniorka svou pozor-
nost upnula k  nabízenému zboží, 
se nehlídané tašky zmocnit. S taš-
kou žena přišla i o mobilní telefon, 
svazek klíčů a peněženku s osobní-
mi doklady, doklady k automobilu, 
platební kartou a  finanční hoto-
vostí dva tisíce korun. Celkovou 
výši způsobené škody poškozená 
důchodkyně vyčíslila na 5  130 
korun. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření z  přečinu krádeže a  přečinu 
neoprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku. Za ty pachateli v případě dopa-
dení hrozí až dva roky vězení.

Jednoduchá kořist
Před polednem ve čtvrtek 11. 
července měl dosud nezjištěný pa-
chatel odcizit batoh z  neuzamče-
né dodávky ve volně přístupném 
firemním areálu ve Svatoplukově 
ulici v Prostějově. S batohem po-
škozený osmačtyřicetiletý muž 
přišel i  o  mobilní telefon, power 
banku a  peněženku s  osobními 
doklady, dvěma platebními kar-
tami a finanční hotovostí tisíc ko-
run. Celkem poškozený způsobe-
nou škodu vyčíslil na 6 840 korun. 
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z  přečinu krádeže a  přečinu ne-
oprávněného opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku. Za ty mu v případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta. 

Pondělí 15. července 2019
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PROSTĚJOV Krajské ředitel-
ství Policie ČR už vyšetřuje 

zásah prostějovského policisty, který měl prověřovat údajnou 
krádež na náměstí T. G. Masaryka. Záhy po spáchání činu měl 
narazit na čtrnáctiletého romského chlapce, kterého pojal ja-
ko podezřelého z krádeže. Hoch seděl se svými spolužáky na 
lavičce a třicetiletý policista se na něj měl obořit s tím, že je zlo-
děj. Podle výpovědi matky školáka jej dokonce strážce zákona 
měl uhodit do obličeje, protože se mu měl vysmívat. Co je na 
tom pravdy, šetří nyní krajští policisté. 

PROSTĚJOV  Troska. Tohle slo-
vo asi nejpřesněji vystihuje po-
city, kterým se člověk neubrání 
při pohledu na Lucii Jaglařovou 
(34). Za špatným fyzickým sta-
vem i  zdevastovanou psychi-
kou mladé ženy stojí pervitin. 
Drogy ji opakovaně dostaly 
až do vězení. Naposledy ji tam 
v úterý prostějovský soud poslal 
na dva roky.  A měl za co. 

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Lucie Jaglařová pervitin dle svých slov 
bere deset let. Dobře se znala i s Luká-
šem Š. z Prostějova, který v současnosti 
sedí ve vazbě kvůli rozsáhlému obcho-
du s drogami. Jaglařová sama už má za 
sebou třináct odsouzení, z vězení byla 
naposledy propuštěna před zhruba 
třemi roky. Velmi brzy se opět dostala 
do hledáčku policie. Koncem loňské-
ho července projížděla po Průmyslové 
ulici. Policejní hlídka si všimla, že její 

škodovce nesvítí jedno ze světel. Vydala 
se tedy za ní. Místo zastavení však Jagla-
řová začala policistům rychle ujíždět. 
Přes Vrahovickou, Svatoplukovu a Olo-
mouckou ulici se dostala až na dálnici ve 
směru na Olomouc. Divoká honička 
skončila až nehodou, při níž to Jaglařová 
u dálničního zúžení napálila do Škody 
Superb. V té muž vezl svoji partnerku 
a dvě děti. Nehoda naštěstí nebyla váž-
ná a nikomu se nic nestalo. Na místě po-
licisté zjistili, že Jaglařová nemá řidičák 
a soud jí navíc kvůli předchozím exce-
sům zakázal několik let řídit. Nadto byla 
pod vlivem pervitinu, což potvrdila i ná-
sledná zkouška. K tomu všemu nebylo 
auto, které řídila, vůbec pojištěné… 

Drogy prý našla na ulici 

Tím to ovšem neskončilo. Letos v lednu 
zatkli Jaglařovou policisté na Husově 
náměstí v Prostějově. U sebe měla 2 640 
gramů pervitinu. Ona sama se pak na Po-
licii ČR vymlouvala na to, že drogu před 
pár minutami našla povalovat se na ulici. 
Začátek úterního hlavního líčení 
Jaglařová, která nyní žije v  Olomouci, 
nestihla. Když k němu se čtvrthodino-
vým zpožděním dorazila, nijak zvlášť se 

neprojevovala. Jediným jejím argumen-
tem na obhajobu byl fakt, že zaplatila 
dva tisíce ze čtrnáctitisícové škody, kte-
rou způsobila svojí nehodou. Její obháj-
ce pak argumentoval tím, že množství 
pervitinu, jež jí kolovalo v krvi, bylo na 
hranici hodnot mezi trestným činem 
a  přestupkem. Soudkyně však namě-
řené hodnoty považovala za nesporné 
a jednoznačné. 

Od soudu Jaglařová odcházela s dvoule-
tým nepodmíněným trestem a  dvoule-
tým zákazem řízení. „Přestože obžalovaná 
již byla několikrát odsouzena k trestu věze-
ní, přesto neustále bere drogy a porušuje 
zákony. Svědčí o  tom mimo jiné další 
trestní stíhání, které je proti ní vedeno,“ 
odůvodnila druh trestu Pluskalová. Roz-
sudek dosud není pravomocný, Jaglařová 
se proti němu na místě odvolala.

ZFETOVANÁ A BEZ ŘIDIČÁKU ZPŮSOBILA NEHODU    
Lucie Jaglařová (34) dostala dva roky natvrdo, na místě se odvolala 

Případ pro Večerník popsala maminka napadeného, věc řeší Policie ČR
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BRNO, PROSTĚJOV Obchodo-
vat přes internet se ne vždy vypla-
tí, a platit zálohy k pronájmu bytu 
už vůbec ne! Prostějovští policisté 
z  hospodářské kriminálky řeší 
nyní případ podvod při sjednávání 
pronájmu na internetu. Bohužel 
na lep zatím neznámému vychyt-
ralci sedla mladá Prostějovanka. 
„Z přečinu podvodu podezírají pros-
tějovští policisté dosud nezjištěného 
pachatele. Ten prostřednictvím rea-
litního internetového portálu k  pro-
nájmu nabídl brněnský byt 2+kk. Na 
inzerát koncem května tohoto roku 
zareagovala osmadvacetiletá žena 
z Prostějova. Po vzájemné e-mailové 

komunikaci neznámému muži, podle 
jména cizinci, poslala fotokopii svého 
občanského průkazu a na zahraniční 
účet požadovanou zálohu jednoho 
tisíce euro. Po přijetí peněz pronají-
matel se ženou přestal komunikovat, 
k pronájmu bytu nedošlo a peníze jí 
nevrátil,“ shrnul podstatu podvodu 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR, územního odboru Pros-
tějov. „Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření z pře-
činu podvodu. Za ten pachateli v pří-
padě dopadení a prokázání viny hrozí 
trest odnětí svobody až na dvě léta,“ 
doplnil mluvčí prostějovské policie. 

(mik) 

Chtěla bydlet, přišla o eura
PROSTĚJOV V pondělí 8. červen-
ce po čtvrté hodině ranní vyjížděli 
strážníci na oznámení o  rušení 
nočního klidu do okrajové části 
města. Důvodem stížnosti jedné 
z  obyvatelek domu bylo pokřiko-
vání muže, který stál na balkoně 
a nedal sousedům spát. 
„Na místě bylo zjištěno od oznamova-
telky, že ji její soused svými hlasitými 
projevy na balkoně ruší a ona nemůže 
spát. Hlídka kontaktovala pokřikujícího 
muže a upozornila jej na dobu noční-
ho klidu. Muž se k rušení přiznal a za 
přítomnosti hlídky na místě se uklidnil 
a ztišil.  Z toho důvodu byla celá udá-
lost vyřešena domluvou,“ uvedl Petr 

Zapletal z  Městské policie Prostějov. 
O  hodinu později však bylo na linku 
156 přijato oznámení o  opakovaném 
rušení nočního klidu stejným mužem. 
„Po nějaké době, kdy městská policie 
z místa odjela, docházelo k úplně totož-
nému hlasitému projevu. Tentokrát se 
hlídce nepodařilo kontaktovat přestup-
ce. Po určitou dobu setrvala na místě, 
ale z bytu i balkonu nevycházel žádný 
hluk. Svým chováním je osmapadesá-
tiletý muž podezřelý z přestupku proti 
veřejnému pořádku. Celá událost bude 
oznámena příslušnému správnímu or-
gánu, kde za takový přestupek může být 
uložena pokuta do výše 10 tisíc korun,“ 
poznamenal ještě Petr Zapletal.  (mik)

➢ ze strany 3
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Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v porod-
nici Nemocnice Prostějov. Jestliže již 
maminku v pokoji nezastihneme, 
můžete nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou 
adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i  s blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i  na vaši 
budoucnost!

Pondělí 15. července 2019
www.vecernikpv.cz6 děti, pejsci

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ROCKY

Vojtěch NAVRÁTIL
7. 7. 2019 44 cm 2,80 kg

Senice na Hané

Robin ŠINDELÁŘ
9. 7. 2019 51 cm 3,50 kg

Prostějov

Kryštof NOVÁK
4. 7. 2019 53 cm 4,00 kg

Prostějov

Nela BÍLKOVÁ
5. 7. 2019 45 cm 2,40 kg

Prostějov

Zlata NĚMCOVÁ
7. 7. 2019 49 cm 2,90 kg

Olomouc

Denisa CHODILOVÁ
8. 7. 2019 50 cm 3,15 kg

Olomouc

milujeme vecerník

Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková 
mluvčí společnosti Agel) Téměř čtyřmi sty 
novorozenců se v  1. pololetí roku může 
pochlubit Nemocnice Prostějov, která je 
členem skupiny AGEL. Zdravotníci zde 
přivedli na svět 214 chlapců a  182 děvčat. 
Nejvíce dětí se narodilo v  měsíci červnu. 
Na své letošní první dvojčátka v Prostějově 
zatím čekají.
Nejvíce dětí přinesl první letní měsíc červen. 
„Za poslední čtyři týdny se v naší porodnici naro-
dilo 87 dětí. To je zhruba pětina z celkového počtu. 
Na první letošní dvojčata zatím čekáme,“ bilancuje 
Bc. Věra Tisoňová, vrchní sestra gynekologicko-
-porodnického oddělení Nemocnice Prostějov. 
Mezi jmény dominují ta tradiční česká, najdou se 
však i výjimky. „Naši porodníci přivítali na světě 
už i Benedikta, Christiana Allpacina, Huga, Jo-
natana, Ricarda, nebo Santiaga. Z dívčích neob-
vyklých jmen to byly Valérie, Anabel, Berenika, 
Isabel, Jasmína, Lily nebo Vivien. Nejčastěji však 
rodíme Jakuby, Tomáše, Honzy a z děvčat Elišky, 
Sofie a Terezy,“ vyjmenovává Věra Tisoňová.
Nastávající maminky přijíždí ze všech koutů 
Olomouckého kraje, ale i z okolních regionů. 

Místní zdravotníky však nepřekvapí ani rodičky 
z velké dálky, třeba z Prahy. Porodnice Nemoc-
nice Prostějov pravidelně pořádá velmi oblíbe-
né dny otevřených dveří, které mohou zájemci 

navštívit na podzim a jejichž termín posléze 
najdou na webových stránkách oddělení.
Porodnice Nemocnice Prostějov nabízí bu-
doucím maminkám tři samostatné uzavřené 
klimatizované porodní boxy pro maximální 
soukromí. Součástí těchto boxů je kromě 
speciálních polohovacích lůžek také porodní 
vana, rehabilitační balony, žíněnky, sprcha, 
křeslo, rádio s CD přehrávačem. Porodnice je 
také držitelem titulu Baby Friendly Hospital. 
Po porodu je samozřejmostí bonding i zavede-
ný systém rooming-in na oddělení šestinedělí.
Porodnice Nemocnice Prostějov pravidelně 
pořádá velmi oblíbené dny otevřených dve-
ří, které mohou zájemci navštívit na podzim 
a jejichž termín posléze najdou na webových 
stránkách oddělení.

PROSTĚJOV  Dostat nejmenší čte-
náře ke knížkám a  ukázat jim jejich 
kouzlo. Takové nemalé cíle si dali 
v  dětském oddělení knihovny. Na 
čtvrtek sem pozvali rodiče s dětmi na 
společné čtení pohádek. V kurzu byla 
například Červená karkulka, ale také 
další příhody pro nejmenší děti ve 
věku dva roky až pět let.

Michal SOBECKÝ
Těch nakonec do nově opravených 
prostor na Vápenici dorazily zhruba dvě 
desítky. Některé se vrhly na knížky hned, 
jiné čekaly, až jim začnou předčítat něco 
z  knižního kufříku. A  dvě se dokonce 
uhnízdily uprostřed regálů, kde jsou nyní 
dva prostory pro dětské čtenáře. „Akce 
se mi moc líbí. Máme rádi knížky, čteme 
hodně,“ prozradila Miroslava Nováková, 
která dorazila s  dvouletou vnučkou. Tu 
knížky pro nejmenší zjevně zaujaly.
A nebyla sama. Děti byly nadšené do pří-
běhů, zajímaly se. A zapojily se i do děje, 

když například ukazovaly, jak vypadá 
déšť. „Jsem ráda, že přišlo tolik malých 
budoucích čtenářů. Moc rádi tuto akci 
pořádáme,“ řekla vedoucí dětské knihov-
ny Pavlína Havránková. Ta vysvětlila, 
proč je nutné děti vést ke knihám už v tak 
nízkém věku. „Když vám takto brzy rodi-
če čtou, nechají vás třeba jen s leporelem 
a podobně, pak si ke knížkám snáz najde-
te cestu. Děti pak přijdou do knihovny 
a samy si hledají, co je zaujme. Když pak 
něco takového začnou číst, jen to posílí 
jejich zájem o knížky,“ řekla Havránková.
Knihovna pořádá během prázdnin další 
akce pro děti a mládež. Například Pizza 
kvíz nebo Deskohraní, které proběh-
ne třeba příští středu od deseti hodin. 
I  samotná návštěva dětského oddělení 
knihovny však zanechá dojmy. „Jsem tu 
poprvé a  je to tu skutečně krásné,“ po-
chválila Miroslava Nováková interiéry. 
V  nich děti mohou číst nejen na židli, 
ale také v  řečeném regálu, na schodech 
a v pytlích na sezení.  

  Foto: Michal Sobecký
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V červenci 1939 zavládla i v Pros-
tějově německá okupační moc, 

která měnila veškeré důležité instituce 
k obrazu svému. Tyto změny zasáhly 
i odborové organizace. Ty byly všech-
ny zrušeny a jedinou povolenou se sta-
la Národní odborová ústředna zaměst-
nanecká (zkratka NOUZ). Zahájila 
činnost právě v  tomto měsíci, ovšem 
velmi rychle se dostala pod kuratelu 
státních pracovních úřadů, které roz-
hodovaly o  nucených pracích doma 
i do „třetí říše“. Paradoxně celý systém 
fungování a strukturu NOUZ pak po 
válce převzali komunisté, kteří vytvoři-
li Ústřední radu odborů (ÚRO). Mezi 
občany se pak říkala vtipná věta, že 
„ÚRO vzniklo z NOUZe“.

V červenci 1949 došlo k rozšíření 
našeho města a to díky souhlasu 

obce Držovice se sloučením s Prostě-
jovem. Výročí sloučení ovšem slavit 
nemůžeme, jelikož jsou již oba sub-
jekty opět rozděleny. Snad je to tak 
i dobře. Červenec 1969 byl zvláštní 
z  hlediska teplot. Panovalo tehdy 
„arktické léto“, jelikož ráno byly 
běžně měřeny teploty okolo osmi 
stupňů. I  Prostějované se zděšením 
komentovali tragickou událost, ke kte-

ré došlo na železniční trati Nymburk 
– Mladá Boleslav u  obce Bezděčín. 
Autobus ČSAD s  přívěsným vozem 
tam vjel na přejezd, kde ho smetl 
osobní vlak a tlačil ho několik desítek 
metrů před sebou. Zahynulo tehdy 
třiadvacet cestujících. Závory nebyly 
staženy. Za provokaci pak někteří po-
važují, že do Karlových Varů přijel na 
dovolenou sovětský generál Koněv. 
Jednalo se sice o jednoho z osvobodi-
telů Československa za druhé světové 
války, ovšem skoro rok po okupaci 
z roku 1968 to bylo bráno spíše jako 
provokace...

Č ervenec 1989 byl naopak 
v České republice i v Prostějově 

hodně horký. Mezi občany se totiž 
objevila petice „Několik vět“, kte-
rá otevřeně kritizovala vládnoucí 
režim a  přihlásilo se k  ní i  určité 
procento našich spoluobčanů. 
Zajímavé události se děly na poli kul-
tury. V muzeu bylo možno navštívit 
výstavu grafických prací Adolfa Bor-
na a v závodním klubu OP se konala 
národní přehlídka neslyšících v obo-
ru pantomima, a to za účasti devade-
sáti čtyř soutěžících. První cenu získal 
domácí Vladimír Horvát.

N ejdeštivějším měsícem roku 
2009 byl právě červenec, kdy 

napršelo 99,6 mm srážek. Od 1. čer-
vence 2009 začala fungovat bezplatná 
telefonní linka na Informační službu 
Městského úřadu Prostějov s telefon-
ním číslem 800 900 001. Záměrem 
bylo vytvořit pro občany a  klienty 
úřadu bezplatnou službu, při které 
ocení snadno dostupné informace, 
úsporu času, rychlou reakci a  oka-
mžité řešení problémů. Volat šlo 
v průběhu provozní doby informač-
ní služby. Od 1. července 2009 do-
šlo k plnému začlenění linek MHD 
Prostějov do Integrovaného doprav-
ního systému Olomouckého kraje 
(IDSOK). Výhodou pro cestující 
bylo především rozšíření nabídky 
předplatních dokladů, které mohli 
využít pro přestup v  rámci města 
na všech linkách začleněných do 
IDSOK. V  rámci solidarity s  ob-
cemi postiženými povodněmi na 
severní Moravě rozhodlo Zastupi-
telstvo města Prostějova na svém 
zasedání dne 7. července 2009 
poskytnout obci Bernartice a měs-
tu Javorník finanční dar určený 
na humanitární účely – zmírnění 
následků škod způsobených příva-
lovými srážkami a následnými po-
vodněmi. Celková výše daru byla 
1 000 000 Kč. Pro hlasovali všichni 
přítomní zastupitelé. 

P eníze byly na příslušných 
účtech obcí připsány již o dva 

dny později. Nový patnáctitunový 
most spojil dva břehy říčky Hloučely 
v  Kostelecké ulici. Byl pokračová-
ním cyklistické stezky Prostějov - 
Kostelec a měřil bezmála 26 metrů. 
Konstrukci vyrobili v  prostějovské 
DT mostárně a  v  noci dopravili na 
místo. Přes Sídliště E. Beneše až po 
Sportovní ulici musel řidič speciál-
ního tahače couvat. Jeřáb pak kon-
strukci s  milimetrovou přesností 
usadil na betonové pilíře.

MARTIN ZAORAL

Máme tady první prázdninový měsíc a všechny radosti s tím 
spojené, ale kdyby se náhodou neudělalo hezky nebo někdo 
chtěl být sám, je možné se opět začíst do kronik města, co nám 
kdy sedmý měsíc v roce přinesl.

ANALÝZA
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Nové krásné místo v Prostìjovì
Prostějov se má čím pochlubit, a ne že ne! Pyšníme se nádhernou radnicí, divadlem, krásným náměstím, působivou květinovou výsadbou a dalšími již pro obča-
ny známými místy. A přece je ještě jedno nádherné místo, které čeká na objevení. Většina obyvatel Prostějova a okolí jistě zaregistrovala, že se přebudovalo staré 
koupaliště ve Vrahovicích. Kdo opomněl toto koupaliště navštívit, udělal velkou chybu. Prostějov má další skvost, který všichni ocení hlavně v těchto dnech, kdy 
se teploměr vyšplhal ke 30 stupňům. Koupaliště splňuje ta nejnáročnější kritéria. Kdo znal dřívější vrahovické koupaliště, tak neuvěří, co to vzniklo za krásu. Člo-
věk zde pookřeje, vykoupe se, zaplave si, své vyžití najdou i děti. Okolí skvělé – nádherný trávník, hřiště, lehátka, sociální zařízení a skvělý personál v čele s panem 
vedoucím. Kdo zde ještě nebyl, tak to co nejdříve napravte. Je to další kouzelné místo v Prostějově. Dík za ně. Antonín Dušek, Prostějov

Aspoò nakoupím bez fronty
Je až podivuhodné, jak se během července každý rok zřetelně vylidní celý Prostějov. Jako důchodkyně často chodím s pejskem posedět na lavičku na 
náměstí, dám si zmrzlinu a občas navštívím nějaký ten obchod. Výhodou tohoto období je, že právě obchody jsou skoro prázdné a prodavačky se nudí 
nebo si čtou za pokladnami noviny. A to je moje chvíle, ráda si vždycky nakoupím bez front, což je velká výhoda. Jenom mě mrzí, že náměstí je skoro 
prázdné a já si nemám pomalu ani s kým popovídat.  Blanka Aujezdská, Prostějov 

Severní obc vat nepom e 
Nevěřím, že připravovaný severní obchvat Prostějova ulehčí dopravě 
v centru města, byť by to mělo pomoci jen samé Olomoucké ulici, která 
je naprosto přetížená intenzitou dopravy. Když pozoruji ty kolony aut ve 
všedních dnech ve směru od hypermarketu Tesco směrem k centru Pro-
stějova, zjišťuji, že jsou to v drtivé většině právě Prostějované, kteří jedou 
z obchodní zóny do centra. Není to skoro nikdo, kdo by směřoval na Kos-
telec či Smržice. Takže i přes fungující severní obchvat města si myslím, že 
Olomoucká bude ucpaná pořád.  Jiří Peštuka, Prostějov

Bezmozkùm to nevysvìtlíte 
Líbí se mi, že většina autobusů městské hromadné dopravy v Prostějově má 
klimatizaci a řidiči ji častou zapojují. V těchto parných dnech je to obrovská 
výhoda a pomáhá to kultuře cestování. Co mi ale vadí, je slušně řečeno pár 
nepřemýšlejících lidí, kteří při zapojené klimatizaci otevírají okénka zevnitř 
autobusu s odůvodněním, že je zapotřebí průvan v těchto vedrech. Když 
jsou řidičem upozorněni, aby okénka zavřeli, jinak že je klimatizace neú-
činná, nedají si říct a jsou schopni se hádat o své pravdě. Několikrát jsem to 
zažil a těmto bezmozkům to nelze vysvětlit.  Jindřich Pekárek, Prostějov  

aneb

„A v řece zapomnění, co bylo, to už není. Valí se ke 
kaskádám voda, jež do tmy padá. Po Nilu plují lodě, 
my na té kalné vodě plyneme zvolna s nimi dlou-
hými staletími,“ zpívá Jarek Nohavica v písni Řeka 
zapomnění. Ta před bezmála sedmi lety vyšla na 
jeho výtečném albu Tak mě tu máš, které ostravský 
písničkář nahrál v jedinečném prostředí prostějov-
ského hotelu Grand. 
Řeka času se skutečně neúprosně valí a  přináší 
mnohé změny. Tak i jeden ze symbolů Prostějova 
je aktuálně zavřený a  nikdo neví, co s  ním bude. 
Pouze ze slavné minulosti se totiž žít nedá a  bu-

doucnost je vždy „skryta za tmavým závěsem“. 
Pokud by Jarek Nohavica chtěl v  Grandu nyní 
přespat, natloukl by si ústa o zavřené dveře. Následně 
by mu nezbývalo než se otočit, vytáhnout z futrálu 
kytaru, položit na chodník klobouk a zazpívat napří-
klad „Já chci jen poezii a dobré nocování, však zjiš-
ťuji, že Grand už není. Co mám ze života, stojím tu 
na ulici a jako Don Quijote, míjí mě kolemjdoucí…“
Písničkář by zřejmě sklidil potlesk, snad i něco vy-
dělal, určitě by se s ním řada lidí ráda vyfotila, nic 
by mu to ovšem nebylo platné. Hotel by i pro něj 
zůstal uzavřen.  

Pokud zabrouzdáme do historie, není to rozhodně 
poprvé, kdy se Grand ocitl v  nesnázích. Ať už to 
bylo za první republiky, či po revoluci v roce 1989, 
vždy ho z  nich vytáhla rodina Rolných, která se 
opakovaně postarala o jeho kompletní rekonstruk-
ci. Tou by měl hotel projit i v následujících měsí-
cích. Věřme, že mu i tentokrát pomůže a zajistí, aby 
se neutopil v řece zapomnění, ale naopak nastartu-
je jeho další slavnou éru. Jen tak se v jeho případě 
nenaplní slova jiné písně Jaromíra Nohavici z alba 
Tak mě tu máš, která zní: „Kupte si hřebeny, blíží 
se všivé časy.“ 

Skonèí Grand v øece zapomnìní? 
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Radim Maleček desátý rok zkrášluje okolí Kralic remízky

Foto: Michal Sobecký

 Jak jste se k vysazování dostal? Co 
vás k němu vedlo? 
„Pocházím z Myslejovic, odmala jsem 
vyrůstal obklopený přírodou. A  získal 
jsem k ní vztah. I díky tátovi a tetě. Mís-
to fotbalu jsem se tak spíše chodil projít 
do lesa. Když jsem pak jezdil krajinou, 

pořád jsem si představoval sázení stro-
mů. Až jsem si o sobě začal myslet, že 
nejsem normální. (pousměje se) Poté 
jsem se přestěhoval do Kralic na Hané 
a  zhrozil se. Stromů zde bylo pomálu 
a já si říkal, že to tak nemůže být...“

 Jaké tedy byly vaše začátky?
„Sázel jsem na pozemcích obce, sám za 
sebe. Bez domluvy. Byly to takové party-
zánské akce. (směje se) Snažil jsem se zkrát-
ka všemožně ten stav změnit.“

 Lidé mají různý přístup k věcem. 
Jaký měli postoj k vašemu sázení?
„Byli tehdy zčásti nadšení, někteří ale 
k tomu alespoň zpočátku měli nedůvě-
ru. Až když viděli mou výdrž, tak změ-
nili názor. A začali to oceňovat. Snažil 
jsem se a snažím se takto předávat jiným 
lidem lásku k přírodě. Nakonec mě vět-
šina obyvatel v tomhle úsilí podporuje 
a občas přijde i nějaký sponzorský dar.“ 

 Jaký? 
„Například jsem při kosení zlomil kosu. 
Dostal jsem náhradní od pána. Získal 
jsem pak třeba také oskeruše, které tu ji-
nak prakticky nerostou. Taky tahle lavič-
ka, na které sedíme, je také dar. Musím ji 
ale ještě natřít.“ 

 Vzpomenete si na vůbec první 
stromy, které jste zde u Kralic vysa-
dil?
„Byly to duby, tady u křížku. A potom 
také tři ovocné stromy kousek odsud, 
směrem na Kraličky. Té lokalitě se říká 
Jožinova zahrada. Postupně se zmenšo-
vala a zmenšovala. Některé stromy byly 
pokácené a zaorané, ještě dlouho poté 
jsem objevoval v půdě zbytky stromů. 
Snažím se už nějakou dobu ji zase zvět-
šovat.“ 

Teď jsme v místě zvaném U Andíl-
ka, srdci této zelené oázy. Jsou tady 
ale ještě další části, že? 
„Ano, jsou tu i  další remízky, tamhle 
směrem k  železnici je například kru-

hový. U Čechůvek je jeden například, 
u Kraliček taky alej. Hlavní část výsadeb 
tvoří původní druhy doplněné ještě 
o  ovocné stromy a  také keře. Stromy 
jsou také směrem na Biskupice a Bedi-
hošť. U Andílka pak je také arboretum. 
Hodně mě pak zaujala myšlenka bio-
koridorů a  biocenter. Částečně proto, 
že aleje nejsou tak dokonalé jako třeba 
aleje s křovinami. Chybí zde zákryt pro 
živočichy.“ 

 V minulosti jste sázel sám, vše za 
své peníze. Nyní vám tedy už pomá-
hají i zemědělci? A jak vás podporuje 
městys Kralice na Hané? 
„Pomocí obce jsou aleje zaměřené. Po-
máhá mi také se sečením cest. Většinu 
stromků si platím sám. Mám také lesní 
školku ve Ptenském Dvorku, kde si pěs-
tuji stromy pro sázení v Kralicích a oko-
lí. Většinou v okolí obce, sázení v obci 
mě nebaví – všude inženýrské sítě a při 
stavebních pracích často dřeviny trpí. 
Hodně mi pak pomohlo a  pomáhá 
i firma Arbo Eco, kde pracuji. Podporují 
mě například svými přebytky. A země-
dělci mi pak sami občas poskytují pení-
ze na dřeviny. Třeba v případě pásů ze-
leně směrem na Biskupice či Bedihošť.“ 

 Jaké máte vůbec vztahy se země-
dělci? Asi ne každý oceňuje úbytek 
orné půdy na úkor zeleně...
(zamyslí se) „Považuji jej teď za dobrý. 
Je tam vzájemný respekt, pomáhají mi. 
Mají ale také obavy z toho, že když po-
užívají velké stroje, budou rozšiřováním 
zelených pásů limitovaní. Snaží se mít 
samozřejmě co nejmenší náklady na 
výrobu.“ 

 Kolem nás co chvíli proběhne 
nebo proletí nějaký živočich. Co 
vše chno tady člověk může potkat?
„Vzpomínám si, že v začátcích jsem tu 
neviděl pomalu žádné zpěvné ptáky. 
Jejich počet zde ale teď postupně roste. 

Vidět jsou zde hodně ježci, také ještěrky, 
šneci, čmeláci. Kousek na sloupu pak 
mám také příbytek, kde se uhnízdily poš-
tolky, jsou tu i podstavce pro dravé ptáky. 
Také si ty remízky nachází hodně srnčí 
zvěře. Sem k Andílku ale chodí hlavně 
večer a v noci. Nejspíš kvůli pachu ze psů, 
vyráží sem poměrně dost pejskařů. Bylo 
by ideální, kdyby zde lidé nepouštěli 
vždy psy na volno. To je takové menší 
úskalí, zatím. Na druhou stranu jsem 
rád za jejich přístup. Často jsou vděční, 
říkají, že konečně mají kam chodit. Mě 
osobně pak nejvíc baví ta druhová pest-
rost, která tu díky stromům je.“

 Jsou také lidé, kteří si tady u vás 
sami něco vysazují? Umožňujete to?
„Párkrát to tu bylo. Mám třeba stro-
mek, který si vysadili lidé k narozeni-
nám. Také je tu další, i s pomníčkem, 
za zemřelou dceru. Úplně často to ale 
nedělám.“

 Vrátil bych se ještě zpátky k země-
dělcům. Dneska se poměrně často 
mluví o tom, že jsou u nás příliš velké 
výměry polí, že chybí zeleň a ve vý-
sledku jsou na vymření některé dru-
hy živočichů. Jak tento stav změnit?
„Několik let například platí možnost 
získat dotaci na plochu remízků. Ze-
mědělec, který by tuto dotaci získal 
a remízky vysadil, si rozhodně zlepší své 
PR. A to má pro ně velký význam. Také 
ale pak jejich pole vypadá jinak. Mohou 
k němu přijít, spokojeně se po něm roz-
hlédnout a říct si ano, tohle je moje. Je 

důležité, aby majitelé získali zpět k půdě 
vztah. A některé věci si uvědomili. Na-
příklad to, že dřeviny na okrajích polí 
brání vysušovacím větrům a mají navíc 
schopnost zadržet vodu v půdě.“

 Práce na remízcích vám asi 
zabere hodně času. Jak k  tomuto 
vašemu koníčku přistupuje vaše 
okolí? 

„Na jednu stranu je pravda, že to, co se 
mi zde povedlo, bych nedokázal nebýt 
mých blízkých, kteří mi poskytují záze-
mí. Na stranu druhou ale jim je někdy 
líto, kolik tu trávím času. Třeba manželka 
je někdy nadšená z toho, když sem přije-
de a může se tu projít. Jindy ale ne.“ 

 Máte tady taky arboretum, další 
je v  nedalekých Vrahovicích. Znáte 
se s  jeho zakladatelem Tomášem 
Pekou? 
„Ano, i  když už tady dlouho nebyl. 
Když to tu ale viděl, tak trošku záviděl. 
Je přeci jenom víc omezený prostorem 
než já.“ 

 Jaké máte další plány s remízky? 
„Mám plány udržet kvantitu a  zvýšit 
kvalitu. A dál pokračovat také v nabíze-

ní výsadby remízků dalším obcím. 
Už s několika obcemi na Pro-

stějovsku vedu jednání 
o tom, jak zušlechtit 

okolí obcí. A vypadá to, že některé do 
toho půjdou. Dále sním o  remízku 
s  mokřadem. Musím ale nejprve zjis-
tit, zda by to vůbec bylo proveditelné. 
A  to kvůli zdroji vody. Doufám také 
do budoucna ve spolupráci s kralickou 
základní školou a školkou. Rád bych tak 
působil na děti, aby získaly co nejlepší 
vztah k přírodě.“
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Michal
SOBECKÝ

Lidi byli tehdy zčásti nadšení, někteří ale 
k tomu alespoň zpočátku měli nedůvěru. 
Až když viděli mou výdrž, tak změnili 
názor. A začali to oceňovat a pomáhat mi.

vizitka
RADIM MALEČEK 

✓ narodil se 22. září 1972 v Prostějově
✓ zahradník, botanik, aktivista v oblasti 
    životního prostředí a majitel remízků 
    v okolí Kralic na Hané
✓ dětství a mládí strávil v Myslejovicích 
    na Prostějovsku
✓ okolní příroda pak ovlivnila jeho 
    koníčky i povolání

✓ základní školu vychodil v Určicích, vystudoval Střední školu 
    lesnickou v Trutnově a následně Mendelovu zemědělskou
    a lesnickou školu v Brně
✓ má titul ing. v oboru zemědělství a lesnictví
✓ po škole trávil čtyři roky v USA
✓ pracoval jako lesník, pracovník Flory Olomouc
✓ nyní je zástupcem vedoucího oddělení v zahradnické firmě Arbo Eco
✓ před dvanácti lety se začal věnovat zkrášlování a zvelebování 
    zemědělské krajiny v okolí Kralic na Hané
✓ výsadbou remízků se snaží postupně držet vodu v krajině, 
    podporovat zvěř a poskytovat útočiště všem druhům živočichů
✓ mezi jeho zájmy patří příroda, historie, jazyky
✓ je ženatý, s manželkou čekají první dítě
zajímavost: pracuje trvale na svém vzdělávání ohledně hospodaření 
a ekologie, účastní se řady přednášek, navíc se věnuje i entomologii.

KRALICE NA HANÉ Práce se pro 
něj stala koníčkem, kterým už 
deset let pomáhá životnímu pro-
středí v Kralicích na Hané. Radim 
Maleček (na snímku) pracující v za-
hradnictví tam totiž už jedno dese-
tiletí ve svém volném čase sází ve 
velkém stromy a keře, tvoří z nich 
uprostřed polí remízky a  snaží se 
tak pomoci krajině ke vzkříšení. 
Do polí se díky němu vrací život, 
je zde k vidění řada živočichů, jeho 
zásluhou se část okolí Kralic, ale 
také okolních obcí stala oázami 
a  vítaným útočištěm pro ptáky, 
hmyz, plazy i  savce. Monotónní 
krajina plná polí se jeho prostřed-
nictvím na mnoha místech zaze-
lenala, například hlavní remízek 
U Andílka nyní lidé využívají i jako 
místo k procházkám či zkratku do 
nedalekých Kraliček. Chce ale za-
jít ještě dál: rád by inspiroval širší 
okolí k tomu, aby začalo více uva-
žovat o  tom, jak by hospodaření 
s půdou mělo vypadat. A aby zeleň 
společnost neměla až na posled-
ním místě.

Foto: Michal Sobecký
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Pozor na herbicid!
Prostějov (mik) – Společnost FCC 
upozornila magistrát a  potažmo 
obyvatele města na technický zásah 
u místního nádraží. „Ve 29. týdnu, 
tedy od 15. do 21. července, bude 
proveden v  ulici Sladkovského 
v Prostějově v keřových výsadbách 
před místním nádražím postřik 
s  použitím herbicidu Tartan,“ po-
tvrdil Jiří Pospíšil, první náměstek 
primátora Prostějova.  

Za volant pøes zákaz
Prostějov (mik) – V  pátek 12. čer-
vence v  11.20 hodin policisté při 
kontrole osobního vozidla Fiat v uli-
ci Daliborka v Prostějově zjistili, že 
jeho devětačtyřicetiletý řidič má 
rozsudkem Okresního soudu v Pro-
stějově uložen čtyřletý zákaz řízení 
všech motorových vozidel. „Tento 
zákaz má muži skončit až v listopa-
du roku 2021. Pro své jednání je tak 
řidič podezřelý z přečinu maření vý-
konu úředního rozhodnutí a vyká-
zání. Za ten mu v případě prokázání 
viny a odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dvě léta,“ informoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR, územního odboru Pro-
stějov.  

RYCHLÝ
RNÍK

Ředitelky a  ředitelé škol se obrátili 
na zřizovatele, tedy na vedení pros-
tějovského magistrátu, s  požadavky 
o  povolení výjimek z  počtu dětí ve 
třídách. Důvodem je vyšší počet při-
jatých dětí oproti počtům, které stano-
vuje legislativa. „Schválili jsme v  radě 
města výjimku z počtu dětí ve třídách 
mateřských a výjimku z počtu žáků ve 
třídách základních škol, která je platná 
od 1. září tohoto roku až do 31. srpna 
2020. K těmto situacím dochází kaž-
dým rokem, a to podle počtů budou-
cích školáků a  dětí, které po letních 

prázdninách do škol nastoupí,“ uvedl 
primátor Prostějova František Jura.
Legislativa stanoví, že třída mateřské 
školy se naplňuje do počtu 24 dětí, 
třída školy základní pak do nejvyšší-
ho počtu 30 žáků. Školský zákon dále 
uvádí, že výjimku navýšení až do čtyř 

dětí, žáků a studentů může povolit sám 
zřizovatel. „Z tohoto důvodu se na nás 
ředitelky a ředitelé škol obrátili se svý-
mi  žádostmi o  povolení zmíněných 
výjimek. Musí být dodržena všechna 
bezpečnostní a  hygienická opatření, 
pak není problém výjimky udělit. Tato 
situace může nastat i v průběhu škol-
ního roku, kdy se například přistěhují 
nějaké rodiny s dětmi a potřebují je ze 
školy jejich původního bydliště pře-
vést na novou školu či školku,“ doplnil 
náměstek primátora Jan Krchňavý. 
Podle jeho vyjádření byla výjimka 
udělena také Základní umělecké škole 
Vladimíra Ambrose.

PROSTĚJOV Jarní zápisy do základních i  mateřských škol 
v Prostějově proběhly nadmíru úspěšně.  Problém, který je však 
viděn spíše optimisticky, je v tom, že do prvních tříd základních 
škol a hlavně do mateřinek se přihlásilo letos více dětí, než je 
současná kapacita. Proto není divu, že drtivá většina ředitelů či 
ředitelek požádala prostějovský magistrát o udělení výjimek na 
zvýšení počtu žáků v jednotlivých třídách. A radní na svém úter-
ním zasedání veškeré žádosti vyřídili kladně a výjimky schválili. 

Školská zařízení praskají ve švech, žádají výjimky
V mateřinkách a základních školách bude ve třídách více dětí   

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ 
zpravodajství

PROSTĚJOV Rekonstrukce Plum-
lovské ulice stále nebere konce. 
A  jak Večerník informoval veřej-
nost v  předchozích vydáních, na-
brala zároveň zhruba dvouměsíční 
zpoždění. Prostějovanům také jistě 
od minulého pondělí neuniklo, že 
byla započata rekonstrukce Flori-
ánského náměstí včetně výstavby 
nového autobusového terminálu 
pro městskou i  příměstskou hro-
madnou dopravu. Řidiči sice na-
dávají, ale zatím k  žádným výraz-
nějším komplikacím v  dopravním 
provozu nedochází. 
Michal KA DLEC 
„Co se Plumlovské ulice týče, došlo 
k  posunu termínu dokončení z  ně-
kolika důvodů. Provádí se kompletní 
rekonstrukce plynovodu včetně pří-
pojek. Je třeba říci, že plynárna si dala 
dodatečně podmínku, že chce položit 
celou trasu a připojit až následně ply-
novody k domům. Větší část objektů 
má staré vodovodní a  kanalizační 
přípojky. Lidé je vyměňují bohužel 
až nyní, přestože byli již před rokem 
na tuto nutnost upozorněni. Ve hře 
jsou i staré inženýrské sítě, o kterých 

jako město nemáme tušení, protože 
v  žádných plánech nejsou zazna-
čené. Při výkopech se tak objevuje 
například stará betonová kanalizace, 
kterou je nutno odstraňovat, čímž se 
práce komplikují a jsou delší a dražší,“ 
konstatoval Jiří Rozehnal, náměs-
tek primátora pro stavební investice 
v Prostějově. 
U rekonstrukce Floriánského náměs-
tí tak bylo nutno posunout začátek 
prací, protože během lhůty pro podá-
ní nabídek došlo v národním elektro-
nickém nástroji NEN, ve kterém bylo 
řízení administrováno, k mimořádné 
provozní události, kdy se stala tech-
nická chyba v provozu systému, v je-
jímž důsledku bylo nutno prodloužit 
lhůtu pro podání nabídek o celou pů-
vodní dobu. Při posuzování nabídky 
původně prvního účastníka v pořadí 
bylo zjištěno nedodržení podmínek 
technické dokumentace, účastník 
byl vyloučen. Následně bylo jednáno 
s druhým účastníkem, což při splně-
ní všech zákonných lhůt a posouzení 
všech podmínek účasti způsobilo 
rovněž výrazný časový skluz,“ vyjádřil 
se k  pondělí zahájené rekonstrukci 
Floriánského náměstí Jiří Rozehnal. 

Stavební ruch na dvou frekven-
tovaných ulicích však 
podle radních nemá 
vliv na dopravu. 
„O m l o u v á m e 
se za ztíženou 
dopravní situaci. 
Vzhledem k  tomu, 
že můžeme opravovat 
pouze v  letním období, vě-
říme, že daný stav všichni pochopí, 
za což moc děkujeme. Myslím si 
ale, že vzhledem k  tomu, že jsou 
prázdniny a velká část Prostějovanů 
je na dovolených, dopravní provoz 

v  centru města není takový, aby 
docházelo k výraznějším komplika-
cím,“ soudí náměstkyně pro dopra-
vu Alena Rašková. 

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Labutím, těm je tady hej! K nedávno instalovanému mini 
plotku u rybníka v Drozdovicích nechalo město Prostějov vyrobit i ne-
tradiční dopravní značky. Na silnici v těsné blízkosti rybníka upozor-
ňují řidiče na pohyb labutí.
 Z labutí rodinky s osmi mláďaty se letos staly skutečné prostějovské celebri-
ty. Od uplynulého týdne dokonce mají nejen vlastní ohrádku, ale i dopravní 
značku. „Mini plotek jim má zajistit soukromí pro výchovu mláďat. A proto-
že rodinka pravidelně chodí přes silnici od rybníka do Kolářových sadů, roz-
hodli jsme se, že na místě necháme osadit také dvě dopravní značky. Věříme, 
že teď se už labutí mláďata opravdu podaří odchovat,“ vysvětlila náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která si rovněž pochvalovala rychlost, s jakou 
se dobrý nápad podařilo realizovat. „Policisté se vyjádřili k umístění značky 
obratem, stejně tak odbory pracovaly rychle. Od myšlenky k realizaci uběhl 
jediný týden,“ dodala Sokolová.  (mls)

PROSTĚJOV V pátek ráno se v za-
sedací místnosti rady města sešli 
zachránci lidského života s vedením 
prostějovského magistrátu. Jak pře-
desíláme na třetí straně dnešního 
vydání, primátor města František 
Jura ocenil dary a finančními odmě-
nami odvážný počin dvou mladých 
lidí a  také dvou strážníků městské 
policie. Tereza Živcová, David Hell 
a  strážníci Pavel Švihálek s  Janem 
Přichystalem zachránili pětadvace-
tiletého sebevraha, který si sedl do 
kolejiště před přijíždějící vlak.
V pátek 7. června o půl desáté večer si 
koleje poblíž železničního přejezdu 
za „myší dírou“ ve Vrahovicích vybral 
k  tomu, aby tam ukončil svůj život. 
„Jeli jsme s Davidem z nákupu autem 
a  viděli jsme, že jsou na kolejích dvě 
postavy. Jedna sedící a  druhá stojící. 
Za přejezdem jsme zastavili a šli jsme 
se podívat, o co se jedná, protože to je 
nenormální situace, aby v kolejišti byli 

lidé,“ zavzpomínala na těžké chvíle Te-
reza Živcová z Olomouce. „Šli jsme se 
s přítelem Davidem na místo zeptat, co 
se děje. Ukázalo se, že stojící muž měl 
stejné pohnutky jako my. Řekl nám, že 
sedící muž s ním nespolupracuje a po-
řád vykřikuje, ať ho každý nechá být, že 
se chce nechat přejet vlakem. „Nebyla 
s ním rozumná řeč, pořád opakoval, že 
se chce zabít. Jinak vůbec nekomuni-
koval, jen seděl a stále dokola zdůraz-
ňoval, že se chce zabít,“ uvedla Tereza 
Živcová, která po zjištění okolností 
celé situace okamžitě vytočila tísňovou 
linku 156 a přivolala městskou policii. 
„Na tísňové lince jsme přijali oznáme-
ní Terezy Živcové, že na kolejišti sedí 
muž, odmítá odejít a s největší pravdě-
podobností chce spáchat sebevraždu. 
Byl plačtivý a  pravděpodobně pod 
vlivem alkoholu,“ informoval ředitel 
prostějovské městské policie Jan Nagy. 
Na kritické místo byli vysláni dva stráž-
níci Pavel Švihálek a Jan Přichystal. „Ve 
chvíli, kdy hlídka dorazila na místo, se 
rozblikala na přejezdu výstražná svět-
la avizující příjezd vlaku. David Hell 

společně s  neznámým mužem zvládl 
sedícího přes protesty a odpor dostat 
z  kolejí,“ doplnil Jan Nagy. Strážníci 
mezitím dokázali zastavit přijíždějící 
vlak. „Vstoupil jsem do kolejiště a  za-
stavil přijíždějící vlak od Olomouce. 
Z  našeho pohledu to ale nebyl díky 
pohotové reakci zachránců nijak výji-
mečný zákrok,“ pravil skromně Pavel 
Švihálek. „V  době příjezdu vlaku už 
byl muž díky úsilí zachránců mimo 
kolejiště,“ dodal druhý ze strážníků 
Jan Přichystal. 
Ze tří zachránců byli v pátek ráno na 
radnici oceněni pouze dva, protože 
totožnost třetího muže se nepodařilo 
zjistit. „Myslím, že by podobně zarea-
govali všichni. Byla to taková automa-
tická věc,“ uvedla ještě Tereza Živcová. 
„Velmi si vážíme a oceňujeme, jak jste 
se zachovali. Nebyli jste lhostejní. Nic 
víc než záchrana lidského života nee-
xistuje,“ směřoval poklonu zachrán-
cům primátor František Jura, který 
vzápětí předal mladému páru a dvoji-
ci strážníků věcné i finanční ocenění. 

(mik)

Zachránce odměnil primátor Jura
➢ ZE STRA NY 3

Poèet dìtí v mateøsk ch kolách k 1. 9. 2019
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PROSTĚJOV Škoda za třicet tisíc 
korun a pachatel zatím neznámý! 
Policisté pátrají po vandalovi 
nebo řidiči vozidla, který majitel-
ce domu blízko centra Prostějova 
poškodil obložení soklu domu. 
Těžko říct, zda se po této reportáži 
někdo přihlásí k  zodpovědnosti, 
každopádně mu v případě zjištění 
hrozí až roční vězení. 
„V  úterý 9. července přijali prostě-
jovští policisté oznámení majitelky 
domu nedaleko centra města Prostě-
jova o poškození pískovcového soklu 

budovy. Toho se měl dopustit dosud 
neznámý pachatel pravděpodobně 
v první polovině měsíce května tohoto 
roku. Poškozením obložení z indické-
ho pískovce na dvou místech měla být 
majitelce způsobená škoda předběžně 
vyčíslená na 30 tisíc korun,“ informo-
val František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR, územního odboru Pros-
tějov. „Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření z přeči-
nu poškození cizí věci s trestní sazbou 
odnětí svobody až na jeden rok,“ dopl-
nil mluvčí prostějovské policie.  (mik)

Kdo poškodil sokl?
Policie pátrá po vandalovi

PROSTĚJOV V  minulém čísle Ve-
černík informoval o následcích bouře 
doprovázené silným větrem, který 
nejvíce poškodil Městský hřbitov 
v Brněnské ulici v Prostějově. Radní 
už mají vše spočítané, škoda tam do-
sáhla 580 tisíc korun na poničených 
hrobech!  „Bouře, jež se minulý týden 
prohnala nad Prostějovem, napácha-
la největší škody právě na hřbitově. 
Vítr vyvrátil dva vzrostlé stromy, ty 
pak následně poničily až sedm desítek 
hrobů. Škoda přesáhla půl milionu 
korun,“ potvrdil první náměstek pri-
mátora Jiří Pospíšil. „Lidé, kteří zjistili 
poškození hrobů v  důsledku bouře 
z minulého týdne, nechť se přihlásí na 
správě městského hřbitova, kde ob-
drží potřebné informace o  dalším 
postupu. Už nyní připravujeme po-
ptávkové řízení na firmu, která zajistí 
opravy. Správa hřbitova shromažďuje 
aktuálně veškeré podklady od obča-
nů. Je tedy třeba, aby se lidé co nejdří-
ve přihlásili a škody nahlásili,“ dodal 
Pospíšil.  (mik)

Vecerník
na koupáku

ˇ

a srpen svými 
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Zarmoutí 
vás okamžik, kdy doteď nejlepší pří-
tel o vás začne roztrušovat pomluvy. 
A ty budou tak nehorázné, že dosta-
nete chuť si to s ním okamžitě vyří-
dit. Ale nebojte, on se potrestá sám 
i bez vašeho přičinění. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Dostanete 
geniální nápad, který budete chtít sa-
mozřejmě co nejrychleji realizovat. 
Chybí vám jediné, a to je větší částka 
peněz. Pokud vám na to nepostačí 
vlastní zdroje, požádejte o  pomoc 
někoho z rodiny. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Buď-
te v  těchto dnech maximálně obe-
zřetní. Váš partner bude totiž velice 
žárlivý a bude vás hlídat na každém 
kroku. A jelikož v poslední době flir-
tujete, kde jen můžete, očekávejte 
značné problémy. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Máte talent dě-
lat si nepřátele z každého, kdo se vám 
jen trochu znelíbí. Tentokrát bude ale 
všechno jinak. Přestože i nyní vás na-
štve jeden blízký člověk, jeho omluva 
a náprava pochybení přijdou včas. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Pořádně si spo-
čítejte, kolik v tomto týdnu můžete 
utratit peněz, své finanční meze ne-
překračujte ani náhodou. Pokud se 
opět rozvášníte při nakupování zby-
tečných věcí, příští týden nebudete 
mít ani na jídlo. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Docela často 
a rádi se hádáte, jenže tentokrát tvrdě 
narazíte. Do sporu se dostanete s člo-
věkem, který od začátku bude mít 
navrch, a  vy budete hrát takzvaně 
druhé housle. V tomto případě včas 
ustupte. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10.Během dovo-
lené se seznámíte s osobou opačného 
pohlaví, která vás zaujme na první po-
hled. Začnete spolu dokonce flirtovat, 
jenže po návratu domů zjistíte, že je 
vaše nová známost zadaná. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Váš blízký 
člověk se dostane do problémů, tak-
že nebudete váhat ani minutu a oka-
mžitě se začnete zajímat o  podrob-
nosti. Dozvíte se je, ovšem nakonec 
zjistíte, že vám dotyčný lhal od začát-
ku do konce. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Na 
pracovišti zavládne neobvyklý klid 
a  vy tak začnete mít roupy. V  za-
městnání si proto dovolíte věci, 
o kterých jste dříve jen snili. Je tak 
jasné, že předem stanovené úkoly 
nedokážete splnit ani náhodou. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Váš spor se sousedy dostoupí vr-
cholu, po další hádce je už nebudete 
chtít ani vidět. Nyní ale může nastat 
klid, protože vedle bydlící rodina 
zamíří na dovolenou a  vy budete 
všeho ušetřeni. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Spousta 
dobrých nápadů vám vynese prestiž 
a uznání v práci. Zrealizované úkoly 
vám navíc vynesou balík peněz, což 
oceníte hlavně na dovolené. Koneč-
ně se můžete i s partnerem rozšoup-
nout. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Nedávejte si 
nyní žádné velké cíle, vzhledem ke 
slabé vůli je stejně nedokážete na-
plnit. To ale neznamená, že menší 
předsevzetí vám nějak uškodí. Chce 
to jen chvíli vydržet a zatnout zuby. 

Konstelace hvězd Prostějova

Úporné vedro bude mnohdy tak skličující, že většina Prostějovanů re-
zignuje na své původní plány a i v hodně pečlivě promyšleném progra-
mu bude raději improvizovat. Mnozí se tedy mohou dočkat příjemných 
i méně příjemných překvapení. 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: SÝRY

Ja

ký
bude v š den?

Leerdammer Original plátky 100 g 29,90 39,90 34,90 39,90 39,90 39,90

Président Emmental plátky 100 g 39,90 - 24,90 22,90 39,90 -

24,90 
(30 %) 32,90 27,90 29,90 - 19,90 

(45 %)

32,90 - 32,90 32,90 32,90 32,90

32,90 - 17,90 32,90 15,90 -

- 14,90 25,90 14,90 - -

Sýry patří obecně k neoblíbenějším pochutinám a bývají často neodmyslitel-
nou součástí celodenního jídelníčku mnoha lidí. Pokud máte v oblibě plátkový 
Leerdammer Original, spěchejte ho koupit do Alberta. Jestliže vaše chuťové 
buňky láká Président Emmental, ten za nejmenší peníz zakoupíte v Kauflan-
du. Jihočeský eidam do Madety pořídíte nejlevněji v Penny Marketu. Sedlčan-
ský Hermelín mají za stejnou cenu ve všech prostějovských supermarketech, 
naopak Mozzarellu Galbani kupte v Tesku a neznačkový plátkový sýr v Lidlu 
nebo  Kauflandu.  Přejeme dobrou chuť!

Průzkum byl proveden ve středu 10. července 2019

Naše 

OD 15. DO 21. 7. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a reviz-
ních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Čechůvky, Kralice na Hané
Dne: 29. 7. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé Čechůvky 
od č. 57 po konec obce směr Kralice. 
Vypnuta celá obec Kralice na Hané 
ve směru od Prostějova mimo ulice: 
Biskupická, Vítova, Zahradní, Úzká, 
Hrubčická, Trávníky, Krátká, U Pivo-
varu (Vítonice).
Areál fy. LINAPLAST Kralice. Od-
běratelské trafostanice: Kralice ZD (č. 
300709), Kralice Lina (č. 300706), 
Kralice statek (č. 300707), Kralice ŠS 
(č. 300708).
Obec: Prostějov
Dne: 30. 7. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: pravá strana ul. 
Budovcova s č. 2 - 8.

Obec: Hruška
Dne: 30. 7. 2019 od 7:30 do 15:30 ho-
din. Vypnutá oblast: Celá obec Hruš-
ka včetně areálu ZD. Odběratelská TS 
Hruška ZD (č. 300620).
Obec: Klužínek
Dne: 30. 7. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec Klu-
žínek, mimo č. 44, 32, 13, 26 a 40.
Obec: Mostkovice
Dne: 1. 8. 2019 od 7:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: Mostkovice - jed-
nostranně ulice Podskalí od č. 60/29 
po č. 89 a č. 29 na ul. Za Sokolovnou.
Obec: Lešany, Mostkovice, Ohrozim
Dne: 2. 8. 2019 od 7:30 do 15:30 ho-
din. Vypnutá oblast: část obce Most-
kovice, Stichovice - celé ulice Ohrozim-

ská, Hlinická, V Proluce, Nábřežní, Pěší, 
Za Stodolami od ul. Ohrozimská po č. 
561 vč. lokality nov. RD, Stichovická od 
ul. Ohrozimská po konec sm. Plumlov, 
část Prostějovské od č. 80 po č. 88, dále 
lokalita chat kolem Letního kina, od 
hráze po parkoviště a  po č. chat 981, 
1145, 1135 u yacht klubu, včetně kina, č. 
1156, občerstvení č. 834, dále celý areál 
bývalého Voj. opr. závodu a letiště včet-
ně fotovoltaických elektráren (mimo fa. 
Redam s.r.o), dále celá obec Ohrozim, 
celá část obce Lešany ve směru od Kos-
telce n. H a obce Ohrozim po střed obce 
s č. 8, objekt za obchodem parc. č. 211, č. 
179, 80, 35, 57, včetně postranních ulic 
a areálu ZD, Rols Lešany. 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky 
elektrické energie

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s gri-
lem v atraktivní lokalitě v blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v  PV. OV 
i družstevní. Platba hotově. 
Tel: 606 352 444

Rodina s dětmi hledá ke koupi dům 
v okolí PV. 605 541 452 

KOUPÍM byt na sídlišti u  nemocnice. 
731 078 958

Hledám ke koupi CHATU, 
CHALUPU. Tel. i SMS 732 715 267

Koupím byt v  PV. 2+1. Osobní vlast-
nictví. Do 1 250 000 Kč. Platím hotově. 
Nejsem RK. Tel.: 778 068 004

Koupím byt 2+1 v  OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronájem bytu 2+1 v Pv u nové nemoc-
nice, 7 patro, výtah, 50m2. Částečně vy-
baven. 8 000 Kč nájem + 4 000 inkaso 
měsíčně. Jen vážní zájemci. 2 měsíční 
kauce. RK nevolat. Tel.: 773 278 530

Pronajmu byt 1+1 v  přízemí. Kauce. 
Tel.: 727 875 306

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

OV

Volejte: 739 322 895

-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 

2+kk Olomoucká 

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

-

-

wwwwwww.jjjhhhhhhrerreeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2 2

2

2 2

2, 
2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

V červenci a září 
se dožívají významného 

životního jubilea manželé
Maruška a Jindra KUBOVI

z Brodku u Prostějova. 
Do dalších let přeji hodně zdraví, 

spokojenosti, radosti z vnoučat 
a za vše moc děkuji. Anička 

s rodinou.

GR ATUL ACE

OZNÁ MENÍ

Výlet (nejen) pro seniory 16.7. - zá-
mek Milotice a  Kobylí (muzeum, 
rozhledna, vínko). www.filemon-
-baucis.cz, nám. TGM 18.
Tel. 722 464 228, 728 337 983
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Margita Křížková 1930  Kralice na 
 Hané
Danuše Rozehnalová 1929  Prostějov
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Dne 9. července 2019 
jsme vzpomenuli 

5. smutné výročí od úmrtí 
pana Josefa PŘIKRYLA

 z Konice. 
Všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte 

s námi. Děkuje manželka 
s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 16. července 2019
 vzpomeneme 15. výročí,
 kdy nás navždy opustila 

paní Marie FALTÝNKOVÁ 
z Milkova. 

Stále vzpomínají manžel
 Josef a děti Jana, Josef 
a Radomír s rodinami.

Ruku už ti nepodáme,
abychom Ti mohli 

k narozeninám přát,
jen kytičku na hrob dáme 

a budeme vzpomínat.

Dnes, tj. 15. července 2019
 by se dožil 81 let

 pan Jindřich SLAVÍK 
z Dětkovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Martina s rodinou
 a rodina Kaplánkova.

Čas ubíhá a nevrací co vzal, 
jen vzpomínky v srdci žijí dál...

Dne 17. července 2019
uplynou 4 roky, co nás opustila 

paní Jiřina ŽÁČKOVÁ 
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Dnes, tj. 15. července 2019 
vzpomínáme 4. smutné 

výročí od úmrtí 
paní Zdenky BALUŠÍKOVÉ 

ze Srbec. 
S láskou vzpomíná manžel 

Josef a syn Roman s rodinou.

Utichlo srdce, uběhl čas, 
vzpomínku v srdci má každý z nás.

Dne 20. července 2019 
si připomeneme 4. smutné 

výročí úmrtí 
pana Zdeňka FAITA 

ze Stražiska. 
S láskou vzpomíná manželka 

a dcera s rodinou.

Dne 18. července 2019 
uplyne 5 let, kdy nás opustil 

pan Zdeněk LUŽNÝ 
z Přemyslovic. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. Děkuje maminka, bratr 

s rodinou a družka.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 16. července 2019
by se dožil 70 let

pan Jaroslav ŠTEFL 
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Vlasta, dcery 

Romana a Jana s rodinami
 a sestra Dana s rodinou.

Život je krásný, Ty jsi ho měl rád, 
proč osud byl tak krutý a musel 

Ti ho brát.

Dne 18. července 2019 
vzpomeneme 15. smutné 

výročí úmrtí 
pana Vincence KOUDELKY 

z Brodku u Konice. 
Stále vzpomíná manželka.

Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. Maminko 

zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách.

Dne 17. července 2019
uplyne 1. smutné výročí úmrtí 

paní Dagmar UJCOVÉ. 
Za tichou vzpomínku všem, 
kdo jste ji měli rádi, děkuje 

manžel, dcera a syn s rodinami.

Kdo měl rád, vzpomene, 
kdo miloval, nezapomene.

Dne 17. července 2019 
vzpomeneme 2. výročí, 
co nás navždy opustila 

paní Maria ŠTIPČÁKOVÁ 
z Čelechovic na Hané. 

Za tichou vzpomínku děkují
 vnuk Radek a snacha 

Markéta.

Rok se s rokem sešel a smutný den 
přišel. Čas je neúprosný a život 
proletí jako písek mezi dlaněmi.

Den 11. červenec 2019 
byl pro nás všechny znamením, 

že naše dcera, sestra, 
vnučka, neteř, 

Nikolka MADEROVÁ 
má 1. rok smutné výročí, 

kdy vzdala svůj boj a odešla přes 
most na druhou stranu života 

a světa, kde už ji nic nebolí a netrápí.
Nikolka nás sleduje a dává 
pozor na nás jako strážný 
anděl. Kdo jste mě všichni 

znali, zapalte svíčku 
a vzpomeňte na mne v srdíčku. 

Já jsem s vámi pořád, ale už 
nepůjdu s mámou na nákup

 a s tátou nepojedu jako závodník, 
s holkama nepůjdu si zatančit

a s nikým už nikam, 
ale nezapomeňte, žiji dál 

ve Vašich srdcích a jsem stále
s Vámi.  Užívejte života plnými 

doušky, mějte se rádi, protože čas 
je neúprosný a proletí ani nevíte 

jak. Netruchlete kvůli mně, 
protože já se už nevrátím, 

ale všichni, co mě milují a mají 
rádi, tak ví, že bych si to 

nepřála. Nebojte, jednou se všichni 
zase potkáme a zůstaneme už spolu 

navždy. Děkuji za vzpomínku
 na mě, já Vás mám všechny 
v srdíčku. Každý musí jít dál 

svou cestou. Děkujeme
 za vzpomínku na naši 

milovanou dceru Nikolku. 
PS: Máme Tě všichni

 ve svých srdcích...

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích tě  navždy budeme mít.

Dne 21. července 2019 
by se dožila 50 let

paní Jaroslava FRÝBORTOVÁ. 
Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. S láskou 
stále vzpomínají syn Slávek, 

Karolína, Lukášek a Natálka, 
sestra Věra s rodinou.

Nezemřela, žije stále 
v srdcích těch, kteří ji milovali.

Dne 19. července 2019 
uplyne 15 roků od chvíle, 
kdy nás nečekaně opustila 

naše milovaná dcera, 
sestra a vnučka 

Petruška HRAZDILOVÁ 
z Laškova.

Dne 26. července 2019 
vzpomeneme její nedožité 

31. narozeniny. 
Stále vzpomínají rodiče, 

sourozenci, dědeček 
a babička.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy 

budeme mít.

Dne 19. července 2019 
by se dožila 85 let 

paní Marie PEŠÁKOVÁ 
z Vrahovic. 

S láskou stále vzpomínají syn 
Vincenc a dcera Marie 

s rodinami.

Dne 14. července 2019
uplynulo 15 roků, 

co nás navždy opustil
 pan Jan MIČKA 

z Čechovic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte

 s námi. Děkujeme, synové, 
sestry a rodina.

www.vecernikpv.cz

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

SLUŽBY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, 
tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Roger Drmola 1933  Prostějov
Bohuslav Puda 1931  Prostějov
Josef Ambrož 2001  Niva
Mgr. Lubomír Holinka 1932  Prostějov
Anežka Nakládalová 1923  Klenovice na 
 Hané
Jana Krčová 1945  Prostějov
Ing. Marie Balvanová 1953  Hrdibořice
Josef Konečný 1969  Klopotovice
Bohumil Krbec 1949  Kostelec na Hané
Vlasta Balzerová 1922  Prostějov

Marie Navrátilová 1960  Prostějov
Josef Komínek 1951  Pivín
Františka Gregorová  1937 Mnichov
Radek Zatloukal 1992  Prostějov

Marta Kořínková 1946  Určice
Stanislava Sedláčková 1939  Vyškov
Arnošt Čížek 1947  Myslejovice
Pavel Lakomý 1963 Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Nejsou ji  mezi námi Poslední rozlouèení

Pondělí 15. července 2019
Jiřina Doleželová 1927 Čelechovice na Hané 9.30 Obřadní síň Prostějov 
Konstantin Blažek 1929 Určice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Elena Vránová 1927 Hamry 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 17. července 2019
Miroslava Zapletalová 1927 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pohřební služba FCC Prostějov

Nejsou ji  mezi námi
Milena Becková 1932  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, aby se 
každé ráno probouzely ve 

vzpomínkách svých dětí…

Dne 21. července 2019 
vzpomeneme 34. výročí 
od úmrtí naší maminky 

paní Ludmily KUBOVÉ 
z Jesence. 

Za tichou vzpomínku
 děkují děti s rodinami.

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Pěstitelská pálenice 
Kostelec na Hané, Rynk 120

OZNAMUJE
zahájení sezony 2019/2020.
Příjem objednávek každou 

středu od 15:00 – 18:00 hodin, 
sobotu od 8:00 – 12:00 hodin 

telefonicky nebo osobně.
U nás kvasy nesdružujeme, 

pálíme od 50 litrů kvasu 
za přítomnosti zákazníka. 

Poskytujeme poradenské služby 
a uložení kvasu v našich prostorách. 

Tel.: 582 373 358

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Zednictví Vančura nabízí veškeré zednické 
a stavební práce, např. rekonstrukce koupe-
len, bytů a rod. domů, odvodnění základů 
a mnoho dalších odborných prací, vše na 
klíč. Tel.: 774 627 358, 
zednictvivancura@seznam.cz, 
www.zednictvivancura.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Poslední rozlouèení
Pondělí 15. července 2019
Radek Dohnal 1934 Klenovice na Hané 14.00 kostel Klenovice na Hané

Nejsou ji  mezi námi Poslední rozlouèení
Pondělí 15. července 2019
Pavel Kocián 1944 Stražisko 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Vlasta Sonnenvendová 1945 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 

PRODÁ M

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele 

i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám FORD TRANZIT skříňový, 
dodávkový. Barva červená. R. v. 2002. 
Nové brzdy, výměna provozní kapaliny. 
Tel.: 739 464 638

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE



www.vecernikpv.cz

Pondělí 15. července 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst14 milujeme vecerník
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Hledám pomocníka do grilu - do 
kuchyně na pláž U  Lázničků na 
sezónu 2019. Tel.: 777 571 219

Přijmeme do trvalého pracovního 
poměru řidiče nákladního konte-
jnerového vozidla.
Pracovní doba po-pá 7.00 - 15.30, výkon 
pracovního poměru Prostějov a okolí.
Požadavky : řidičský průkaz min. sk. C, 
profesní průkaz, zdravotní způsobilost.
Nature s.r.o., Olomoucká 485, Držovice, 
Tel.: 608 811 174.

Přijmeme prodavače/prodavačku 
na HPP pro prodejnu železářství 
U  věžiček. Bližší informace na tel. 
582 333 610, na emailu uvezicek.pv@
seznam.cz nebo osobně na prodejně.

Do ženského kolektivu přijmeme 
brigádníka na odpolední směny. 
Tel: 603 533 508

PR ÁCI NABÍZÍ

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
SVOJI ŠANCI...
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR
 - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Programátor/ka PLC 25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou CS Machine, Držovice
Odborná/ý účetní 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Automechanika, Prostějov
Operátoři barevny 20 500 Kč třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Vedoucí oddělení řidičů, 
právníci na odboru dopravy 21 480-32 290 Kč pružná prac. doba vysokoškolské Statutární město Prostějov
Rovnači 25 000-35 000 Kč dvousměnný střední odborné DT – Výhybkárna a strojírna, Pv
Referent/ka sociálních věcí na 
odboru sociálních věcí 21 480-32 290 Kč pružná prac. doba bakalářské Statutární město  Prostějov

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

INZERCE

VE 12:00 HODIN

OLOMOUCKÝ KRAJ Během 
uplynulého měsíce celkový počet 
uchazečů o  zaměstnání v  Olo-
mouckém kraji klesl o  5 procent 
na 11 043 osob, počet hlášených 
volných pracovních míst vzrostl 
o  1 procento na 10 874 a  podíl 
nezaměstnaných osob poklesl 
na 2,5 procenta. To jsou základ-
ní a   nejdůležitější fakta vyjmutá 
z  akutální červnové statistiky ne-
zaměstnanosti v Olomouckém 
kraji. Počet nezaměstnaných se 
opět snížil také v Prostějově!   
K 30. červnu 2019 evidovala Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v  Olo-
mouci celkem 11 043 uchazečů o za-
městnání. „Jejich počet byl o  558 
nižší než na konci předchozího mě-
síce, ve srovnání se stejným obdo-

bím minulého roku je nižší o 3 016 
osob. Z  tohoto počtu bylo 10 058 
dosažitelných uchazečů o zaměstná-
ní ve věku od 15 do 64 let. Bylo to 
o 485 méně než na konci předcho-
zího měsíce. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl jejich 
počet nižší o 2 890 osob. Současná 
hodnota nezaměstnanosti v  Olo-
mouckém kraji je nejnižší v historii 
Úřadu práce ČR,“ zkonstatoval Ja-
roslav Mikšaník, hlavní analytik trhu 
práce Krajské pobočky Úřadu práce 
České republiky v Olomouci. 
V průběhu uplynulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 1 957 osob. „Ve 
srovnání s  minulým měsícem to 
bylo o 310 osob méně a v porovnání 
se stejným obdobím předchozího 
roku méně o 173 osob. Z evidence 

během měsíce odešlo celkem 2 515 
uchazečů, což bylo  o 382 osob méně 
než v předchozím měsíci a o 89 osob 
méně než ve stejném měsíci minu-
lého roku. Do zaměstnání z  nich 
ve sledovaném měsíci nastoupilo 
1 373, to je o 245 méně než v před-
chozím měsíci a o 118 méně než ve 
stejném měsíci minulého roku, 467 
uchazečů o  zaměstnání bylo umís-
těno prostřednictvím úřadu práce, 
a to je o 66 méně než v předchozím 
měsíci a o 67 více než ve stejném ob-
dobí minulého roku, 1 142 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ doplnil 
další údaje Jaroslav Mikšaník. 
Meziměsíční pokles nezaměstna-
nosti byl zaznamenán ve všech okre-
sech Olomouckého kraje. K největ-
šímu absolutnímu poklesu došlo 

v okrese Olomouc (o 175 osob), ale 
největší procentuální pokles neza-
městnanosti vykázal okres Jeseník 
(–10 %).  Ke konci měsíce bylo evi-
dováno na Krajské pobočce ÚP ČR 
v Olomouci 6 060 žen. Jejich podíl 
na celkovém počtu uchazečů činil 
54,9 %. „V evidenci bylo 2 143 osob 
se zdravotním postižením, což před-
stavovalo 19,4 % z celkového počtu 
nezaměstnaných. Ke konci června 
bylo evidováno 386 absolventů škol 
všech stupňů vzdělání a  mladist-
vých, jejich počet klesl ve srovnání 
s  předchozím měsícem o  73 osob 
a  ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl nižší o  78 osob. 
Na celkové nezaměstnanosti se po-
díleli 3,5 %.  Podporu v nezaměstna-
nosti pobíralo 3 811 uchazečů o za-

městnání, to je 35 % všech uchazečů 
vedených v evidenci,“ dodal ještě Ja-
roslav Mikšaník, který se Večerníku 
na závěr vyjádřil i k situaci na Pros-
tějovsku. „Tady k  poslednímu červ-
novému dni evidujeme 1 442 lidí 

bez práce, z  toho 832 žen. Volných 
pracovních míst máme na prostějov-
ské pobočce úřadu práce evidováno 
2 562 a  podíl nezaměstnaných zde 
činí rekordních 1,9 procenta,“ uza-
vřel Jaroslav Mikšaník.  (red)
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Podíl nezamìstnan ch v okresech kraje 

Podíl nezaměstnaných v Prostějově se dostal 
POD MAGICKOU HRANICI
DVOU PROCENT



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 18. července 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

správné odpovìdi a vylosovaní v herci z èísla 27/2019
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Lidická ulice Jana WEINLICHOVÁ, Smržice 
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jan Vrána Pavla TOMAŠKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  TŘI VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na ROCK MEMORY.  

OSMISMĚRKA

DECHOVKA Radoslav DOSTÁLÍK, Vřesovice                  
Výherce získává:TŘI VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na akci.

SUDOKU

2, 9, 7, 7 Marta ŘEHULKOVÁ, Otaslavice  
Výherce získává: PĚT VSTUPENEK na akci v hodnotě 400 Kč

KŘÍŽOVKA

Letní festival trampské folkové a country hudby.
 Marta MUSILOVÁ, Prostějov      
Výherce získává:  JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na celodenní vstupné.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili velkou posilu do obrany 

prostějovských hokejistů, která hrála v minulé sezóně 

i za Vítkovice...

soutěže 15Pondělí 15. července 2019
www.vecernikpv.cz milujeme vecerník

Výherce získá
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Výherce získává 

OSMISMĚRKA

LIPKA, PEJZ, KOPEC, CUPÁK, TELKA, CHAOS, HEJKAL, JULIE, 
TUCET, ZVON, ZÁKUP, LEICH, LARVA, LOOK, PAPÁ, ÚSTA, 
JEZDEC, ŠITÁ, KBELÍK, FÁRO, CENA, NOHA, TOČNA, ROBA, 
DOLAR, ÚPLNĚK, SEŠIT

KUKUŘIČNÉ.........OLOMOUC
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 15. července
18:00 WILLY A KOUZELNÁ
               PLANETA
francouzský animovaný film
20:00 SPALOVAČ MRTVOL
československý horor 
úterý 16. července
15:00 SKLENĚNÝ POKOJ
drama ČR
18:00 SPOLUJÍZDA
akční komedie USA
20:00 KOŘIST
americký horor 
středa 17. července
17:30 ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
americká komedie
20:00 PAVAROTTI
životopi sný dokument Velká Británie/
USA
čtvrtek 18. července
18:00 LVÍ KRÁL
animovaný film USA
20:00 SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA
romantické drama USA
pátek 19. července
15:30 LVÍ KRÁL
17:30 SPIDER-MAN: DALEKO
               OD DOMOVA
americké sci-fi 
20:00 JOHN WICK 3
thriller USA
sobota 20. července
15:30 LVÍ KRÁL
17:30 LATE NIGHT
americká komedie
20:00 KOŘIST
21:30 ZRODILA SE HVĚZDA
hudební drama USA
 (nádvoří zámku)
neděle 21. července
10:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
animovaná komedie USA
15:30 LVÍ KRÁL
17:30 BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ
německá komedie
20:00 DIEGO MARADONA
dokumentární film Velká Británie

Letní KINO
Mostkovice
středa 17. července
21:30 KURSK
historické drama Belgie/Lucembursko
pátek 19. července 
21:30 ŽENY V BĚHU
česká komedie
sobota 20. července
21:30 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisný film USA
neděle 21. července
21:30 RAUBÍŘ RALF A INTERNET
animovaná komedie USA
Přijďte s dětmi dřív, společnost ZÁBAV-
NÉ ATRAKCE.CZ si pro vás připravila 
překvapení před filmem.

Zámek Konice
do 1. září
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 15. července
11:00 PIZZA KVÍZ
Jsou vaše děti hladové? Po informacích? 
Po jídle? Nebo prostě rády řeší rébusy? 
Startuje soutěž v  luštění hádanek, kří-
žovek a  kvízů. Ze správných odpovědí 
se vylosují tři dětští luštitelé (do 15 let), 
kteří dostanou čerstvou pizzu od Pizze-
rie Pohoda.

(Knihovna pro děti a mládež)
14:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Vyrábět se budou dárečky, 
upomínkové předměty a další drobnosti 
z papíru a přírodních materiálů. Akce je 
určena dětem do 15 let a koná se s pod-
porou projektu Zdravé město Prostějov. 

(Knihovna pro děti a mládež)
čtvrtek 18. července
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní poradci 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s  vámi budou řešit váš konkrétní pro-
blém.  (učebna)
do 31. srpna
DESIGNEM ZA DOBROU NÁLADU
Výstava výtvarných prací studentů pro-
stějovské Střední školy designu a módy 
v  oboru Multimediální tvorba. Práce 
byly inspirovány tzv. „dobrou náladou“. 
Je to odpověď studentů na současné 
nálady ve společnosti ovlivněné politic-
kým či ekologickým děním. Výstava je 
součástí letošních oslav stoletého výročí 
školy.  (Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 28. srpna
FOTBAL TO JE HRA!
výstava k 115. výročí založení fotbalové-
ho klubu SK Prostějov

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

čtvrtek 18. července
8:30 DESIGNOVÁ DÍLNA
Máte šikovné ruce a  tvořivého ducha? 
Pak je tento workshop právě pro vás! 
Zájemci se stanou tvůrci návrhu pokoje 
a nábytku v něm, a také si budou moci 
vyzkoušet práci s řezbářskými dláty.
do 25. srpna
KDYŽ DŘEVO PROMLUVÍ
Výstava představuje tradiční řemeslo 
v  pojetí mladých studentů Střední ško-
ly řezbářské z  Tovačova. K  vidění jsou 
práce vznikající během studia nejen ma-
turitního oboru, který zde má již dlou-
holetou tradici. Návštěvníci si mohou 
moci prohlédnout, co všechno zvládnou 
mladí umělci vytvořit z tak krásného „ži-
vého“ materiálu, jakým je dřevo. K vidě-
ní jsou řezby a výrobky z průřezu studia 
od těch jednodušších až po závěrečné 
a  maturitní práce. Výstava je doplněna 
několika předměty ze sbírek muzea.

Zámek Prostìjov
do 24. srpna
CO BYLO A JE
výstava prostějovského rodáka Jiřího 
Valtra

Zámek Èechy p/K
20. a 21. července
12:00 JOSEFKOL 2019
XII. ročník mezinárodního srazu mis-
trů řemesla kolářského, kočárnického 
a mistrů opratí
 Více čtěte na straně 20

Zámek Plumlov
do 4. srpna
OČIMA SRDCEM OBJEKTIVEM
devátý ročník česko-maďarské výstavy 
fotografií
POEZIE FOTO-GRAFIE
Na výstavě uvidíte originální fotografic-
kou tvorbu Vladimíra Bruntona – vel-
koformátové plátna a  portréty českých 
a  světových osobností, témata ženy, 
zátiší a přírody. Vše ve světově ojedinělé 
technice řemeslného zpracování klasické 
fotografie.

Galerie Umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 28. července
MALÍŘSKÁ TVORBA 
výstava prostějovského malíře a projek-
tanta Mojmíra Švarce

HASIÈI
Sobota 20. července
19:00 Noční závody (klání v  požárním 
útoku, hřiště Čelechovice na Hané )

Den pro přírodu na Bělé
Ekocentrum Iris - Český svaz ochránců 
přírody pořádá tuto sobotu 20. července 
od 8:00 do 17:00 hodin Den pro přírodu 
na Bělé. Akce na pomoc přírodě se usku-
teční na vzácném mokřadu Bělá u želez-
niční zastávky Šubířov. Pořadatelé uvítají 
všechny dobrovolníky, kteří se alespoň 
jeden den v roce chtějí zapojit do práce 
pro přírodu. Všichni budou hrabat seno 
a odklízet ho z lokality. Připraveno bude 
občerstvení, pro předem přihlášené i tep-
lý oběd. Účastníci ráno odjedou vlakem 
v 8:02 hodin z hlavního prostějovského 
nádraží do železniční zastávky Šubířov. 
Do Prostějova se vrátí v 16:50 hodin. 

akce
v regionu...

Hody v Němčicích  nad Hanou 
Město Němčice nad 

Hanou zve na Naše hody, které se budou 
konat o víkendu 20. a 21. července. Od 
sobotního poledne budou připraveny vý-
stavy drobného zvířectva a ručních prací, 
od 19:00 hodin se chystá posezení u cim-
bálovky v areálu ZUŠ, na které naváže 
hodová zábava na stadionu.  V  neděli 
program začne již od 9:00 hodin prů-
vodem krojovaných k hrobu slečny Kost-
kové. Program pro děti zajistí od 12:00 
hodin v areálu ZUŠ Divadlo Slunečnice. 
Od 14:00 hodin tamtéž začne soutěž 
o  Hanácký vdoleček, následovat bude 
folklórní pořad NS Pantlék a jeho hostů. 
Vše v 16:00 hodin zakončí NS Týnečáci.  

TIP

Mezinárodní hudební festival Keltská 
noc oslaví tento rok plnoletost, bude 
se totiž konat již po osmnácté. V jeho 
dvoudenním programu opět vystoupí 
asi 150 umělců a účinkujících z devíti 
zemí světa. Největší novinkou bude 
světově proslulá irská muzikantka 
Sharon Shannon. Z dalších taháků dále 
jmenujme kapely Cisal Pipers, Radima 
Zenkla & Europick a Carrantuohill. Tě-
šit se ale samozřejmě můžete i na staré 
dobré klasické evergreeny.
Tradiční hudba, irský tanec a pravá kelt-
ská zábava naplní tento víkend kemp 
Žralok v Plumlově. Keltská noc představí 
jednak to nejlepší z české a světové kelt-
ské hudební scény a jednak nabídne i bo-

hatý celodenní doprovodný program. 
Ten zahrnuje například bojové ukázky 
skotského regimentu, keltskou kovář-
skou výrobu, ukázky pečení chleba, výu-
ku irských tanců a mnoho dalšího. 
Páteční program odstartuje v 15:00 hodin 
česká kapela Dálach následovaná skupi-
nami Happy to meet, Démáirt nebo zmi-
ňovanými americko-českými Radimem 
Zenklem & Europick a  italskými Cisal 
Pipers. V sobotu vše zahájí v 11:00 hodin 
česká Kelt Grass Band. Ten den uslyšíte 
ještě třeba slovenskou Irish Rose, maďar-
sko-rumunskou Selfish Murphy, irskou 
Sliotar nebo žhavou novinku Sharon 
Shannon, která vystoupí od 22:30 hodin. 
„Světová hvězda irské hudby a virtuoska na 

akordeon Sharon Shannon zahraje se svou 
kapelou na festivalu Keltská noc v Plumlově 
a  právě koncert tam bude její úplně první 
vystoupení v ČR. Sharon Shannon je nej-
více známá a obdivovaná pro svou vynikající 
akordeonovou hru a svou úžasnou schop-
nost propojit tradiční irskou lidovou hudbou 
s novými experimenty, což dává irské hudbě 
nový originální rozměr a energii,“ vzkazuje 
Tom Somr, pořadatel Keltské noci. 
Vstupenky zakoupíte v  síti Ticket-
stream. Na páteční program stojí 
320 korun, na sobotní 360 korun 
a permanentka zájemce vyjde na 500 
korun. Podrobné informace o  akci 
najdete na webových stránkách www.
keltska-noc.cz.

KDY: PÁTEK 19. ÈERVENCE OD 15:00 HODIN 
A SOBOTA 20. ÈERVENCE OD 11:00 HODIN
KDE: KEMP RALOK  PLUMLOV

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

KELTSKÁ NOC

Pondělí 15. července 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...16 milujeme vecerník

CO KDY KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH 

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 

oznamujeme všem klientům, že poradenské pracoviště 
v Prostějově má změněnou provozní dobu:

úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního poradenství a nabídky 

baterií do sluchadel a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky různých velikostí). 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově nadále 
poskytuje služby nevidomým a slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov.

Také letos se konají PROHLÍDKY RADNIČNÍ VĚŽE (nám, 
T.G.Masaryka, Prostějov). Provozní doba o letních prázdninách: 
pondělí - čtvrtek 9:00, 10:00, 13:00, 14:00 hod., pátek 9:00, 
10:00, 13:00 hodin, sobota a státní svátky  13:00, 14:00, 15:00 
hodin. Kapacita návštěvníků věže je stanovena maximálně na 13 
osob, proto doporučujeme skupinu objednat u pracovnic infor-
mační služby na bezplatné telefonní lince 800 900 001 v pracovní 
dny, e-mail: informace@prostejov.eu.

O víkendu 20. a 21. července se konají PROHLÍDKY CENT-
RA MĚSTA A KOSTELA POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE. Historické 
centrum města ve 14.00 a 15.00 hodin - stanoviště: socha T.G.M. 
(max. 20 osob). Kostel Povýšení sv. Kříže ve 14.00, 15.00  - stano-
viště: kostel (max. 20 osob). Prohlídky jsou zdarma.

úterý 16. července
8:35 KOSÍŘ ZNÁMÝ 
             NEZNÁMÝ
odjezd do Stařechovic, odtud budeme 
putovat lesními cestami Kosíře až do 
Slatinek. Cestou krátce pomůžeme 
přírodě hrabáním sena v sadu. Návrat 
ze Slatinek kolem 15. hod. Délka trasy 
6 km (autobusové nádraží v  Prostě-
jově)
středa 17. července
10:00 DESKOHRANÍ
(Knihovna pro děti a mládež)
čtvrtek 18. července
9:00 ČTENÍ POHÁDEK 
             A PŘÍBĚHŮ
pro nejmenší - určeno pro děti 2-5 let
(Knihovna pro děti a mládež)
VEČER S KAPELOU MIRAI
18:00 kapela MINAMI
            Netradiční sporty – soutěže pro 
nejmenší
20:00 kapela MIRAI

<<<  www.vecernikpv.cz
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Vecerník na koupákuˇ STRANA 23
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SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

Středeční program kina Metro 
i jeho okolí ve Smetanových sa-
dech patřil malým i velkým pří-
znivcům kopané. strana 18-19

ŠKOLÁCI VE 
VŘESOVICÍCH  MAJÍ 
NOVOU ŘEDITELKU

Bývalá kandidátka do Senátu 
České republiky Dagmar Halašová 
se stala novou ředitelkou Základní 
školy ve Vřesovicích

strana 20

METRO ŽILO
MARADONOU
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strana 18-19

ROCK MEMORY OF 
OTASLAVICE Patnáct týmů se letos utkalo o trofej pro vítěze Metle 
Cupu. Čtvrtý ročník turnaje v malé kopané tentokrát proběhl na blá-
tě, ale s velkým zápalem. Finále pak navíc nabídlo solidní drama. Tým 
Chop Pot pasován mezi hlavní favority klání totiž s odhodlaným AC 
Roma prohrával, ale dokázal vyrovnat, otočit, a nakonec turnaj ovlád-
nout. Druhého z finalistů mohlo aspoň těšit, že cenu pro nejlepšího 
hráče turnaje získal plejer z jejich středu, a sice Patrik Gábor.

Chop Pot
urval zlato

METLE CUP:

27

➢VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA STRANÁCH 22 A 23

PROSTĚJOV Dlouhé čekání fotbalových příznivců je u konce. V so-
botu už totiž konečně znovu vyrazí do boje prostějovští fotbalisté 
1.SK Prostějov. Klub z Hané začne sezónu doma, dorazí Slavoj Vyše-
hrad, a sice tým, s nímž se v minulé sezóně Prostějované na trávnících 
nesetkávali. Důvod je jednoduchý: FK Slavoj Vyšehrad hrál ještě v mi-
nulém ročníku Českou fotbalovou ligu, tedy soutěž pod Prostějovem.
Mírným favoritem je pročež 1.SK Prostějov. Ocitne se tak v situaci, 
kterou zejména ze druhé poloviny soutěže příliš neznal. Nyní však 
má vyšší ambice než hrát o udržení soutěže, a také početnější kádr. 
Ten posílili například Marek Střeštík (záloha), Jakub Rolinc (útok), 
Jan Kotouč (obrana), či Viktor Korovikov (útok). Tým však zazna-
menal i několik odchodů a zejména se trvale potýká s početnou ma-
rodkou. Také proto nebyly výsledky v  letní přípravě nijak oslnivé. 
Oproti tomu Vyšehrad zaznamenával stejným poměrem těsné výhry 
a těsné prohry. Navíc už v minulé sezóně ukázal, že zejména s defen-
zivou pražského klubu nebudou žádné špásy. Pouhých 31 inkasova-
ných branek je toho výmluvným důkazem.
První utkání podzimní části Fortuna národní ligy v  Prostějově se 
odehraje na stadionu Za Místním nádražím v sobotu 20. července od 
20 hodin. (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – MALÁ KOPANÁ

 Ke konci tohoto týdne má být 
i v Prostějově znovu na koupání, 
teploty by se měly vrátit na tropic-
ké hodnoty. 

 Po zkušební době město ko-
nečně zahájilo ostrý provoz tak-
zvaných sdílených kol v Prostějově.

 Letošní Hanácké slavnosti v 
Prostějově se uskuteční 15. září a 
magistrát již hledá desítky stánkařů 
nabízejících různé zboží.

Daniel Babor (U23) a ju-
nioři Lukáš Kolařík a René 
Smékal se nominovali do
reprezentačního výběru pro drá-
hové mistrovství Evropy v belgic-
kém Gentu.

Čeští in-line hokejisté získali na 
mistrovství světa v Barceloně stří-
brnou medaili, ke které pěti body 
přispěl i někdejší prostějovský ho-
kejista Patrik Šebek. 

JEDNOU DAVY NA NÁMĚSTÍ 
nalákala skupina 
Queen  

GENERÁLKA
SKONČILA ŠPATNĚ

V posledním přípravném zápase 
před novou sezónou prohrálo 1. SK 
se slovenskou Senicí. Trenér Machala 
přesto spokojen. strany 22 a 23

ROCKEŘI
TO ROZBALILI 
NA PŘEHRADĚ

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Skvělý ohlas od českých filmových diváků sklidil v minulém roce snímek Bohemian 
Rhapsody. Film o slávě a kotrmelcích skupiny Queen, zejména pak jejího frontmana Fredieho 
Mercuryho se třeba v prostějovském kinu Metro 70 hrál téměř půl roku. Město pročež na tento snímek 
vsadilo také a na čtvrteční promítání zvolilo právě pojednání o nejúspěšnější hudební skupině 70. a 80. 
let. Podařilo se: náměstí T. G. Masaryka bylo plné, připravené lavice ani zdaleka nestačily. Z promítání 
se tak stal i piknik, řada lidí vytáhla deky a obložila jimi kuželnu, další si k tomu přinesli dobroty či víno. 
„Lidé se přišli podívat na film Bohemian Rhapsody a náměstí bylo plné, atmosféra úžasná,” uvedla ná-
městkyně primátora pro oblast kultury Milada Sokolová. Akce se zatím stala jednou z nejoblíbenějších 
během Prostějovského léta.  (sob)
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A jedem!

URČICE Příjemnou sobotu nabídli 
zejména starším lidem v Určicích. Po-
prvé do obce totiž zavítalo Duo Ara-
mis. Vítězslav Murka a Roman Rýdel, 
dvojice ze Zlína, našli v obci vděčné 
a početné publikum. A z velké části za-
plnili místní parčík, kde to následně 
Duo Aramis rozbalilo.
Během více než hodinového programu 
skupina hrála pomalejší i rychlejší melo-
die a písně, nezapomněla ani na valčík 
a polku. Řada lidí se přitom nenechala 
dlouho pobízet a  vyrazila na parket. 
„Jsou super, poprvé je vidím naživo. 

Koukám se na ně na Šlágru, mám je 
moc ráda,“ uvedla pro Večerník jedna 
z řady posluchaček Marie Dočkalová.
Vystoupení dua pak ocenil také pořada-
tel Marek Nadymáček. Těšil ho nejen 
zájem lidí, ale také počasí, které se na-
večer skutečně vydařilo. „S  návštěvou 
jsem naprosto spokojený. Je to letos 
první větší akce určená spíše pro starší 
lidi,“ řekl. Zároveň také poděkoval kape-
le. „Není vůbec lehké je sem dostat. Jsou 
známí v Česku i na Slovensku, takže mají 
dost plný program,“ vysvětlil Marek Na-
dymáček.  (sob)

 Foto: Michal Sobecký
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KONICE Zábava pro malé i  velké. 
Tím se mohla pochlubit páteční 
akce mateřského centra Srdíčko. Už 
po desáté pořádala organizace den 
pro děti a jejich rodiče. I když ten-
tokrát v poněkud menším měřítku 
než loni. Důvod? Počasí. V  době 
plánovaného začátku akce v Konici 
lilo. „Hrad jsme nemohli roztáh-
nout, hasiči nemohli tvořit pro děti 
pěnu,“ uvedla ředitelka mateřského 
centra Srdíčko Jana Procházková. 

Michal SOBECKÝ
I  přesto si lidé do zámeckého par-
ku, kde se akce konala, cestu našli. 
A  rozhodně nelitovali. Děti si tam 
mohly vyzkoušet výtvarné doved-
nosti a několik zastavení s tvořením. 
Nechybělo ani házení na cíl, slalomy 
a drobné úkoly pro nejmenší – tře-
ba na rozpoznávání barev. K radosti 
zejména kluků dorazili také hasiči se 
zásahovým vozidlem, které následně 
některé děti vzaly útokem.
Zdaleka největší ohlas ale vzbudili 
ptáci. Spolek Hluk, který v Pateříně 
u  Bouzova má záchrannou stani-
ci pro zvířata, dovezl čtyři – sovu 
pálenou, krkavce, poštolku a  výra 
velkého. Opeřenci se okamžitě stali 
hrdiny dne. „Tato krkavčice, které ří-

káme Katka, je mládě, stejně tak tady 
ta poštolka. Lidi ale nejvíc upoutala 
právě Katka,“ uvedl Radovan Na-
vrátil ze záchranné stanice. Právě 
ptáci zaujali jak děti, tak dospělé. 
„Byli jsme tady už loni, ale s  jiným 
sortimentem. Záleží na tom, co 
máme nachystané a co nepřepeřuje,“ 
poznamenal Navrátil.
Spokojení byli i  další návštěvníci. 
„Zatím jsme malovali, pak hladila 
malého ptáčka, a  že chce ještě dál 

malovat. Akce je fajn, příjemná. 
Škoda že tu není skákací hrad,“ řekla 
třeba Libuše Fráňová. Přestože pak 
některé atrakce chyběly a  počasí 
pořadatele pořádně potrápilo,  i  tak 
nakonec zhodnotili akci jako úspěš-
nou. „Uvažovali jsme i nad zrušením 
akce, ale neměli jsme se až kam s tou-
to akcí posunout. Nakonec zavítalo 
zatím asi sto padesát lidí, nebyl to 
úplný propadák,“ zakončila ředitelka 
Mateřského centra Srdíčko.

Soutěže i dravci. Srdíčko lákalo na bohatý program

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Nemalou inspira-
cí může být pro návštěvníky kina 
podzimní program. Ten už nyní 
uveřejnila ředitelka kina Metro 
70 Barbora Prágerová. Potěšit by 
měl zejména lidi, kterým je blízké 
cestování, toulání a  také extrémní 
výkony. „Dorazí k  nám například 
cestovatelé Ladislav Zibura, dále 
pak Dan Přibáň i  Jiří Kolbaba,“ 
prozradila pro Večerník. Kino tak 
uvítá domácí cestovatelskou elitu. 
Například Ladislav Zibura už vydal 
také několik knížek o  svém puto-
vání Kavkazem i Nepálem. Kromě 
cestovatelů se však mohou na pod-
zim v  kině těšit i  příznivci hudby. 
Třeba Jiřího Suchého. Kino se však 
bude snažit oslovit také děti. „Zú-
častníme se dětského filmového 
festivalu Malé oči. A také se chystá-
me promítat další pohádku Zdeň-
ka Trošky,“ informovala ředitelka. 

(sob)

Kino Metro

ZDĚTÍN „V  téhle republice si 
dneska každý může dělat, co chce. 
Třeba neplavec jako já organizovat 
a účastnit se triatlonu. Takže se ani 
nemůžeme divit, že máme tako-
vého prezidenta a  premiéra, jaké 
máme,“ vyjádřil Tomáš Kučera své 
pocity bezprostředně po dokonče-
ní triatlonu Zdětín Cup. Oblíbená 
akce se uplynulou sobotu konala 
již posedmé. 

Martin ZAORA L
Triatlon Cup je v první řadě o setká-
ní přátel, kteří mají rádi sport a dobré 
jídlo. Přesto tuto akci není radno pod-
cenit, její absolvování dá všem pořád-
ně zabrat. A není to rozhodně o tom, 
že byste se přejedli výborného masa. 

Letos se na start Zdětín 
Cupu postavilo cel-
kem 27 sportovců, 
tedy přesně o  jed-
noho více jako loni. 
Čekal na ně kilometr 
plavání v  bazénu vyškovského 
aquaparku a  dále velmi těžká zhruba 
65 kilometrů dlouhá cyklistická část, 
která z Vyškova vedla přes Protivanov, 
Otinoves, Lipovou, Jednov, Konici, 
Laškov, Čechy pod Kosířem a Hluchov 
do Zdětína. A na závěr asi 8,5 kilometru 
běhu k Běleckému Mlýnu a zpět. 
Na rozdíl od minulého ročníku byla 
cyklistická část i kvůli výstavbě kanali-
zace v Lutotíně o asi 7 kilometrů zkrá-
cena. Sportovcům rovněž hrálo do 
karet počasí, vždyť ve srovnání s před-

chozím rokem ukazovala rtuť teplo-
měru o  více jak deset stupňů méně. 
„Myslím, že se to povedlo. Obzvláště 
mě těší účast asi pěti kluků do osm-
nácti let,“ zhodnotil hlavní pořadatel 
Tomáš Kučera, na němž stejně jako na 
všech ostatních byla znát nejen značná 
únava, ale i úleva a spokojenost. „Ještě 
před hodinou, kdy jsem byl na trati, 
bych to určitě neřekl, ale už teď můžu 
slíbit, že příští rok do toho půjdeme 
zase,“ uzavřel Tomáš Kučera. 

Hobby sportovcùm ale pøálo poèasí

VŘESOVICE Jak už jsme informo-
vali, novou ředitelkou ZŠ a MŠ Vře-
sovice se stala Dagmar Halašová. 
Pětačtyřicetiletá učitelka původ-
ně pracovala jako tisková mluvčí 
v  nadnárodních společnostech, po 
mateřské dovolené nastoupila na 
základní školu do Nezamyslic. Do 
širšího povědomí lidí z  regionu se 
dostala svojí loňskou kandidaturou 
do Senátu v  barvách ODS. Nyní 
vám s ní přinášíme krátký rozhovor. 

Martin ZAORA L
 Co vás vedlo k  tomu, že jste se 

přihlásila do výběrového řízení na 
uvolněné místo ředitelky ZŠ a  MŠ 
Vřesovice? 
„Mým cílem je propojit v  této škole 
klasické základní vzdělání s  prvky al-
ternativní výuky, která podle mého ná-
zoru v současných ‚základkách‘ chybí.“ 

 Je něco, na co byste ráda navá-
zala? 

„Paní ředitelka Bradová dala 
škole výborný základ, uvedla 
v život vzdělávací instituci, z níž 
dnes září pohoda a nadšení 
všech, kteří se na jejím 
chodu podílejí. Ať bude 
školu vést v  budoucnu 
kdokoliv s  jakýmkoliv 
záměrem, Martina Bra-
dová bude už navždy její 
nedílnou součástí, nechá-
vá v ní totiž kus své duše 
a svého života.“

 Na co vy sama chcete 
klást důraz?
„Byla bych ráda, pokud 
by se na škole podařilo vy-
tvořit přátelský vztah mezi 
učitelem, rodinou a  dítě-
tem. Škola hrou, propo-
jování předmětů a  radost 
z poznávání, to by měly být 
nosné pilíře základní školy, 
kterou budu vést.“  Foto: Facebook

ČECHY POD KOSÍŘEM Pokud se 
jen trochu zajímáme o  historii, 
pak zjistíme, že většina lidí se vždy 
začala chovat moudře až tehdy, 
když předtím vyčerpala všechny 
ostatní možnosti… Aby tomu tak 
nebylo i v našem případě, k tomu 
se bude snažit přispět i letošní Jo-
sefkol. Akce s mottem Vlast – lás-
ka k historii se v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem bude ko-
nat v sobotu 20. a neděli 21. čer-
vence. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin
ZAORAL

Program v zámeckém parku bude zahá-
jen v sobotu i v neděli již od 10:00 ho-
din. Od této chvíle až do 17:00 hodin 
se lidé budou moci projíždět parkem 
v kočáru či si poslechnout lidové pís-
ničky v podání Terezky a Jarmila nebo 
zpěváka Karla Kekešiho. Nachystány 
rovněž budou soutěže a  dílny pro 
děti. Hlavní program Josefkolu bude 
po oba dva dny slavnostně zahájen ve 
13:00 hodin. Následovat bude výmlat 
obilí historickou mlátičkou v  podání 
pivínského Větřáku. Od 15:00 hodin 
se společně představí mistři 19 řeme-
sel, která se podílela na výrobě jediné-
ho kočáru. „Těchto vzácných lidí po 
republice opravdu není mnoho a jsem 
rád, že se nám je opět podařilo přilá-
kat na letošní akci. Při této příležitosti 
vzpomeneme i  na nedávno zesnulé 

řemeslníky, například na truhláře Bo-
humíra Mrňku z Ponikve. Ten vyráběl 
všechna masivní dřevěná vrata v Muzeu 
kočárů,“ upozornil Václav Obr, který ko-
čáry opravuje už 25 let. 

Součástí představení řemeslníků divá-
kům bude i práce na jednom konkrét-
ním kočáře. „Tentokrát se bude jednat 
o vůz Františka Ringhoffera II., majitele 
obří továrny na železniční vagony. Tento 
kočár sloužil ve velkopopovickém pivo-
vaře, který mu rovněž patřil. Mohu pro-
zradit, že jej na závěr ukázky i zapřáhne-
me. Odtáhne jej minimálně šestispřeží,“ 
upřesnil Václav Obr.   
Následovat bude hodinová přehlídka 
kočárů a koňských spřežení. K vidění 

Velkolepá akce se bude konat již tento víkend!
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bude velké množství kočárů od těch 
nejmenších, dětských až po ty největší. 
„Mezi ně určitě patří i dvanáctimístný 
kočár Break pocházející původně z ra-
tibořického zámku v Babiččině údolí,“ 
vypíchl Václav Obr s  tím, že všechny 
kočáry bude táhnout přes 40 koní.  
Od 18:00 hodin přijde na řadu pětice 
příslušníků jednoho z  nejmocnějších 
křesťanských řádů středověku. „Tem-
pláři u nás dosud nebyli, bude se tedy 
jednat o  vskutku historickou událost,“ 
upozornil Obr. V  doprovodném pro-
gramu se pak představí známý hulánský 
regiment, který se do Čech pod Kosí-
řem pravidelně vrací. K  vidění budou 
i ukázky práskání bičem. 

Ve 20:30 hodin už v zámeckém parku 
budou hořet zapálené louče a  lampy, 
které vytvoří patřičnou atmosféru pro 

večerní program. Diváci se mohou 
těšit na příběh lásky a odvahy, v němž 
opět hlavní roli sehrají templářští rytí-
ři. V sobotu vše zakončí bojová show 
v  podání osvědčené divadelní a  kas-
kadérské společnosti Štvanci. 
Nedělní program bude obdobný, 
skončí však již po vystoupení templář-
ských rytířů slavnostním rozloučením 

s  Josefkolem. To je naplánováno na 
19:00 hodin. „Věřme, že nám vyjde 
počasí a že tato akce dokáže zejména 
v dětech zasít touhu po poznání věcí, 
které byly pro naše předky něčím 
naprosto samozřejmým, jako je na-
příklad smysluplný vztah k řemeslům 
a  práci jako takové,“ uzavřel Václav 
Obr.
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MAJSTRŠTYK:

Velmi se dařilo prostějovským cyklis-
tům na silničním závodě Miedzyna-
rodowy Wyscig Kolarski Solidarnosci 
i Olimpijczykóm. Nadmíru dobrými 
výsledky v etapách se blýskli Vladimír 
Lichnovský, Tomáš Bárta a  zejména 
Denis Rugovac, který v  jednu chvíli 
vedl i bodování. Nejlépe ale nakonec 
skončil Karel Tyrpekl. Coby člen 
úvodní skupiny proťal cílovou pásku 
jako třináctý, v absolutním pořadí ob-
sadil sedmnácté místo.  

DEBAKL:

Tentokrát nejde o  sportovní výkon, 
ale podmínky k  němu, které navíc 
organizátoři nemohli ovlivnit. Otasla-
vický Metle Cup totiž postihly nepří-
jemnosti v  podobě prudkého deště 
před i během turnaje. Hráči tak nejed-
nou doslova ochutnali bláto. Debakl 
se však vlastně proměnil v  průběhu 
dne v triumf vzhledem k tomu, jak se 
s  náročnými podmínkami účastníci 
i organizátoři vyrovnali.

32
Tolik týmů se letos přihlásilo na ví-
kendové Krumsínské hrode, tedy tur-
naj v pétanque. Po Haná Cupu v malé 
kopané se tak jedná už o druhou obří 
sportovní akci v malé obci u Plumlova.

„MÁM STRACH 

Trenér fotbalových Klenovic Vladimír 
Horák se netají obavami z  toho, jak 
dopadne blížící se sezóna.

DAVID PÍCHAL
Teprve devatenáctiletý útočník David 
Píchal, prostějovský fotbalista, si může 
připsat další důležitý milník ve své ka-
riéře. S reprezentačním týmem U19 se 
totiž dostal do Arménie, kde jej čeká 
mistrovství Evropy do 19 let. Šampi-
onát začal o víkendu, první zápas ale 
sehrají Češi až dnes s výběrem Francie.

Zdánlivě banální otázka. Pro co se hraje fotbal? V niž-
ších soutěžích pro radost a  úspěch, ve vyšších pro 
radost, úspěch a peníze. I  tak ale možná v některých 
klubech nebude lehké se psychicky na letní a podzimní 
boje připravit.
Důvod? Týmy se dostaly na vrchol svých možností, na-
razily na své hranice. Ať už z finančních, nebo stále čas-
těji personálních, či výkonnostních důvodů. Výš už se 
neposunou, i kdyby náhodou udělaly skvělé umístění. 
Což je poměrně pochmurná vyhlídka.
Hovořit se dá hned o několika takových klubech. Před-
ně jsou to Pivín a Klenovice na Hané. Oba týmy si ved-
ly v „B“ třídě skvěle, mohly jít výš. Klenovice dokonce 
svou soutěž vyhrály. Jenže oba kluby postup odmítly 
s tím, že na něj buď nemají hráče, nebo že přímo hráči 
odmítli jít výše.
Zde je přitom zakopaný pes. Snad v každém sportov-
ním klubu, fotbalové nevyjímaje, jsou jedinci, kteří 
myslí výš, než je jejich tým. A pokud vědí, že s ním dál 
nepostoupí, jsou jednou nohou mimo klub. Ale i někte-
ří další hráči můžou brzy zjistit, že jen stěží nachází dů-
vod k dalším zápasům. Výsledek hrozí demotivovaným 
nebo rozprchlým týmem. Přejme, aby se tak na Prostě-
jovsku nestalo, i když obavy vyjádřené klenovickým tre-
nérem Vladimírem Horákem jsou zcela pochopitelné.

S řadou problémů se potýkají v posledních týdnech 
organizátoři letních turnajů všeho druhu. Nejvíce je 
to vidět na malé kopané. Výpadek několika týmů po-
stihl už Hořava Cup, který přesto nabídl pěknou podí-
vanou. Hned o čtyři mužstva klesl počet přihlášených 
na Haná Cup. A turnaj pro veterány v Plumlově? Ten 
je rovnou zrušený.
Vypadá to, že lidé už zkrátka chybí všude. Zdaleka 
nejen ve fabrikách nebo na „place“ v  restauracích, 
a dokonce nejen v mládeži většiny sportů. Už to platí 
také o letních turnajích. Organizátoři pak jen rozpači-
tě kroutí hlavami nad tím, kolik mančaftů zase přijelo. 
Či spíše nepřijelo.
Co s tím? Dá se vůbec něco dělat s úbytkem aktivních 
sportovců, zejména v kolektivních sportech? Předně 
budou muset organizátoři začít oslovovat stále širší 
okolí. Jak se ale občas ukazuje, vyplatí se: vždyť do 
Krumsína přijely dva týmy ze Slovenska a další jeden 
z Hlučína. A to je nějaká dálka. Dále se pak nevyhnou 
lepšímu marketingu, stejně tak delšímu času trávené-
mu nad vymýšlením termínu. Většina práce ale stále 
zůstává na sportovcích samých. Pokud se sami k čin-
nosti, třeba nad rámec svých povinností v  ligových 
mužstvech, nedokopou, snaha organizátorů letních 
turnajů bude marná.

Vskutku nezvyklou reakci vzbudil e-mail olo-
mouckého florbalového klubu FBS jiným oddílům 
v regionu. Nabízel v něm otevřený trénink pro vy-
brané juniory z Uničova, Přerova i Prostějova. Tedy 
svým způsobem něco ve stylu regionálních výběrů.
V čem je háček? Že tyto hráče zkoušel nalákat do 
svých řad, ne do regionální reprezentace. Někteří 
hráči dostali dokonce přestupový formulář. Před-
mětem zájmu se pak stala také pětice z Prostějova, 
jeden hráč Playmakerů a čtyři mladíci z SK K2.
Reakce na sebe nedala dlouho čekat. Zejména 
ta z Mohelnice a z Uničova, kam pozvánka přišla 
hned devíti hráčům, byla rozčilená. Těžko se tomu 
divit. Pokud by hráči volání Olomouce vyslyšeli, 
řada klubů v regionu by utřela pusu. Přišla by o své 
nejlepší, a zatímco Olomouc by povyrostla, jinde 
by na tom byli mnohem hůř.
Posměšky se bohužel občas na hřištích i v zákulisí 
stává. Hromadné vyzývání soupeřových hráčů ke 
změně klubu označované jako otevřený trénink, 
to tu ještě nebylo. I když „lanaření“ a přemlouvání 
hráčů k přestupu je poměrně časté. Tímto byla ale 
hranice vzájemného chování a míry respektu klubů 
opět posunuta. A stejně jako u důvěry, i v těchto ob-
lastech šla pomyslná laťka směrem dolů.

Michal SOBECKÝ

LONDÝN, PROSTĚJOV S mužským tenisem by to nemuselo být za pár let 
vůbec špatné. Naznačily to výkony mladých hráčů na londýnském grand-
slamu. Dalibor Svrčina postoupil do čtvrtfinále wimbledonské dvouhry, 
další prostějovský tenista Jiří Lehečka dokonce s plzeňským Jonášem 
Forejtkem ovládl čtyřhru a společně získali vysoce prestižní titul.

Foto: 
internet

TRNAVA, PROSTĚJOV Tomáš 
Bárta se nesmazatelně zapsal do 
historie prostějovské cyklistiky. 
Právě on se stal premiérovým do-
mácím silničním šampionem mezi 
muži v  celých dějinách zdejšího 
oddílu. Stalo se tak v Trnavě, kde se 
uskutečnilo společné mistrovství 
republiky České republiky a  Slo-
venska. Oslabenou sestavu tvořili 
Tomáš Bárta, Karel Tyrpekl a Ma-
rek Dolníček. Přibližně v polovině 
závodu se vydal do úniku slovenský 
závodník, kterého se vydal stíhat 
Karel Tyrpekl spolu s příbramským 
kolegou. Na čele tak utvořili trojici, 
která měla místy náskok až jedné 
a čtvrt minuty.
V nájezdu do poslední části však byli 
dostiženi pelotonem, jehož součást 
tvořili i zbylí dva prostějovští závodní-
ci. A Tomáš Bárta v něm šetřil síly na 
hromadný spurt. Z pelotonu však v zá-

věrečném okruhu zaútočili další čtyři 
závodníci. Bárta nechtěl na nic čekat, 
vydal se na stíhací jízdu a zanedlouho 
své soupeře dojel.
O vítězi se rozhodlo až ve spurtu pě-
tice tvořené třemi českými a  dvěma 
slovenskými závodníky. Své rychlostní 
předpoklady pak potvrdil teprve dva-
cetiletý Tomáš Bárta, když o pouhých 
několik centimetrů porazil Vojtěcha 
Sedláčka z CC Etupes. Oba dva pak za 
zády nechali třetího Františka Honsu 
z  AC Sparta Praha. „Karel mi svým 
únikem připravil půdu pro závěreč-
ný útok a já našetřil spoustu sil. Věděl 
jsem, že mám šanci vyhrát a taky se to 
těsně podařilo, jsem za to moc šťastný. 
Je to ale vítězství především našeho 
týmu, zvládli jsme to excelentně, kro-
mě Karla mi byl taky do poslední chví-
le k ruce Marek, takže jsem měl i v zá-
věru pořád dost sil,“ podělil se o  své 
dojmy Tomáš Bárta.  (jim)

 Foto: Archiv TUFO-PARDUS

Prostìjovské nadìje záøily ve 
Wimbledonu. Leheèka veze titul

2x foto: internet

PROSTĚJOV Velmi dobré vy-
svědčení vystavila česká mlá-
dežnická reprezentace pros-
tějovskému fotbalu. Útočník 
David Píchal, odchovanec 1.SK 
Prostějov, byl totiž nominován 
na mistrovství Evropy U19 v Ar-
ménii. S  dalšími reprezentanty 
už odcestoval do místa turna-
je. V  pondělí české hráče čeká 
úvodní utkání, ve kterém vy-
zvou výběr Francie.
Co může Davida Píchala těšit, je sku-
tečnost, že už nyní má jasno o tom, 
zda si zahraje. „S Francií budu hrát 
levé křídlo, teda jestli se trenér ještě 
nerozhodne jinak,“ uvedl útočník, 
který jinak hraje za „A“ tým Prostějo-
va a je nejmladším členem základní 
jedenáctky. V loňském ročníku For-
tuna ligy se mu podařilo vstřelit tři 
branky a nastoupit do jednadvaceti 
zápasů. V  řadě případů byl přitom 
v základní sestavě.
Nyní má před sebou ale novou vý-
zvu: přesvědčit v  osmnácti letech 
o svých kvalitách kouče Jana Su-
chopárka. A vytvořit si most k ještě 
zajímavější fotbalové budoucnosti. 
„Jsem rád, že se mohu zúčastnit 
takového prestižního turnaje, kde 
je osm nejlepších týmu v celé Evro-

pě,“ uvedl pak pro Večerník mladý 
útočník. Ten už loni ve věku pou-
hých šestnácti let za reprezentační 
U19 nastupoval a připsal si i jednu 
branku.
Evropský šampionát začal už o ví-
kendu, český tým se však poprvé 
představí až v pondělí proti Francii. 

Mistrovství Evropy je pod drobno-
hledem médií, a to včetně České 
televize. Ta vysílá přímý přenos zá-
pasu s  Francií (18:50), ale také ve 
čtvrtek s Norskem (17:30) a v ne-
děli s Irskem (18:55).  (sob)
 Rozhovor s Davidem
 Píchalem najdete na straně 31

David Píchal startuje
na ME devatenáctek

Foto: internet

POKRA ČOVÁNÍ NAJDETE NA STRA NĚ 31



Po
nd

ěl
í 1

5.
 če

rv
en

ce
 2

01
9

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

m
al

á k
op

an
á

27

Ja
n 

FR
EH

AR
ST

AV
 P

ØE
D

 V
ÝK

O
PE

M
N

ejv
íce

 
pr

ob
lém

ů 
m

ěli
 

or
ga

niz
áto

ři 
tu

rn
aje

 
v 

pá
tek

, 
kd

y 
jim

 
až

 
do

 
od

po
led

níc
h 

ho
din

 
ne

př
álo

 
po

ča
sí.

 
Po

ča
sí 

se
 na

ko
ne

c u
m

ou
dř

ilo
 a 

vš
ec

hn
y 

pr
ác

e s
e s

tih
ly. 

Sk
up

iny
 se

 le
to

s p
op

rv
é 

los
ov

aly
 do

př
ed

u, 
ab

y s
e v

 so
bo

tu
 za

ča
lo

 
be

z 
kla

sic
ké

ho
 z

dr
že

ní.
 V

še
ch

ny
 tý

m
y 

př
ije

ly 
vč

as
 a 

plá
no

va
ný

 za
čá

tek
 v 

10
 ho

-
din

 vy
še

l p
řes

ně
. M

ez
i p

rv
ním

i d
or

az
ily

 
ce

lky
 D

oln
í M

or
av

ice
 a 

SK
 L

án
y, 

kte
ré

 
m

ěly
 ne

jde
lší

 ce
stu

. 
SK

U
PI

N
A 

„A
“

Ve
 sk

up
ině

 „A
“ s

e n
ejv

íce
 če

ka
lo,

 co
 př

ed
-

ve
de

 d
om

ác
í „

A“
 m

už
stv

o. 
D

ále
 b

yly
 ve

 
sk

up
ině

 c
elk

y 
FC

 L
itr

po
olu

, k
ter

é 
zd

e 
ob

ha
jov

aly
 l

oň
sk

é 
dr

uh
é 

m
íst

o. 
Po

té
 

ce
lek

 F
C 

Pr
os

těj
ov

, t
vo

řen
ý 

hr
áč

i A
C

 
Ro

m
a. 

D
ále

 c
elk

y 
Po

jď 
jse

m
 k

am
 jd

eš
 

(P
SK

M
J) 

a P
en

am
 P

V, 
kte

ré 
m

ěly
 b

ýt
 

po
dle

 p
ap

íro
vý

ch
 p

řed
po

kla
dů

 o
tlo

u-
ká

nk
y s

ku
pin

y. 
Pr

vn
í z

áp
as

y u
ž u

ká
za

ly,
 

kte
ré 

dv
a 

tý
m

y 
bu

do
u 

hr
át 

ve
 sk

up
ině

 
pr

im
, F

C 
Pr

os
těj

ov
 a 

FC
 L

itr
po

ol 
by

ly 
o 

tří
du

 d
ál 

ne
ž z

by
lé 

tři
 ce

lky
. P

o 
jej

ich
 

vz
áje

m
né

 ko
nf

ro
nt

ac
i b

ylo
 ja

sn
é, 

že
 o 

ví-
těz

i sk
up

iny
 ro

zh
od

ne
 sk

ór
e. T

o m
ěli

 le
p-

ší 
hr

áč
i L

itr
po

olu
 a 

do
 pl

ay
-o

ff m
ěli

 le
pš

í 
vý

ch
oz

í p
oz

ici
. D

om
ác

í t
ým

 p
o 

pr
vn

í 
dr

tiv
é 

vý
hř

e 
po

uz
e 

rem
izo

va
l s

 tý
m

em
 

PS
KM

J, 
tím

 p
ád

em
 si

 z
av

řel
 c

es
tu

 d
o 

vy
řaz

ov
ac

ích
 bo

jů,
 co

ž d
om

ác
í fa

no
uš

ky
 

ne
us

po
ko

jilo
. S

ko
nč

ili 
tře

tí 
se

 s
tej

ný
m

 
bo

do
vý

m
 zi

sk
em

 ja
ko

 P
SK

M
J, p

os
led

ní
 

m
íst

o 
ob

sad
il P

en
am

 P
V, 

kte
rý

 n
ed

ok
á-

za
l u

hr
át 

an
i b

od
.

SK
U

PI
N

A 
„B

“
Ve

 sk
up

ině
 „B

“ h
rál

a d
om

ác
í re

ze
rv

a t
vo

-
řen

á p
řed

ev
ším

 h
ráč

i d
or

os
tu

. D
ále

 tý
m

 
Ch

op
 P

ot
, S

K 
Lá

ny
, D

ržo
vic

e 
a 

FC
D,

 
kd

e b
yli

 hr
áč

i D
ob

ro
m

ilic
. T

ut
o s

ku
pin

u 
zc

ela
 ov

lád
ly 

tři
 tý

m
y, k

ter
é s

ho
dn

ě z
ísk

a-
ly 

de
vě

t b
od

ů. 
Ch

op
 Po

t s
e d

íky
 ne

jle
pš

í-
m

u s
kó

re 
rad

ov
al 

z p
rv

ní
ho

 m
íst

a, 
dr

uh
é 

m
íst

o 
ob

sad
ily

 D
ržo

vic
e 

a 
na

 t
řet

ím
 

m
íst

ě s
ko

nč
il S

K 
Lá

ny
. C

ele
k F

CD
 h

rál
 

s r
ez

er
vo

u 
O

tas
lav

ic 
o 

po
uh

é 
um

íst
ěn

í 
na

 sp
od

u t
ab

ulk
y. T

en
to

 zá
pa

s v
yz

ně
l d

a-
lek

o l
ép

e p
ro

 hr
áč

e D
ob

ro
m

ilic
. 

SK
U

PI
N

A 
„C

“
V 

po
sle

dn
í sk

up
ině

 se
 ob

jev
ily

 M
rd

ok
le-

če
, P

lze
ňk

a, 
D

oln
í M

or
av

ice
, F

C 
Re

ke
ňa

 
a r

ez
er

va
 C

ho
p 

Po
tu

. S
ku

pin
ě C

 d
om

i-
no

va
ly 

M
rd

ok
leč

e, k
ter

é j
í p

ro
šly

 be
z z

trá
-

ty 
bo

du
 a 

so
up

eře
 vá

lco
va

ly. 
D

ru
hé

 m
ís-

to
 pr

o s
eb

e z
ísk

ala
 Pl

ze
ňk

a, 
kte

rá 
př

ed
čil

a 
FC

 R
ek

eň
u 

dí
ky

 v
zá

jem
né

m
u 

zá
pa

su
. 

N
a č

tv
rté

m
 m

íst
ě s

ko
nč

ila
 re

ze
rv

a C
ho

p 
Po

tu
, k

ter
á 

zís
ka

la 
tři

 b
od

y 
pr

ot
i D

oln
í 

M
or

av
ici

, d
íky

 kt
er

ým
 ji v

 ko
ne

čn
é t

ab
ul-

ce
 př

ed
sk

oč
ila

. 
ÈT

VR
TF

IN
ÁL

E
Pr

vn
í č

tv
rtf

iná
le 

by
lo 

ro
zh

od
nu

to
 h

ne
d 

na
 z

ač
átk

u 
ut

ká
ní,

 k
dy

 se
 M

rd
ok

leč
ím

 
po

da
řil

o 
dá

t D
ržo

vic
ím

 tř
i b

ran
ky

 a 
po

-
to

m
 u

ž p
ou

ze
 h

líd
aly

 sv
ůj 

ná
sk

ok
 až

 d
o 

ko
ne

čn
éh

o 
hv

izd
u. 

D
ru

hé
 s

ou
bě

žn
ě 

hr
an

é č
tv

rtf
iná

le 
m

ez
i C

ho
p P

ot
em

 a F
C

 
Re

ke
ňo

u p
ro

 se
be

 ur
va

l C
ho

p P
ot

. I k
dy

ž 
se

 R
ek

eň
a s

na
žil

a, b
ylo

 zn
át,

 že
 C

ho
p P

ot
 

je 
př

ec
e j

en
 o

 n
ěc

o 
lep

ším
 tý

m
em

, z
ku

-
še

ně
 si

 p
os

tu
p 

za
jis

til.
 T

řet
í d

vo
jic

i t
vo

řil
 

FC
 P

ro
stě

jov
 a 

Pl
ze

ňk
a. 

Zd
e s

e u
ká

za
la 

síl
a t

ým
u A

C 
Ro

m
a, 

kte
rá 

ce
lý 

zá
pa

s d
o 

Pl
ze

ňk
y 

tla
čil

a, 
na

ko
ne

c d
ok

áz
ala

 u
sp

ět
 

vý
sle

dk
em

 3
:1

. N
ejz

ají
m

av
ějš

í p
od

íva
-

no
u 

na
bíd

lo 
po

sle
dn

í č
tv

rtf
iná

le 
m

ez
i 

FC
 L

itr
po

ole
m

 a 
SK

 L
án

y. P
raž

sk
ý c

ele
k 

už
 v z

ák
lad

ní 
sk

up
ině

 uk
áz

al,
 že

 si 
ne

př
ije

l 
po

uz
e z

ah
rát

. A
 kd

yb
y m

u v
e d

ru
hé

 pů
li 

ne
do

ch
áz

ely
 sí

ly, 
ne

jsp
íše

 b
y n

ás
ko

k 1
:0

 
ud

rže
l a

ž d
o k

on
ce

. Je
nž

e d
ru

hý
 po

loč
as

 
už

 L
itr

po
ol 

ov
lád

l d
íky

 vě
tší

m
u 

fy
zic

ké
-

m
u f

on
du

 a z
vít

ěz
il 3

:1
.

SE
M

IF
IN

ÁL
E

Pr
vn

í s
em

ifin
álo

vo
u 

dv
ojí

cí 
by

ly 
M

rd
o-

kle
če

 a
 C

ho
p 

Po
t. 

Jak
 se

 M
rd

ok
leč

ím
 

po
ve

dl 
vs

tu
p d

o z
áp

as
u o

 ko
lo 

dř
íve

, ta
dy

 
na

pr
os

to
 p

oh
oř

el.
 C

ho
p 

Po
t 

do
ká

za
l 

vs
tře

lit 
br

zk
é d

vě
 br

an
ky

 a 
po

dle
 to

ho
 se

 
už

 od
víj

el 
zb

yte
k z

áp
as

u. 
M

rd
ok

leč
e m

u-
se

ly 
za

čít
 tl

ač
it 

a C
ho

p 
Po

tu
 se

 n
as

ky
tly

 
m

ož
no

sti
 ch

od
it 

do
 b

rej
ků

, c
ož

 jim
 v

y-
ho

vo
va

lo.
 K

on
eč

ný
 vý

sle
de

k b
yl 

4:
1 p

ro
 

Ch
op

 Po
t.  

D
ru

hé
 se

m
ifin

ále
 v

yr
ov

na
ně

jší
 b

ýt
 a

ni
 

ne
m

oh
lo.

 F
C 

Pr
os

těj
ov

 s 
Li

trp
oo

lem
 si

 
to

 n
ak

on
ec

 ro
zd

al 
až

 n
a 

pe
na

lty
. P

rv
ní

 
po

loč
as

 sk
on

čil
 re

m
ízo

u 
1:

1. 
Ve

 d
ru

hé
 

pů
li 

se
 h

ráč
i F

C 
Pr

os
těj

ov
 d

os
tal

i d
o 

ve
de

ní 
a u

ž t
o v

yp
ad

alo
, ž

e b
ud

ou
 sl

av
it,

 
jen

že
 v p

os
led

ní 
m

inu
tě 

do
ká

za
l L

itr
po

ol
 

po
 te

čo
va

né
 st

řel
e s

ro
vn

at 
sk

ór
e a

 šl
o 

se
 

do
 p

en
alt

. E
xe

ku
to

ři 
by

li ú
sp

ěš
ní 

až
 d

o 
pá

té 
sé

rie
, v

e 
kte

ré 
br

an
ká

ř P
ro

stě
jov

a 
ch

yt
il p

en
alt

u, 
a z

ač
aly

 m
oh

ut
né

 os
lav

y. 
O

 3
. M

ÍS
TO

D
vě

m
a s

lov
y: 

To
tál

ní 
fo

tb
al.

 Te
nt

o z
áp

as
 

se
 di

vá
ků

m
 m

us
el 

líb
it. 

O
ba

 ce
lky

 sm
ut

-
né

 z p
or

áž
ky

 v s
em

ifin
ále

 si 
př

ipr
av

ily
 pr

o 
po

sle
dn

í z
áp

as
 o 

br
on

z o
fen

ziv
ní 

tak
tik

u.
 

O
 v

ed
en

í s
e 

dlo
uh

o 
ob

a 
tý

m
y 

př
eta

-
ho

va
ly. 

Li
trp

oo
l b

yl 
v 

pr
ůb

ěh
u 

dr
uh

é 
pů

le 
blí

že
 vý

hř
e p

o 
br

an
ce

 n
a 4

:3
, je

nž
e 

M
rd

ok
leč

e o
dp

ov
ěd

ěly
 tř

em
i b

ran
ka

m
i 

bě
he

m
 ch

víl
e, 

na
jed

no
u 

by
lo 

sk
ór

e 6
:4

. 
Li

trp
oo

l v
yd

al 
vš

ec
hn

y h
ráč

e d
o 

út
ok

u,
 

ale
 u

ž 
se

 m
u 

po
da

řil
o 

po
uz

e 
sn

íži
t n

a 
ko

ne
čn

ýc
h 6

:5
 a z

 br
on

zu
 se

 ra
do

va
l tý

m
 

M
rd

ok
leč

.
FI

N
ÁL

E
Fi

ná
le 

m
ez

i d
vě

m
a n

ejl
ep

ším
i c

elk
y t

ur
-

na
je 

na
bíd

lo 
bo

j se
 vš

ím
 vš

ud
y. C

elá
 pr

v-
ní 

pů
le 

by
la 

ve
lm

i o
pa

trn
á z

 o
bo

u 
str

an
. 

By
lo 

zn
át,

 že
 jd

e o
 pr

vn
í m

íst
o. 

Pr
os

těj
o-

vu
 se

 p
od

aři
lo 

na
 ko

nc
i p

olo
ča

su
 d

os
tat

 
do

 ve
de

ní 
po

 te
čo

va
né

 rá
ně

. D
ru

há
 pů

le 
by

la 
pln

á e
m

oc
í, k

ter
é l

ép
e z

vlá
dl 

Ch
op

 
Po

t. 
A 

do
ká

za
l o

to
čit

 p
rů

bě
h 

zá
pa

su
. 

V 
po

sle
dn

ích
 m

inu
tác

h u
ž P

ro
stě

jov
 ne

-
m

ěl 
do

sta
tek

 si
l, a

by
 se

 d
ok

áz
al 

vr
áti

t d
o 

zá
pa

su
, a 

v p
os

led
ní 

m
inu

tě 
pe

če
til 

vý
hr

u 
N

eje
dlý

 d
o 

pr
áz

dn
é b

rán
y. 

„T
řik

rát
 js

m
e 

sk
on

čil
i v

 se
m

ifin
ále

, le
to

s u
ž j

sm
e s

i ře
kli

, 

že
 si

 to
 ut

éc
t n

en
ec

há
m

e. 
Jse

m
 na

pr
os

to
 

sp
ok

oje
ný

, 
m

us
ím

 p
oc

hv
áli

t 
vš

ec
hn

y 
klu

ky
 z 

tý
m

u, 
kte

ří 
se

 na
 to

m
to

 ús
pě

ch
u 

po
dí

lel
i. J

eš
tě 

by
ch

 rá
d 

řek
l, ž

e s
m

ek
ám

 
klo

bo
uk

 p
řed

 v
še

m
i o

rg
an

izá
to

ry,
 k

teř
í 

od
ve

dli
 n

es
ku

teč
no

u 
pr

ác
i, 

i k
dy

ž 
jim

 
po

ča
sí 

ne
př

álo
. Z

a 
ro

k 
sn

ad
 o

bh
ajo

ba
,“ 

řek
l s

po
ko

jen
ý k

ap
itá

n 
tý

m
u 

Ch
op

 P
ot

 
D

om
ini

k D
rm

ola
.

VY
H

LÁ
ŠE

N
Í V

ÝS
LE

D
KÙ

O
tas

lav
ice

 
si 

př
ip

rav
ily

 
vy

hl
áš

en
í 

u 
pó

di
a s

 h
ud

bo
u 

a p
os

tar
ali

 se
 o

 n
ěj 

or
ga

ni
zá

to
ři,

 k
teř

í 
ne

jp
rv

e 
po

dě
ko

-
va

li 
ro

zh
od

čím
 a

 p
ře

da
li 

jim
 d

ár
ko

vé
 

taš
ky

. P
ot

é 
př

išl
a n

a ř
ad

u 
in

di
vid

uá
ln

í 
oc

en
ěn

í. 
N

ejl
ep

šíh
o 

hr
áč

e 
si 

od
ne

sl 
zn

ov
u 

jak
o 

v K
ru

m
sín

ě P
atr

ik 
G

áb
or

. 
N

ejl
ep

ším
 st

ře
lce

m
 tu

rn
aje

 by
l M

ich
al 

Tr
aje

r s
e 1

2 z
ás

ah
y. 

N
ejl

ep
ším

 br
an

ká
-

ře
m

 b
yl 

zv
ol

en
 gó

lm
an

 S
K 

Lá
n 

M
ire

k 
Bí

lý.
 P

ot
é 

už
 p

řiš
ly 

na
 řa

du
 c

en
y 

pr
o 

ne
jle

pš
í č

ty
ři 

tý
m

y. 
O

 ve
če

rn
í p

ro
gr

am
 

se
 p

os
tar

al 
Jak

ub
 C

hv
oj

ka
 al

ias
 C

hv
o-

jas
 a 

D
J M

ar
ek

.

Ch
op

 P
ot

Po
 tř

ec
h 

sto
pk

ác
h 

v s
em

ifi 
ná

le 
si 

do
še

l a
ž p

ro
 ti

tu
l

O
TA

S
L

A
V

IC
E

 Č
tv

rt
ý r

oč
ní

k t
ur

na
je

 p
řin

es
l d

al
ší 

vý
bo

rn
é 

fo
tb

al
o-

vé
 zá

pa
sy

. T
ur

na
j lá

ká
 k

až
dý

m
 ro

ke
m

 tý
m

y 
z v

ět
šíc

h 
vz

dá
le

no
st

í, 
kt

er
é 

by
ly

 n
ap

ro
st

o 
sp

ok
oj

en
é.

 K
až

dý
m

 ro
ke

m
 tu

rn
aj

 ta
ké

 d
ok

lá
-

dá
, ž

e 
kr

om
ě 

ro
st

ou
cí

 tr
ad

ice
 n

ab
ýv

á n
a s

íle
 kv

al
ita

. 

VÝ
SL

ED
K

Y 
M

ET
LE

 C
U

PU
 2

01
9

Sk
up

in
a 

A 

Sk
up

in
a 

B

Sk
up

in
a 

C

M
A

LÁ
 K

O
PA

N
Á

N
ejl

ep
ším

 hr
áč

em
 tu

rn
aje

 by
l z

vo
len

 
ste

jn
ě 

jak
o 

m
in

ul
ý 

ví
ke

nd
 v

 K
ru

m
-

sín
ě 

na
 H

an
á 

Cu
pu

 P
at

rik
 G

áb
or

. 
D

ne
s d

ot
áh

l F
C 

Pr
os

tě
jo

v a
ž d

o f
in

á-
le,

 k
de

 d
lo

uh
o 

od
ol

áv
al 

Ch
op

 P
ot

u,
 

ale
 n

ak
on

ec
 m

u p
od

leh
l. P

ře
sto

 by
ly

 
Pa

tri
ko

vy
 vý

ko
ny

 n
ap

ro
sto

 fa
m

óz
ní

 
a o

n s
i tu

to
 ce

nu
 ro

zh
od

ně
 za

slo
už

il.
D

ru
hý

 tý
de

n 
za

 se
bo

u 
ne

jle
pš

í 
hr

áč
 tu

rn
aj

e,
 ja

k 
to

 zn
í?

„N
ap

ro
sto

 s
kv

ěle
. 

Ú
ža

sn
á 

se
zó

na
 

let
os

. M
ám

e 
sil

ný
 tý

m
, k

te
rý

 š
lap

e, 
a 

př
ed

ev
ším

 d
ík

y 
ně

m
u 

jse
m

 to
 d

o-
ká

za
l. 

Po
ku

d 
m

á 
člo

vě
k 

ko
lem

 se
be

 
su

pe
r h

rá
če

, t
ak

 d
ok

áž
e v

yn
ik

at
.

M
rz

í t
eď

 h
od

ně
 ta

 p
or

áž
ka

 v
e 

fin
ál

e?
 

„M
y j

sm
e o

dp
ad

li 
fy

zic
ky

, já
 u

ž j
se

m
 

ch
yt

al 
kř

eč
e, 

ale
 i o

sta
tn

í m
í s

po
lu

hr
á-

či,
 u

ž n
ám

 zk
rá

tk
a n

ez
by

ly 
síl

y. 
Tě

ch
 

zá
pa

sů
 by

lo
 ho

dn
ě. 

So
up

eř
 by

l h
er

ně
 

i f
yz

ick
y n

a t
om

 lé
pe

, ta
ky

 to
 js

ou
 

sa
m

í m
lad

í k
lu

ci 
a 

za
slo

už
en

ě 
vy

hr
áli

. A
le 

by
li 

jsm
e 

jim
 v

y-
ro

vn
an

ým
 so

up
eř

em
.

 K
dy

by
st

e 
m

ěl 
po

ro
vn

at
 

K
ru

m
sín

 a
 M

et
le

 C
 up

, k
de

 
se

 vá
m

 h
ra

je
 lé

pe
?

„R
oz

ho
dn

ě 
ta

dy
, p

ře
ce

 je
n 

je
 

ta
dy

 d
ale

ko
 v

íce
 p

ro
sto

ru
, t

o 
m

i s
ed

í d
ale

ko
 v

íc.
 O

ba
 tu

rn
aje

 
by

ly 
let

os
 sk

vě
lé,

 a 
to

 ja
k z

 m
éh

o 
os

ob
ní

ho
 h

led
isk

a, 
ta

k 
z 

tý
m

o-
vé

ho
.“  

 
(j

af
)

N
ej

le
pš

ím
 b

ra
nk

ář
em

 t
ur

na
je

 
by

l 
vy

hl
áš

en
 g

ól
m

an
 S

K
 L

án
 

M
iro

sla
v 

Bí
lý

 (n
a 

sn
ím

ku
), 

kt
e-

rý
 a

le
 o

bv
yk

le
 h

ra
je

 n
a 

po
zic

i 
stř

el
ce

. D
ne

s 
vš

ak
 n

as
ko

čil
 d

o 
br

an
ky

, j
el

ik
ož

 n
ec

ht
ěl 

ris
ko

va
t 

po
 zr

an
ěn

í z
áp

as
 v

 p
ol

i. 
Ch

yt
al

 
al

e 
op

ra
vd

u 
sk

vě
le

 a
 n

en
í d

iv
u,

 
že

 si
 za

slo
už

il t
oh

le
 oc

en
ěn

í.

Ja
n 

FR
EH

AR
  Ja

k j
ste

 si
 už

il t
ur

na
j v

 da
lek

ýc
h 

O
ta

sla
vic

ích
?

„Js
em

 o
pr

av
du

 n
ad

še
ný

, n
es

ku
teč

-
né

, p
řát

els
ká

 at
m

os
fér

a, 
su

pe
r! 

Je 
vi-

dě
t, ž

e t
ur

na
j u

ž m
á n

ěja
ko

u t
rad

ici
 

a h
ráč

i s
e t

ad
y p

ov
ětš

in
ou

 zn
ají

. B
yl

 
jse

m
 až

 př
ek

va
pe

ný
, o

pr
av

du
.“

Kd
yb

ys
te

 t
o 

m
ěl 

po
ro

vn
at

 
po

dl
e t

ur
na

jů
 v 

Če
ch

ác
h,

 na
jd

ou
 

se
 ro

zd
íly

? 

„R
oz

ho
dn

ě s
e n

ajd
ou

. V
 pr

vn
í řa

dě
 

jde
 o

 tu
 at

m
os

fér
u, 

tad
y 

to
 b

ylo
 

ně
co

, c
o j

se
m

 je
ště

 n
ez

až
il, 

ro
-

din
ná

 a
tm

os
fér

a. 
Kv

ali
to

u 
m

ě t
o 

tad
y t

ak
é p

řek
va

pi-
lo.

 M
us

ím
 ří

ct,
 že

 co
 se

 
dě

lá 
na

 ve
sn

ici
, je

 ně
co

 
pa

rád
ní

ho
.“ 

 Ja
k 

si 
po

va
žu

-
jet

e 
ce

ny
 p

ro
 n

ej-
lep

šíh
o 

br
an

ká
ře

 
tu

rn
aje

?
„Je

 to
 te

da
 v

elk
ý 

ne
-

zv
yk

. (s
m

ích
) Z

aží
vá

m
 

sp
íše

 ce
ny

 za
 ne

jle
pš

ího
 

stř
elc

e, 
pr

oto
že

 
jin

ak
 

hr
áv

ám
 na

 hr
ot

u. 
Al

e f
ak

t 
to 

po
těš

í, je
 to

 hr
oz

ně
 su

pe
r. 

By
l js

em
 d

lou
ho

 zr
an

ěn
ý 

tak
 

jse
m

 si 
řek

l, ž
e s

i ra
dš

i je
n s

tou
pn

u 
do

 br
án

y a
 od

vá
žím

 si t
rof

ej. 
(sm

ích
)

„R
od

in
ná

, p
er

fe
kt

ní
 a

tm
os

fé
ra

“ 
M

ir
os

la
v 

B
ílý

, n
ej

le
pš

í 
ta

kt
o

 
ho

dn
ot

il
tu

rn
aj

  

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

SO
BE

C
K

Ý

EX
K

LU
ZI

VN
Í 

RO
ZH

O
VO

R

O
TA

SL
AV

IC
E 

Pr
ob

lém
y 

jso
u 

od
 

to
ho

, a
by

 se
 p

ře
ko

ná
va

ly.
 Z

ře
jm

ě 
ta

-
ko

vé
 m

ot
to

 za
slu

hu
je 

6.
 ro

čn
ík

 M
et

le
 

Cu
pu

, o
ta

sla
vic

ké
ho

 tu
rn

aje
 v

 m
alé

 
ko

pa
né

. K
lán

í p
oz

na
m

en
aly

 p
ře

dp
o-

vě
di

 m
et

eo
ro

lo
gů

 o 
de

šti
, k

ter
é s

e b
o-

hu
že

l p
ro

 p
oř

ad
ate

le 
vy

pl
ni

ly.
 P

ře
sto

 
se

 al
e p

od
ař

ilo
 v 

„M
et

líc
h“

 u
sp

oř
ád

at
 

kv
ali

tn
í p

od
íva

no
u,

 k
ter

ou
 n

a 
zá

vě
r 

oc
en

il 
po

tle
sk

 ú
ča

stn
ík

ů.
 Z

ás
lu

hu
 

na
 to

m
 m

ěla
 c

elá
 řa

da
 o

rg
an

izá
to

rů
 

v 
če

le 
s M

ar
tin

em
 V

og
lem

. T
en

 V
e-

če
rn

ík
u p

ro
zr

ad
il, 

s j
ak

ým
i k

om
pl

ik
a-

ce
m

i s
e m

us
el 

s k
ol

eg
y p

ot
ýk

at
, ja

ká
 

př
ek

va
pe

ní
 tu

rn
aj 

na
bí

dl
 a 

tak
é c

o 
se

 
do

 př
íšt

íh
o r

oč
ní

ku
 m

ůž
e z

m
ěn

it.
 J

ak
 h

od
no

tít
e 

pr
ůb

ěh
 t

ur
na

je?
 

A 
hl

av
ně

 ja
k h

o p
oz

na
m

en
alo

 ne
vlí

d-
né

 po
ča

sí?
„B

áli
 js

m
e s

e c
elý

 tý
de

n, 
že

 bu
de

 hr
oz

né
. 

Vě
dě

li j
sm

e t
o a

 př
ipr

av
ili 

se
. N

ak
on

ec
 to

 
ale

 n
eb

yla
 ta

ko
vá

 sm
ršť

, z
e 

za
čá

tku
 je

n 
ho

dn
ě p

rše
lo,

 p
ot

om
 se

 to
 u

kli
dn

ilo
, a

le 
na

ko
ne

c s
e t

o 
vy

da
řil

o. 
Tu

rn
aj 

se
 d

oc
ela

 
po

ve
dl 

na
 to

, ž
e j

sm
e č

ek
ali

, ž
e b

ud
e z

ni-
če

né
 hř

išt
ě. 

N
a f

iná
le 

ná
m

 na
víc

 vy
sv

itlo
 

slu
nc

e.“
 C

o ř
ík

áte
 n

a a
tm

os
fér

u 
a n

a p
oj

et
í 

tu
rn

aje
 od

 je
dn

ot
liv

ýc
h t

ým
ů?

„M
ys

lím
 si,

 že
 je

 to
 ka

žd
ý r

ok
 le

pš
í a

 le
pš

í. 

Tý
m

y t
o v

íce
 a 

víc
e p

ro
žív

ají
. K

dy
ž j

sm
e 

za
čín

ali
, b

ylo
 to

 ta
ko

vé
 m

rtv
é. 

Ješ
tě 

po
-

ku
d k

 to
m

u p
řis

pív
ají

 hr
áč

i a
 fa

no
uš

ci 
AC

 
Ro

m
a, 

kte
ří 

jso
u 

vš
ud

e a
 js

ou
 sl

yš
et,

 ta
k 

je 
to

 p
říj

em
né

. T
ur

na
j p

ak
 m

á s
pr

áv
no

u 
atm

os
fér

u.“
 P

ře
kv

ap
il v

ás
 ně

kd
o v

ýs
led

ko
vě

?
„M

ys
lím

 si,
 že

 úp
lné

 př
ek

va
pe

ní 
ne

ní.
 A

le 
po

stu
p A

C 
Ro

m
a d

o f
iná

le 
m

ě p
řek

va
pil

, 
pr

ot
ož

e c
o 

si 
pa

m
atu

ji, 
tak

 se
 ta

m
 n

ikd
y 

ne
do

sta
l. J

ina
k t

o, 
že

 vy
hr

aje
 C

ho
p-

Po
t, 

to
 jse

m
 do

ce
la 

če
ka

l. B
yl 

jed
ním

 z 
fav

or
i-

tů
. A

 tře
tí i

 čt
vr

té 
m

íst
o, 

Li
rtp

oo
l a

 M
rd

o-
ko

če
, to

 je
 st

ejn
ý p

říp
ad

. Č
ek

alo
 se

 to
.“

 Ja
k 

ho
dn

ot
íte

 z
áj

em
 sp

on
zo

rů
? 

N
em

át
e 

pr
ob

lé
m

 je
 se

hn
at

 v
 d

ob
ě,

 
kd

y 
se

 s 
ní

m
 p

ot
ýk

á 
řa

da
 sp

or
to

v-
ní

ch
 ak

cí?
„U

 n
ás

 to
 p

ro
bl

ém
 z

as
 ta

ko
vý

 n
eb

yl.
 

N
aš

i o
rg

an
izá

to
ři 

m
ají

 s
po

us
tu

 z
ná

-
m

ýc
h 

a j
e s

po
us

ta 
fir

em
, p

ro
 kt

er
é p

ra
-

cu
jem

e. 
M

y j
ich

 sn
ad

 m
ám

e l
eto

s d
va

-
kr

át 
to

lik
 n

ež
 lo

ni
. U

 n
ás

 se
 to

 h
od

ně
 

da
ří.

 S
eh

na
li j

sm
e t

oh
o 

do
ce

la 
ho

dn
ě, 

by
lo

 to
 vi

dě
t i 

na
 ce

ná
ch

.“
 V

 če
m

 bu
de

te
 v 

da
lší

ch
 ro

čn
ící

ch
 

ch
tít

 u
dě

lat
 zm

ěn
y?

 P
ok

ud
 te

dy
 n

ě-
jak

é c
hy

stá
te

.
„C

hv
ilk

u 
jsm

e 
i 

let
os

 
př

em
ýš

lel
i, 

že
 b

yc
ho

m
 r

oz
šíř

ili 
po

če
t 

m
an

ča
f-

tů
. A

le 
vz

hl
ed

em
 k

 t
om

u, 
jak

 js
m

e 
vš

ich
ni

 p
ra

co
vn

ě 
vy

tíž
en

i, 
tak

 b
y 

to
 

m
us

elo
 b

ýt
 n

a d
va

 d
ny

. A
 to

 m
y 

m
oc

 
ne

ch
ce

m
e. 

Ra
dě

ji 
po

řá
dá

m
e 

jed
no

-
rá

zo
vo

u 
ak

ci,
 k

ter
á 

se
 p

ov
ed

e 
a 

kt
er

á 
se

 n
eb

ud
e 

táh
no

ut
. N

ám
 p

řij
de

, ž
e 

na
 d

vo
ud

en
ní

ch
 tu

rn
ají

ch
 se

 ty
 tý

m
y 

ve
če

r o
pi

jí a
 d

ru
hý

 d
en

 u
ž n

ec
ht

ějí
 an

i 

m
oc

 h
rá

t, 
je 

to
 ta

ko
vé

 m
rtv

é. 
To

to
 je

 
tak

ov
é 

jed
no

rá
zo

vé
, r

yc
hl

é 
a 

pr
o 

ná
s 

je 
to

 je
n 

do
bř

e. 
C

hv
ilk

u 
jsm

e 
o 

to
m

 
př

em
ýš

lel
i. A

le 
kd

yž
 b

ud
e v

ět
ší 

zá
jem

 
tý

m
ů, 

tak
 t

o 
ud

ělá
m

e 
pr

o 
os

m
ná

ct
 

m
už

ste
v, 

tři
 sk

up
in

y p
o 

še
sti

. A
le 

vž
dy

 
bu

de
 M

et
le 

Cu
p j

en
 na

 de
n.“

 V
yp

ích
l b

ys
te

 n
a 

zá
vě

r 
ně

jak
ou

 
pe

rli
čk

u,
 n

ěc
o 

ne
če

ka
né

ho
 n

ap
ří-

kl
ad

?
„N

ic 
tak

 hr
oz

né
ho

 ne
by

lo,
 ch

vil
ku

 se
 to

 
tam

 šť
ou

ch
alo

, a
le 

to
 je

 vž
dy

ck
y. 

Př
ec

i 
jen

 al
e j

ed
nu

 vě
c –

 kd
yž

 A
C 

Ro
m

a 
vy

hr
ál 

se
m

ifin
ále

, ta
k t

o 
vy

pa
da

lo,
 

jak
o 

kd
yž

 n
aš

i h
ok

eji
sté

 o
vlá

dl
i 

N
ag

an
o. 

Za
se

 to
 al

e b
ylo

 př
íje

m
-

né
. N

a t
o, 

že
 js

m
e p

oč
íta

li i
 s n

ěja
-

ký
m

i p
ro

blé
m

y, 
tak

 se
 v

ůb
ec

 n
ic 

ne
sta

lo 
a v

še 
pr

ob
ěh

lo 
v p

oh
od

ě.“

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

V 
úv

od
ní

m
 sl

ov
ě s

ta
no

vi
l p

ře
ds

ed
a k

lu
-

bu
 F

ra
nt

iše
k J

ur
a z

ák
lad

ní
 cí

le 
pr

o 
na

d-
ch

áz
ejí

cí 
se

zó
nu

. „
Po

 u
dr

že
ní

 s
ou

tě
že

 
a 

ko
ne

čn
ém

 d
ev

áté
m

 m
íst

ě 
je 

tře
ba

 si
 

klá
st 

vy
šš

í c
íle

. C
hc

em
e 

se
 p

oh
yb

ov
at

 
v 

ho
rn

í p
ol

ov
in

ě 
ta

bu
lky

 b
ez

 n
áz

na
ků

 
zá

ch
ra

ná
řsk

ýc
h 

pr
ob

lém
ů.

 K
ád

r u
rč

itě
 

ne
os

lab
il, 

sp
íše

 p
os

íli
l, 

na
 n

ěk
te

rý
ch

 

po
ste

ch
 m

ys
lím

 p
om

ěr
ně

 v
ýr

az
ně

,“ 
zd

ůr
az

ni
l J

ur
a.

Kl
ub

 ta
ké

 v
id

í s
tál

e 
re

ze
rv

u 
v 

ná
vš

těv
-

no
sti

 do
m

ác
ích

 ut
ká

ní
. „Ř

ík
ají

 to
 ve

sm
ěs

 
vš

ec
hn

y k
lu

by
, a

le 
op

rav
du

 ch
ce

m
e h

rá
t 

př
ed

ev
ším

 d
om

a a
tra

kt
ivn

í f
ot

ba
l, k

ter
ý 

by
 di

vá
ky

 za
uj

al 
a n

a s
tad

io
n Z

a M
íst

ní
m

 
ná

dr
až

ím
 si

 p
rav

id
eln

ě 
na

ch
áz

elo
 ce

stu
 

víc
e n

aš
ich

 fa
no

uš
ků

,“ p
řá

l b
y s

i p
ře

ds
ed

a 
klu

bu
 do

 na
dc

há
ze

jíc
ích

 lig
ov

ýc
h b

oj
ů.

Ře
č p

řiš
la 

tak
é n

a p
oh

ár
ov

á u
tk

án
í. „

Li
ga

 
je 

sa
m

oz
ře

jm
ě b

ez
 d

isk
us

í p
rio

rit
ou

, a
le 

rá
di

 b
yc

ho
m

 le
to

s z
an

ec
ha

li 
vý

ra
zn

ějš
í 

sto
pu

 v
 d

om
ác

ím
 p

oh
ár

u 
M

O
L 

Cu
p. 

Kd
yž

 js
m

e h
rá

li v
 M

SF
L,

 b
yli

 js
m

e v
ět-

fo
tb

al
22

m
ilu

je
m

e 
  

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

PŮ
V

O
D

N
Í

zp
ra

vo
da

js
tv

í

To
m

áš
K

AL
ÁB

SE
N

IC
A 

G
en

er
ál

ka
 n

a 
na

dc
há

-
ze

jíc
í 

se
zó

nu
 s

 ú
ča

st
ní

ke
m

 s
lo

-
ve

ns
ké

 
ne

jv
yš

ší
 

so
ut

ěž
e 

Se
ni

-
co

u 
by

la
 v

pr
av

dě
 m

ez
in

ár
od

ní
. 

Za
to

 m
ěl

a 
pr

am
ál

o 
sp

ol
eč

né
ho

 
s 

ko
nf

ro
nt

ac
í 

se
 

sl
ov

en
sk

ým
 

fo
tb

al
em

, 
pr

ot
ož

e 
„d

om
ác

íc
h“

 
by

lo
 

v 
so

up
eř

ov
ě 

dr
es

u 
ja

ko
 

ša
fr

án
u.

 
Av

ša
k 

bě
ha

ví
 

hr
áč

i 
tm

av
é 

pl
et

i 
ně

ko
lik

rá
t 

pr
ov

ěř
ili

 
pr

os
tě

jo
vs

ko
u 

ob
ra

nu
. 

Ta
 

po
 

br
ej

cí
ch

 
dv

ak
rá

t 
ka

pi
tu

lo
va

la
, 

sn
íž

en
í 

za
ří

di
l 

sv
ým

 
dů

ra
ze

m
 

sm
ěr

em
 d

o 
br

an
ky

 Ja
n 

Št
ei

gl
.

To
m

áš
 KA

 L
ÁB

U
ž 

po
 p

ět
i 

m
in

ut
ác

h 
pě

kn
ě 

za
to

čil
 

sv
oj

i 
stř

elu
 z

 p
řím

éh
o 

ko
pu

 S
tře

š-
tík

, b
oh

už
el 

př
es

ně
 d

o 
m

íst
, k

de
 s

tá
l 

do
m

ác
í g

ól
m

an
 R

yb
ár

. P
o 

ro
ho

vé
m

 
ko

pu
 s

e 
sn

až
il 

za
ví

ra
t 

na
 z

ad
ní

 t
yč

i 
Bi

ol
ek

, m
íři

l o
vš

em
 m

im
o 

br
an

ku
.

Pr
vn

í 
ch

yb
a 

es
ká

čk
a 

na
 

vla
stn

í 
út

oč
né

 p
ol

ov
in

ě 
vy

ús
til

a 
v 

br
an

ko
vo

u 
po

hr
om

u.
 P

er
na

ck
éh

o 
ztr

át
u 

m
íče

 v
y-

už
il s

ou
pe

ř k
 ry

ch
lém

u 
br

ejk
u 

a B
au

m
-

ga
rtn

er
 zp

ra
va

 kř
ížn

ou
 st

ře
lo

u p
ře

ko
na

l 
Br

éd
u.

 T
en

 se
 p

o 
pů

lh
od

in
ě h

ry
 vy

zn
a-

m
en

al 
po

 h
lav

ičc
e 

Ko
šú

ta
, k

te
ro

u 
na

 
čá

ře
 v

yr
az

il 
na

 ro
ho

vý
 k

op
. D

es
et

 m
i-

nu
t p

ře
d 

př
es

táv
ko

u 
to

 z 
hr

an
ice

 vá
pn

a 
zk

ou
še

l D
ías

, B
ré

da
 b

yl 
op

ět
 ve

 st
ře

hu
. 

Po
 n

ás
led

né
m

 r
oh

u 
m

íři
la 

hl
av

ičk
a 

do
m

ác
ích

 n
ad

 bř
ev

no
.

Br
éd

a 
se

 z
no

vu
 v

yz
na

m
en

al 
zá

kr
o-

ke
m

 v
 s

am
ém

 z
áv

ěr
u 

po
lo

ča
su

, p
o 

zm
ěn

ě 
str

an
 to

 n
a 

ně
j z

ko
uš

el
 te

ch
-

ni
ck

y 
Ye

nn
e. 

N
a 

dr
uh

é 
str

an
ě 

na
bí

dl
 

m
íč 

K
ou

de
lk

a 
př

ed
 b

ra
nk

u 
Ro

lin
-

co
vi

, t
en

 s
e 

ale
 n

ep
ro

sa
di

l. 
Vz

áp
ět

í 
př

ed
ve

dl
i H

an
ác

i u
ká

zk
ov

ý 
pr

es
in

k,
 

z 
ně

ho
ž 

pr
of

ito
va

l Š
te

ig
l, 

je
ho

 st
ře

lu
 

vy
ra

zil
 g

ól
m

an
 n

a 
ro

h.
 K

ot
ou

čo
va

 
hl

av
ičk

a 
na

 b
liž

ší 
ty

či
 s

e 
do

 b
ra

nk
y 

ne
ve

šla
.

O
ld

øi
ch

 M
ac

ha
la

 t
re

né
r 

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
:

„Z
 ge

ne
rá

lky
 m

ám
 na

vz
do

ry
 vý

sle
dk

u p
oz

iti
vn

í d
oj

m
y. 

H
rá

li j
sm

e s
 vý

bo
rn

ým
 so

up
eř

em
, 

kt
er

ý 
m

á 
v 

se
sta

vě
 sp

ou
stu

 c
izi

nc
ů, 

je 
to

 k
va

lit
ní

 p
rv

ol
igo

vé
 m

už
stv

o, 
kt

er
ém

u 
jsm

e 
se

 
vy

ro
vn

ali
. M

ys
lím

, ž
e j

sm
e b

yli
 n

ap
ro

sto
 ro

vn
oc

en
ný

m
 so

up
eř

em
. U

dě
lal

i j
sm

e t
ři 

ch
y-

by
 v

 ro
ze

hr
áv

ce
, je

dn
ou

 zt
ra

til
i b

aló
n 

a d
os

tal
i j

sm
e 

dv
a g

ól
y. 

Kd
yb

yc
ho

m
 d

oh
ráv

ali
 lí

p 
př

íle
žit

os
ti, 

kt
er

é 
jsm

e 
m

ěli
, b

yť
 ro

zh
od

ně
 n

eb
yly

 st
op

ro
ce

nt
ní

, m
oh

li 
jsm

e 
i r

em
izo

va
t. 

Jse
m

 sp
ok

oj
en

ý a
 d

ou
fám

, ž
e j

sm
e n

a s
ez

ón
u 

do
bř

e p
řip

rav
en

i. P
ře

d 
zá

pa
se

m
 js

em
 m

ěl 
ur

čit
é 

ot
az

ní
ky

 k
ol

em
 o

pt
im

áln
í s

es
tav

y, 
ten

to
 zá

pa
s m

i u
rč

itě
 p

om
oh

l, b
yť

 je
ště

 v
šu

de
 

jas
no

 n
em

ám
e. 

Bu
de

m
e n

a t
om

 je
ště

 p
ra

co
va

t v
 tý

dn
u a

 sa
m

oz
ře

jm
ě t

ak
é r

ea
go

va
t n

a a
k-

tu
áln

í z
dr

av
ot

ní
 st

av
 hr

áč
ů. 

Vý
ko

n v
še

ch
 hr

áč
ů, 

kt
eř

í n
as

to
up

ili,
 by

l v
elm

i d
ob

rý
.“

PO
H

LE
D

EM
 T

RE
N

ÉR
Ù

FK
 SE

N
1.S

K P
V

2:1
Es

ká
čk

o 
p

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 V
e 

čt
vr

te
k 

do
po

le
dn

e 
se

 v
 p

ro
st

or
ác

h 
st

ad
io

nu
 Z

a 
M

íst
ní

m
 n

ád
ra

ží
m

 u
sk

ut
eč

ni
la

 tr
ad

ič
ní

 p
ře

ds
ez

ón
ní

 ti
sk

ov
á 

ko
n-

fe
re

nc
e 

1.
SK

 P
ro

st
ěj

ov
. K

ro
m

ě 
ve

de
ní

 k
lu

bu
 a

 re
al

iz
ač

ní
ho

 tý
m

u 
by

li 
na

 d
ot

az
y 

no
vi

ná
řů

 p
řip

ra
ve

ni
 o

dp
ov

íd
at

 k
ap

itá
n 

tý
m

u 
Ka

re
l 

Kr
ou

pa
 a

 n
ov

é 
po

sil
y 

M
ar

ek
 S

tře
št

ík
 a

 Ja
ku

b 
Ro

lin
c. 

Po
té

 p
ro

bě
hl

o 
sp

ol
eč

né
 fo

to
gr

af
ov

án
í k

ád
ru

.

Fil
ip 

MU
CH

A
#1

O
dc

hy
ta

l k
on

ec
 m

in
ul

é 
se

zó
ny

 a
 p

o-
lo

vi
nu

 p
říp

ra
vy

, k
dy

 p
ro

ká
za

l s
vé

 n
e-

sp
or

né
 k

va
lit

y.

Mi
los

lav
 B

RÉ
DA

#27

V 
př

íp
ra

vě
 o

dc
hy

ta
l p

ou
ze

 n
ec

elé
 d

va
 

zá
pa

sy
, a

le 
v 

Se
ni

ci 
už

 o
pě

t p
ro

ká
za

l 
na

bý
va

jíc
í f

or
m

u.

Ja
n K

OT
OU

C
#4

OB
RÁ

NC
E

Vý
ra

zn
á 

po
sil

a 
na

 p
os

t s
to

pe
ra

, k
de

 
se

 k
vů

li 
zr

an
ěn

ím
 či

 k
ar

tá
m

 d
os

t i
m

-
pr

ov
iz

ov
al

o.

To
má

š J
AN

ÍC
EK

#13
OB

RÁ
NC

E

V 
m

in
ul

ém
 ro

čn
ík

u 
pr

ok
áz

al
 sv

é k
va

li-
ty

, j
ed

na
 z 

ne
sp

or
ný

ch
 o

po
r t

ým
u.

Ma
te

j B
IO

LE
K

#14
OB

RÁ
NC

E

Za
by

dl
el 

se
 n

a 
pr

av
ém

 b
ek

u,
 v

 S
en

ici
 

jed
en

 z 
ne

jle
pš

ích
 h

rá
čů

, d
ob

ře
 p

od
po

-
ru

je
 o

fe
nz

iv
u.

Lu
bo

mí
r M

AC
HY

NE
K

#16
OB

RÁ
NC

E

D
o 

po
dz

im
ní

ch
 b

oj
ů 

vz
hl

ed
em

 k
 d

lo
u-

ho
do

bé
m

u 
zr

an
ěn

í z
 p

os
led

ní
ho

 u
tk

á-
ní

 ve
 V

la
šim

i p
říl

iš 
ne

za
sá

hn
e.

Jír
í K

IŠ
KA

#17
OB

RÁ
NC

E

Po
 o

dc
ho

du
 S

la
ni

nk
y 

al
te

rn
at

iv
a 

na
 

po
st 

lev
éh

o 
ob

rá
nc

e, 
kd

e b
ud

e b
oj

ov
at

 
o m

íst
o s

 M
ich

al
em

 Z
ap

let
al

em
.

Al
eš

 S
CH

US
TE

R
#21

OB
RÁ

NC
E

O
po

ra
 z

ad
ní

ch
 ř

ad
, 

zk
uš

en
ý 

sto
pe

r, 
kt

er
ý 

si 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 s

tá
le 

pr
od

lu
žu

je
 

ak
tiv

ní
 k

ar
ié

ru
.

Mi
ch

al 
ZA

PL
ET

AL
#22

OB
RÁ

NC
E

V 
zi

m
ní

 p
říp

ra
vě

 si
 ja

sn
ě 

ře
kl

 o
 m

íst
o 

v 
ká

dr
u,

 b
oj

uj
e 

o 
m

íst
o 

lev
éh

o 
be

ka
 

v z
ák

la
dn

í j
ed

en
ác

tc
e.

Da
vid

 P
AŠ

EK
#9

D
al

ší 
po

sil
a b

rn
ěn

sk
é e

nk
lá

vy
, z

ku
še

ný
 

pr
av

ý 
kr

aj
ní

 z
ál

ož
ní

k,
 m

ěl 
by

 z
ař

iz
o-

va
t v

íce
 ce

nt
rů

 d
o š

es
tn

ác
tk

y.

Ja
n Š

TE
IG

L
#12

Sv
é n

es
po

rn
é k

va
lit

y 
pr

ok
áz

al
 v

e d
ru

-
hé

m
 p

ol
oč

as
e v

 S
en

ici
, m

us
í m

ít 
vy

ro
v-

na
ně

jší
 vý

ko
ny

.

Ma
re

k S
TR

EŠ
TÍK

#15

N
ej

zv
uč

ně
jší

 p
os

ila
 tý

m
u,

 sn
ad

 k
ýž

en
ý 

tv
ůr

ce
 h

ry
 d

o 
stř

ed
u 

hř
išt

ě, 
hr

áč
 s 

vý
-

bo
rn

ou
 k

op
ac

í t
ec

hn
ik

ou
.

Mi
lan

 LU
TO

NS
KÝ

#19

Sp
íše

 n
en

áp
ad

ný
, 

al
e 

ry
ch

lo
stn

ě 
vy

-
ba

ve
ný

 fo
tb

al
ist

a,
 ta

ho
un

 o
fe

nz
iv

y 
na

 
lev

é s
tra

ně
 zá

lo
hy

.

Vik
to

r K
OR

OV
IKO

V
#29

Al
te

rn
at

iv
a 

do
 st

ře
du

 z
ál

oh
y, 

of
en

zi
v-

ně
 la

dě
ný

 h
rá

č, 
kt

er
ý s

e n
eb

oj
í s

ou
bo

jů
 

se
 so

up
eř

i.

Ka
re

l K
RO

UP
A

#3

Co
by

 h
ro

to
vý

 h
rá

č o
dt

áh
l c

elo
u 

m
in

u-
lo

u 
se

zó
nu

, t
en

to
kr

át
 u

ž 
ví

ce
 s

po
léh

á 
na

 a
lte

rn
ac

i R
ol

in
ce

.

Ja
ku

b R
OL

IN
C

#10

D
al

ší 
po

ku
s 

o 
ko

nc
ov

éh
o 

út
oč

ní
ka

 a
 

ná
hr

ad
u 

K
ar

la
 K

ro
up

y 
na

 h
ro

tu
. M

ěl 
by

 u
pl

at
ni

t n
es

po
rn

é z
ku

še
no

sti
.

Da
vid

 P
ÍC

HA
L

#99

K
on

ec
 p

říp
ra

vy
 a

 z
ač

át
ek

 s
ez

ón
y 

vy
-

ne
ch

al
 kv

ůl
i r

ep
re

ze
nt

ač
ní

m
 p

ov
in

no
s-

te
m

 v 
tý

m
u 

U
19

 n
a 

m
ist

ro
vs

tv
í E

vr
op

y.

Ole
ks

an
dr

 PE
RN

AC
KIJ

#23
OB

RÁ
NC

E

U
ni

ve
rz

ál
ní

 d
efe

nz
iv

ní
 h

rá
č, 

hr
aj

e 
na

 
sto

pe
ru

, k
ra

ji 
ob

ra
ny

 i d
efe

nz
iv

ní
ho

 zá
-

lo
žn

ík
a.

 M
us

í s
ta

bi
liz

ov
at

 sv
é v

ýk
on

y.

Ma
rti

n S
US

#24
OB

RÁ
NC

E

V 
m

in
ul

é s
ez

ón
ě h

rá
č s

 n
ejv

íce
 k

ar
et

ní
-

m
i t

re
sty

, b
ud

e m
us

et
 d

bá
t n

a 
di

sc
ip

lí-
nu

. S
to

pe
r č

i d
efe

nz
iv

ní
 zá

lo
žn

ík
.

Ja
n K

OU
DE

LK
A

#7

V 
př

íp
ra

vě
 v

stř
eli

l 
ha

ttr
ick

 D
ub

ni
ci,

 
po

ku
d 

m
á 

fo
rm

u,
 n

eo
ce

ni
te

ln
ý 

hr
áč

 d
o 

of
en

zi
vy

.

Ol
dr

ich
 M

AC
HA

LA

Fr
an

tiš
ek

 JU
RA

Iva
n P

OL
ÁK

Ra
dim

 W
EIS

SE
R

To
má

š C
EP

A

Pe
ta

r A
LE

KS
IJE

VI
C

Ma
rt

in 
MU

SI
L

To
má

š H
UN

AL
La

dis
lav

 O
NO

FR
EJ

Ma
re

k R
OB

A

šin
ou

 sc
ho

pn
i p

os
to

up
it 

do
 d

alš
ích

 ko
l, 

kt
er

á 
k 

ná
m

 p
řiv

ed
la 

atr
ak

tiv
ní

 li
go

vé
 

ce
lky

. L
eto

s b
y 

si 
to

 o
pě

t p
ro

stě
jo

vs
ký

 
fo

tb
al 

za
slo

už
il,“

 p
oz

na
m

en
al 

Fr
an

tiš
ek

 
Ju

ra
.

Zh
od

no
ce

ní
 k

rá
tk

é 
let

ní
 p

říp
ra

vy
 b

ylo
 

tra
di

čn
ě 

na
 h

lav
ní

m
 k

ou
či 

O
ld

řic
hu

 
M

ac
ha

lo
vi

. „
Ja

ko
 h

lav
ní

 n
eg

at
ivu

m
 v

i-
dí

m
 zr

an
ěn

í Ja
na

 Po
lák

a z
 ut

ká
ní

 s J
ih

la-
vo

u,
 kt

er
ý n

ám
 v p

oč
átc

ích
 se

zó
ny

 bu
de

 
ch

yb
ět

, z
vlá

šť 
kd

yž
 v

ez
m

em
e 

v 
úv

ah
u 

jeh
o 

vý
bo

rn
é v

ýk
on

y n
a j

ař
e,“

 p
os

te
sk

l 
si 

M
ac

ha
la.

 Ja
ko

 p
řín

os
 vi

dí
 p

ře
de

vš
ím

 
př

ích
od

 S
tře

ští
ka

, je
nž

 b
y 

m
ěl 

kv
ali

tn
ě 

ob
sa

di
t u

ž n
ěk

ol
ik

 le
t h

led
an

ou
 p

oz
ici

 
tv

ůr
ce

 h
ry

 ve
 st

ře
du

 h
řiš

tě.

Př
ed

sta
ve

n 
by

l t
ak

é 
no

vý
 č

le
n 

re
ali

-
za

čn
íh

o 
tý

m
u,

 k
te

rý
m

 je
 b

ýv
alý

 s
t-

op
er

 P
ro

stě
jo

va
 T

om
áš

 H
un

al.
 T

en
 

bu
de

 z
as

tá
va

t 
po

zic
i 

as
ist

en
ta

 č
ísl

o 
dv

ě 
u 

„A
“-t

ým
u,

 p
ra

co
va

t b
ud

e 
ro

v-
ně

ž o
ko

lo
 m

lád
ež

e.
Po

ně
ku

d 
no

vo
u 

ro
li 

do
stá

vá
 p

os
tu

p-
ně

 i 
ka

pi
tá

n 
tý

m
u 

K
ar

el
 K

ro
up

a, 
kt

e-
rý

 p
od

ěk
ov

al 
ve

de
ní

 k
lu

bu
 z

a 
m

ož
-

no
st 

pr
ac

ov
at

 v
 n

ěm
 i 

po
 u

ko
nč

en
í 

ak
tiv

ní
 k

ar
ié

ry
. K

 té
 se

 v
ýb

or
ný

 st
ře

-
le

c 
ov

še
m

 z
at

ím
 n

ec
hy

stá
. 

„A
bs

ol
-

vo
va

l j
se

m
 c

el
ou

 p
říp

ra
vu

 s
na

d 
kr

o-
m

ě 
dv

ou
 tr

én
in

ků
 a

 n
a 

se
zó

nu
 js

em
 

př
ip

ra
ve

n.
 B

ud
e 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

zá
le

že
t 

na
 tr

en
ér

ec
h,

 ja
k 

m
ě 

bu
do

u 
vy

už
ív

at
 

O
B

CH
O

D
N

Í P
A

RT
N

EØ
I 1

.S
K

 P
RO

ST
JO

V 
PR

O
 S

EZ
O

N
U

 2
01

9/
20

20

w
w

w
.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z



 Ja
k 

jst
e 

se
 o

bj
ev

il 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 

a 
na

 v
ýs

ta
vě

 F
ot

ba
l t

o 
je

 h
ra

? B
yl

o 
dl

ou
hé

 ro
zm

ýš
le

ní
, z

da
 se

 st
át

 am
-

ba
sa

do
re

m
?

„V
ůb

ec
 n

e. 
Po

dp
oř

it 
ka

žd
ou

 ta
ko

vo
u 

ak
ci 

je 
če

st.
 P

řij
al 

jse
m

 sv
oj

i r
ol

i j
ed

-
no

du
še

 a 
ry

ch
le,

 s F
ra

nt
ou

 Ju
ro

u j
sm

e 
do

bř
í k

am
ar

ád
i a

 to
 u

ž d
lo

uh
o. 

Ú
ča

st 
ta

k p
ro

 m
ě b

yla
 ja

sn
ou

 vě
cí.

 Je
 to

 ta
dy

 
m

oc
 k

rá
sn

é 
a 

do
po

ru
čil

 b
yc

h 
vš

em
, 

ne
jen

 fo
tb

alo
vý

m
 p

říz
ni

vc
ům

, a
by

 se
 

př
išl

i p
od

íva
t.“

 M
át

e z
a s

eb
ou

 p
ůs

ob
en

í v
 p

ra
ž-

sk
é 

Sl
av

ii,
 n

ěm
ec

ké
 B

un
de

sli
ze

 
i č

es
ké

 re
pr

ez
en

ta
ci

. N
a k

te
ro

u č
ás

t 
ka

rié
ry

 vz
po

m
ín

át
e n

ej
ra

dě
ji?

 
„U

rč
itě

 n
a 

úč
in

ko
vá

ní
 v

 B
un

de
sli

ze
. 

A 
sa

m
oz

ře
jm

ě t
ak

y n
a v

še
ch

ny
 zá

pa
-

sy
 v

 n
ár

od
ní

m
 tý

m
u.

 T
o 

je,
 n

eb
o 

by
 

m
ěl 

bý
t, 

vr
ch

ol
 p

ro
 vš

ec
hn

y s
po

rto
v-

ce
. H

od
ně

 al
e t

ak
y v

zp
om

ín
ám

 na
 m

é 
za

čá
tk

y 
v 

žá
cíc

h 
ve

 S
lav

ii. 
A 

tím
 p

á-
de

m
 i 

na
 ce

stu
, k

te
rá

 p
ak

 u
 m

ě v
ed

la 
k v

elk
ém

u f
ot

ba
lu

.“
 V

y 
jst

e 
al

e 
pů

vo
dn

ě 
ne

by
l p

a-
so

vá
n 

do
 ro

le
 sn

aj
pr

a,
 za

stá
va

l j
ste

 
jin

ý p
os

t. 
St

áv
á s

e v
ám

, ž
e p

ře
m

ýš
-

lít
e 

o 
to

m
, j

ak
 b

y 
se

 v
ěc

i v
yv

íje
ly,

 
kd

yb
ys

te
 h

rá
l j

in
ou

 p
oz

ic
i?

„L
áď

a 
Ví

ze
k 

pr
oh

lás
il, 

že
 č

es
ký

 fo
t-

ba
l p

řiš
el 

o 
ne

jle
pš

í d
efe

nz
ivn

í š
tít

. 
(ú

sm
ěv

) N
eb

o 
i li

be
ro

. A
le 

to
 je

 u
rč

itě
 

na
ds

áz
ka

. J
e 

pr
av

da
, ž

e 
do

 o
sm

ná
ct

i 
jse

m
 h

rá
l s

to
pe

ra
. B

yl 
to

 m
ůj

 vy
sn

ěn
ý 

po
st,

 zh
léd

l js
em

 se
 v 

to
m

hl
e p

o 
ot

ci.
 

Sá
m

 h
rá

l n
a 

zm
ín

ěn
ém

 p
os

tu
, c

ht
ěl 

jse
m

 b
ýt

 ja
ko

 o
n.

 S
ou

hr
ou

 n
áh

od
 to

 
ale

 p
ad

lo.
 T

ed
y s

pí
še

 kv
ůl

i t
om

u,
 ja

ká
 

by
la 

ve
 S

lav
ii 

ko
nk

ur
en

ce
. T

eh
dy

 s
e 

v ‚
bé

čk
u‘

 ro
ze

hr
áv

ala
 řa

da
 vý

bo
rn

ýc
h 

lig
ov

ýc
h 

hr
áč

ů 
jak

o 
na

př
ík

lad
 K

ub
ík

 
a m

ě d
ali

 d
op

ře
du

.“
 P

ři 
po

hl
ed

u 
zp

ět
, n

em
rz

í v
ás

, ž
e 

vá
m

 n
ěk

ol
ik

rá
t o

 ch
lo

up
ek

 ut
ek

l t
i-

tu
l p

ro
 n

ej
le

pš
íh

o 
st

ře
lc

e s
ou

tě
že

?
„A

ni
 n

e. 
M

no
he

m
 v

íce
 m

ě 
m

rz
í, 

že
 

ná
m

 te
hd

y 
ut

ek
l t

itu
l. 

D
va

kr
át

 js
m

e 
k 

ně
m

u 
by

li 
do

ce
la 

bl
ízk

o. 
Je

dn
ou

 
jsm

e s
i to

 pa
k p

ro
hr

áli
 do

ce
la 

sa
m

i. T
o 

m
ě 

sa
m

oz
ře

jm
ě 

ve
lm

i m
rz

í. 
N

aš
tě

stí
 

ale
 na

sta
l č

as
, k

dy
 se

 za
se

 čl
ov

ěk
 m

ůž
e 

ra
do

va
t. 

N
a 

Sl
av

ii 
je 

ho
dn

ě 
dů

vo
dů

 
k r

ad
os

ti.
 M

ám
e t

eď
 za

 se
bo

u 
ně

ko
lik

 
tit

ul
ů.

 Je
 je

n 
šk

od
a, 

že
 js

em
 je

 n
ez

až
il 

na
 h

řiš
ti.“

 U
ž j

sm
e 

zm
ín

ili
, ž

e 
ve

lk
ou

 č
ás

t 
ka

rié
ry

 js
te

 tr
áv

il 
v 

N
ěm

ec
ku

. J
ak

 
jst

e b
yl

 n
a a

ng
až

m
á j

az
yk

ov
ě v

yb
a-

ve
n?

„P
řiz

ná
m

, ž
e 

ni
c 

m
oc

. U
m

ěl 
jse

m
 

na
po

čít
at

 
do

 
de

se
ti 

a 
po

zd
ra

vit
. 

(ú
sm

ěv
) 

A 
to

 b
ylo

 a
si 

vš
e. 

Jaz
yk

ov
á 

ba
rié

ra
 u

 m
ě 

trv
ala

 z
hr

ub
a 

ro
k, 

ro
k 

a 
pů

l. 
A 

uk
áz

alo
 se

, ž
e 

to
 je

 d
ůl

ež
itá

 
vě

c, 
ve

 sp
or

to
vn

í b
ra

nž
i u

rč
itě

. N
eb

ýt
 

v t
ým

u 
M

íra
 K

ad
lec

, n
ev

ím
, c

o 
by

ch
 

dě
lal

. Z
pě

tn
ě 

si 
m

us
ím

 p
řiz

na
t, 

že
 

kd
yb

y t
am

 n
eb

yl,
 m

oh
lo

 se
 vš

e v
yv

í-
jet

 ji
na

k. 
A 

kd
o 

ví
, t

ře
ba

 b
yc

h 
z t

oh
o 

pr
os

tře
dí

 ut
ek

l.“
 Č

ím
 t

o,
 ž

e 
se

 n
yn

í 
Sl

av
ii 

ta
k 

da
ří?

 Z
ej

m
én

a 
v 

po
ro

vn
án

í 
se

 
Sp

ar
to

u,
 k

te
rá

 v
 so

uč
as

no
st

i s
pí

še
 

pa
bě

rk
uj

e?
„V

še
ch

no
 je

 v 
lid

ec
h.

.. S
lav

ia 
na

tre
fil

a 
př

i s
vé

 tě
žk

é c
es

tě
 n

a s
pr

áv
né

 li
di

. A
ť 

už
 to

 by
l tr

en
ér

 Ši
lh

av
ý, 

kt
er

ý p
řiš

el 
ke

 
zd

ec
im

ov
an

ém
u 

tý
m

u,
 m

íst
o 

stř
ed

u 
ta

bu
lky

 se
 m

u 
šň

ůr
ou

 vý
he

r n
eb

o 
re

-
m

íz 
po

da
řil

o d
os

ta
t a

ž k
e s

kv
ělé

m
u t

i-
tu

lu
. N

eb
o 

te
ď 

jso
u 

to
 lid

é o
ko

lo
 d

ua
 

N
ez

m
ar

 - T
rp

išo
vs

ký
 a 

zá
ze

m
í k

lu
bu

. 
N

a d
ěn

í v
e S

lav
ii s

e m
oc

 he
zk

y k
ou

ká
. 

N
av

íc 
klu

b 
po

pr
vé

 b
ěh

em
 sv

é 
hi

sto
-

rie
 h

od
ně

 v
zp

om
ín

á 
na

 s
vé

 b
ýv

alé
 

hr
áč

e. 
Je

 to
 ve

lm
i p

říj
em

né
.“ 

 P
ov

íd
ej

te
...

„A
kt

ivn
í h

rá
čs

ká
 ka

rié
ra

 je
 ve

lm
i k

rá
t-

ká
. H

rá
čů

m
 p

ak
 te

n 
zá

jem
 c

hy
-

bí
, s

te
jn

ě 
ta

k 
po

pu
lar

ita
. K

dy
ž 

hr
áč

 
sk

on
čí,

 v 
kr

át
ké

 d
ob

ě o
 n

ěj 
ve

ře
jn

os
t 

ztr
at

í z
áje

m
. M

no
zí 

pa
k 

ne
jso

u 
po

té
 

sc
ho

pn
i z

ap
ad

no
ut

 d
o 

živ
ot

a, 
lec

kd
y 

ne
m

ají
 v

zd
ělá

ní
, p

ra
xi.

 Js
ou

 p
ak

 je
n 

vý
jim

ky
, k

te
rý

m
 se

 p
od

ař
í b

ýt
 ú

sp
ěš

-
ný

m
i 

v 
jin

ém
 o

bo
ru

. J
so

u 
tu

 t
ak

é 
klu

ci,
 k

te
ří 

to
ho

 d
ok

áz
ali

 v
íc 

ne
ž m

y. 
Ví

ce
m

ist
ři 

z C
hi

le 
ne

bo
 m

ist
ři 

Ev
ro

-
py

 z
 B

ěle
hr

ad
u.

 N
a 

ty
to

 i 
jin

é 
klu

ky
 

se
 ve

lic
e r

yc
hl

e z
ap

om
ně

lo.
 A

 to
 b

ol
í. 

Pr
ot

o 
čím

 v
íce

 li
dí

 se
 b

ud
e 

za
jím

at
, 

čís
t o

 fo
tb

alu
, t

ím
 le

pš
í p

ak
 je

 i 
jeh

o 
sm

ao
tn

ý 
ob

ra
z. 

A 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
ta

ké
 

pl
at

í, 
že

 č
ím

 v
íc 

po
zit

ivn
íh

o 
to

ho
 

bu
de

 v
e 

fo
tb

ale
, t

ím
 v

íce
 se

 o
 to

m
 

bu
de

 p
sá

t, 
a 

tím
 v

íc 
se

 o
 to

m
 b

ud
e 

čís
t.“  I

 o
 v

ás
 s

e 
al

e 
je

ště
 o

bč
as

 li
dé

 
i n

yn
í d

oč
to

u.
 P

ok
ud

 v
ím

, s
 k

ar
i-

ér
ou

 js
te

 p
o 

ko
nc

i v
 n

ej
vy

šš
í l

ize
 

ne
sk

on
či

l…
„T

o 
ne

, 
př

es
 k

ra
jsk

ý 
př

eb
or

 j
se

m
 

sk
on

čil
 v 

ok
re

sn
ím

. D
ot

eď
 h

ra
ji, 

ba
ví

 
m

ě t
o. 

To
 n

ejh
or

ší,
 co

 se
 m

i t
eď

 m
ůž

e 
stá

t, 
je 

hr
át

 o
 so

ut
ěž

 n
íž.

 T
o 

už
 b

y b
yl

 
fak

t p
ra

les
. (

ús
m

ěv
) 

 A
 m

in
im

áln
ě 

si 

vž
dy

ck
y n

a h
řiš

ti 
ud

ělá
m

 ží
ze

ň 
a c

hu
ť 

na
 p

ivo
.“

 S
et

ká
vá

te
 se

 u
 sp

ol
uh

rá
čů

 n
eb

o 
so

up
eř

ů 
s 

př
em

íro
u 

re
sp

ek
tu

 
vz

hl
ed

em
 k 

va
še

m
u 

jm
én

u?
„N

e, 
vů

be
c. 

Tř
eb

a c
o s

e s
ta

lo
 L

afa
to

vi
, 

to
 by

la 
ob

ro
vs

ká
 sm

ůl
a. 

O
so

bn
ě j

se
m

 
se

 a
le 

an
i j

ed
no

u 
na

 s
eb

e 
ne

do
čk

al 
ne

ga
tiv

ní
ch

 r
ea

kc
í. 

Je
 t

am
 p

oz
iti

vn
í 

re
sp

ek
t. 

O
sta

tn
í v

id
í, ž

e u
ž m

i t
o 

to
lik

 
ne

bě
há

, n
es

na
ží 

se
 m

ě t
ak

 tř
eb

a p
řip

ra-

vit
 o 

m
íč 

ně
jak

ým
 zá

lud
ný

m
 zp

ů-
so

be
m

. S
pí

še
 s

e 
to

m
u 

za
sm

ěje
m

e. 
O

bč
as

 je
 zv

láš
tn

í, j
ak

 se
 ta

 so
ut

ěž
 pí

sk
á. 

Al
e r

oz
ho

dč
í to

 as
i je

n p
ísk

ají
 ta

k, 
jak

 to
 

m
y h

raj
em

e.“
 (s

m
ích

) 
 Z

a 
jak

ý 
tý

m
 te

dy
 n

yn
í n

as
tu

pu
-

je
te

?
„R

ap
id

 Ps
ár

y. 
Je

 to
 ok

re
sn

í p
ře

bo
r, h

rá
-

li j
sm

e d
o p

os
led

ní
ho

 ko
la 

o z
ác

hr
an

u,
 

ne
by

l to
 úp

ln
ě p

říj
em

ný
 po

cit
.“

 Č
as

to
 se

 ho
vo

ří 
o t

om
, ž

e c
hy

bí
 lid

i. 
H

lav
ně

 v
 n

ejn
ižš

ích
 so

ut
ěž

ích
. M

áte
 

ve
 Ps

ár
ec

h p
od

ob
no

u z
ku

še
no

st?
„M

lad
í k

lu
ci 

ča
sto

 h
rá

t n
ec

ht
ějí

, m
ají

 
sp

ou
stu

 jin
ýc

h 
ak

tiv
it.

  Je
 to

 p
ak

 vi
dě

t 
na

 kv
ali

tě.
 D

o 
bu

do
uc

na
 je

 m
ož

né
, ž

e 
se

 b
ud

ou
 m

us
et

 o
se

ka
t s

ou
tě

že
. N

e-
bu

do
u 

te
dy

 č
tv

rté
 tř

íd
y. 

Tě
žk

o 
zv

y-
šo

va
t k

va
lit

u s
ou

tě
že

 kd
yž

 vá
m

 ub
ýv

á 
lid

í, 
co

 ji
 h

ra
jí. 

N
a 

dr
uh

ou
 st

ra
nu

 to
 

be
ru

 i 
ta

k, 
že

 d
ík

y 
to

m
u 

se
 m

y 
pa

de
-

sá
tn

íci
 m

ám
e v

ět
ší 

ša
nc

i d
os

ta
t d

o 
se

-
sta

vy
. Je

 al
e v

id
ět

 i v
 ni

žš
ích

 so
ut

ěž
ích

, 
že

 n
ěk

te
ré

 v
ěc

i s
e 

po
hn

ul
y. 

N
en

í t
o 

jak
 dř

ív,
 ab

y n
ěk

te
rá

 hř
išt

ě b
yla

 šk
vá

ra
 

ne
bo

 pí
sk

ov
išt

ě.“
 

 N
a 

řa
dě

 h
řiš

ť 
by

ste
 a

le
 u

rč
itě

 
hr

át
 n

ec
ht

ěl
...

(ú
sm

ěv
) „

Vž
dy

ck
y j

so
u 

vý
jim

ky
, k

te
ré

 
po

tv
rz

uj
í p

ra
vid

lo.
“

 Ja
k 

na
 to

m
 je

 z 
va

še
ho

 p
oh

le
du

 
ob

ec
ně

 č
es

ký
 fo

tb
al

? 
Co

 je
 d

ob
ře

 
a c

o 
šp

at
ně

?
„P

oz
iti

vn
ích

 v
ěc

í 
je 

sp
ou

sta
 v

ěc
í. 

V 
na

ší 
ek

on
om

ick
é 

sit
ua

ci 
už

 je
n 

to
, 

že
 je

 z
de

 je
n 

pá
r s

iln
ýc

h 
klu

bů
 ja

ko
 

Sl
av

ia,
 S

pa
rta

 a 
Pl

ze
ň.

 S
e s

ou
ča

sn
ým

 
zá

ze
m

ím
 je

 zá
zr

ak
, ja

ký
 fo

tb
al 

dě
lám

e 
a j

ak
é h

rá
če

 js
m

e s
ch

op
ni

 vy
ch

ov
áv

at
 

pr
o 

ev
ro

ps
ký

 fo
tb

al.
 N

av
íc 

je 
tře

ba
 si

 
uv

ěd
om

it,
 c

o 
se

 ta
dy

 v
yb

ud
ov

alo
 z

a 
sta

di
on

y a
 ar

eá
ly.

 Je
 to

 si
ce

 pa
de

sá
t l

et
 

po
za

du
 za

 ev
ro

ps
ký

m
i t

re
nd

y, 
i t

ak
 je

 
to

 al
e ú

sp
ěc

h.
 Po

ds
ta

tn
é j

e, 
že

 je
 tu

 pá
r 

sil
ný

ch
 k

lu
bů

, k
te

ré
 t

áh
no

u 
zb

yt
ek

, 
i f

in
an

čn
ě. 

Li
ga

 je
 vl

as
tn

ě j
ed

no
 ve

lké
 

s.r
.o.

“ (
ús

m
ěv

)
Ja

k t
o 

m
át

e s
 vo

ln
ým

 ča
se

m
?

„P
op

ra
vd

ě 
ho

 m
oc

 n
en

í. 
M

ám
 fu

ll-
-ti

m
e-

jo
b 

pr
o 

ag
en

tu
ru

 I
SN

. J
e 

to
 

sk
vě

lá 
pr

ác
e, 

kd
y s

e p
ot

ká
vá

m
 s 

m
la-

dý
m

i 
lid

m
i 

a 
jse

m
 b

líz
ko

 f
ot

ba
lu

. 
M

ám
 m

ož
no

st 
se

 p
ot

ka
t s

 h
rá

či,
 ja

ko
 

jso
u 

Sc
hi

ck
, S

ou
če

k 
ne

bo
 H

lo
že

k.
 

Je
ště

 ra
dš

i s
e 

pa
k 

po
hy

bu
ji 

s 
m

lad
-

ším
i h

rá
či,

 z
a 

vš
ec

hn
y 

dá
m

 p
řík

lad
 

Ad
am

a 
K

ar
ab

ce
 z

e 
Sp

ar
ty

. K
do

ví
... 

Tř
eb

a 
se

 z
a 

de
se

t l
et

 st
an

e, 
že

 b
ud

u 
na

 t
rib

un
ě 

D
or

tm
un

du
 a

 u
vi

dí
m

 
ta

m
 dn

eš
ní

 kl
uk

y, 
jak

 bě
ha

jí p
o h

řiš
ti.

 
To

 b
y 

by
la 

ta
ko

vá
 m

oj
e 

od
m

ěn
a 

za
 

vš
ec

hn
y t

y r
ok

y s
 fo

tb
ale

m
.“

 N
a z

ač
át

ku
 zá

ří 
po

řá
dá

te
 v 

Pr
o-

stě
jo

vě
 fo

tb
al

ov
ý 

zá
pa

s 
le

ge
nd

. J
e 

už
 n

ěj
ak

á 
př

ed
sta

va
 o

 to
m

, k
do

 se
 

zú
ča

st
ní

?
„D

op
ře

du
 k

om
en

to
va

t 
kd

o 
př

ije
de

 
a 

kd
o 

ne
 z

a 
dv

a 
m

ěs
íce

, j
e 

str
aš

ně
 

tě
žk

é. 
N

icm
én

ě 
te

rm
ín

 je
 to

 d
ob

rý
, 

zr
ov

na
 p

ro
bí

há
 re

pr
ez

en
ta

čn
í p

au
za

. 
M

ys
lím

 t
ed

y, 
že

 b
y 

se
 i 

dí
ky

 t
om

u 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
 m

oh
la 

ob
jev

it 
za

jím
av

á 
jm

én
a.“

 B
ud

e 
vý

bě
r h

rá
čů

 n
a 

te
nt

o 
zá

-
pa

s 
ně

ja
k 

ja
sn

ě 
om

ez
en

ý, 
tře

ba
 

úč
as

tí 
na

 M
E 

19
96

?
„N

ejs
m

e 
ni

čím
 o

hr
an

iče
ní

. S
dr

už
en

í 
se

 p
ův

od
ně

 tý
ka

lo
 h

rá
čů

, k
te

ří 
v r

oc
e 

19
96

 n
as

tu
po

va
li. 

O
te

vř
elo

 s
e 

vš
ak

 
i d

alš
ím

 li
de

m
, t

ak
že

 js
ou

 v
 n

ěm
 u

ž 
na

př
ík

lad
 i J

an
 K

ol
ler

, T
om

áš
 U

jfa
lu

ši,
 

To
m

áš
 R

os
ick

ý č
i M

ar
ek

 Ja
nk

ul
ov

sk
i. 

Zb
ýv

á 
jen

 o
tá

zk
a, 

kd
o 

zr
ov

na
 b

ud
e 

m
ít 

ča
s.“

 (ú
sm

ěv
)

Po
nd

ěl
í 1

5.
 če

rv
en

ce
20

19
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
ro

zh
ov

or
 V

eč
er

ní
ku

26
m

ilu
je

m
e 

ve
ce

rn
ík

Fo
tb

al
ov

á l
eg

en
da

 P
av

el 
Ku

ka
 na

vš
tív

ila
 P

ro
stě

jo
v, 

ak
tiv

ně
 ko

pe
 i v

 pa
de

sá
ti

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ví
ce

m
ist

r 
Ev

ro
-

py
 z

 r
ok

u 
19

96
, m

ist
r 

N
ěm

ec
ka

 
s 

K
ai

se
rs

la
ut

er
ne

m
 i

 8
7n

ás
ob

ný
 

re
pr

ez
en

ta
nt

. A
 ta

ké
 je

de
n 

z 
ne

j-
re

sp
ek

to
va

ně
jší

ch
 

a 
ne

jú
sp

ěš
-

ně
jší

ch
 s

lá
vi

st
ů 

m
od

er
ní

 h
ist

or
ie

 
kl

ub
u.

 T
ím

 v
ším

 s
e 

dá
 c

ha
ra

kt
e-

riz
ov

at
 b

ýv
al

ý 
fo

tb
al

ov
ý 

út
oč

ní
k 

Pa
ve

l K
uk

a 
(n

a 
sn

ím
ku

). 
A 

i k
dy

ž 
se

 n
ar

od
il 

již
 v

 ro
ce

 1
96

8,
 k

op
ač

-
ky

 n
a 

hř
eb

ík
 d

op
os

ud
 ú

pl
ně

 n
e-

po
vě

sil
. D

od
ne

s t
ot

iž
 v

ál
í o

kr
es

ní
 

př
eb

or
. P

oč
át

ke
m

 č
er

vn
a 

by
l p

o-
zv

án
 ja

ko
 č

es
tn

ý 
ho

st
 n

a 
ve

rn
isá

ž 
vý

st
av

y 
Fo

tb
al

 to
 je

 h
ra

, k
te

ré
 b

yl
 

ro
vn

ou
 a

m
ba

sa
do

re
m

. V
 p

ro
st

ě-
jo

vs
ké

m
 m

uz
eu

 b
yl

 p
oc

ho
pi

te
ln

ě 
st

ře
de

m
 p

oz
or

no
st

i a
 n

eu
ni

kl
 a

ni
 

na
šim

 zv
íd

av
ým

 d
ot

az
ům

.

vi
zi

tk
a

PA
V

EL
 K

U
K

A

✓ 
na

ro
di

l s
e 1

9.
 če

rv
en

ce
 1

96
8 

v P
ra

ze
✓ 

bý
va

lý
 p

ro
fes

io
ná

ln
í f

ot
ba

lis
ta

 
    

a 
če

sk
os

lo
ve

ns
ký

 i č
es

ký
 re

pr
ez

en
ta

nt
✓ 

ko
pa

né
 se

 vě
no

va
l u

ž o
d 

dě
tst

ví
, 

v š
es

ti 
let

ec
h 

za
ča

l h
rá

t z
a 

Sl
av

ii 
Pr

ah
a

✓ 
sv

é p
rv

ní
 li

go
vé

 zá
pa

sy
 od

eh
rá

l n
a 

vo
jn

ě v
 d

re
su

 R
H

 C
he

b,
 v 

se
zo

-
ně

 1
98

7/
19

88
✓ 

o r
ok

 p
oz

dě
ji 

se
 vr

át
il 

do
 p

ra
žs

ké
 S

la
vi

e, 
za

 kt
er

ou
 od

eh
rá

l 
   1

25
 zá

pa
sů

 a
 vs

tře
lil

 6
2 

br
an

ek
✓ 

v r
oc

e 1
99

3 
vy

zk
ou

še
l s

vé
 p

rv
ní

 z
ah

ra
ni

čn
í a

ng
až

m
á,

kd
yž

 z
ač

al
 

hr
át

 z
a 

ně
m

ec
ký

 1
. F

C 
K

ai
se

rs
la

te
rn

, s
e k

te
rý

m
 se

 o
 p

ět
 le

t p
oz

dě
ji 

ro
zl

ou
čil

 m
ist

ro
vs

ký
m

 ti
tu

lem
✓ 

v n
ěm

ec
ké

 B
un

de
sli

ze
 h

rá
l t

ak
é z

a 
N

or
im

be
rk

 a
 S

tu
ttg

ar
t,

    
ce

lk
em

 v 
pr

es
tiž

ní
 so

ut
ěž

i n
as

tří
lel

 5
0 

br
an

ek
✓ 

po
 n

áv
ra

tu
 d

o Č
es

ka
 od

eh
rá

l z
a 

Sl
av

ii 
da

lší
ch

 1
09

 zá
pa

sů
 

   a
 za

zn
am

en
al

 3
3 

br
an

ek
✓ 

ka
rié

ru
 za

ko
nč

il 
po

 se
zó

ně
 2

00
4/

20
05

 v 
ne

ce
lý

ch
    

se
dm

at
řic

et
i l

et
ec

h
✓ 

ne
jv

ět
ším

 ú
sp

ěc
he

m
 je

 ti
tu

l v
ice

m
ist

ra
 E

vr
op

y z
 ro

ku
 1

99
6,

 
   n

a 
tu

rn
aj

i s
e d

os
ta

l t
ak

é d
o a

ll-
sta

r t
ým

u
✓ 

v 
ro

ce
 1

99
4 

by
l v

yh
lá

še
n 

Fo
tb

al
ist

ou
 r

ok
u,

 v
 p

oř
ad

í n
ejl

ep
šíc

h 
stř

elc
ů 

sa
m

os
ta

tn
é č

es
ké

 re
pr

ez
en

ta
ce

 je
 s 

22
 g

ól
y 

na
 p

át
ém

 m
íst

ě, 
da

lší
ch

 7
 p

řid
al

 v 
dr

es
u 

Če
sk

os
lo

ve
ns

ka
✓ 

se
 vš

em
i g

ól
y j

e č
len

em
 K

lu
bu

 li
go

vý
ch

 ka
no

ný
rů

,   
 

    
za

 n
ár

od
ní

 ým
 od

eh
rá

l 8
7 

zá
pa

sů
✓ 

po
 sk

on
če

ní
 a

kt
iv

ní
 k

ar
iér

y s
e s

ta
l g

en
er

ál
ní

m
 m

an
až

er
em

 k
lu

bu
 

M
ar

ila
 P

říb
ra

m
, p

o p
ůl

 ro
ce

 al
e n

a v
la

stn
í ž

ád
os

t o
de

še
l, f

un
kc

io
ná

-
ře

m
 b

yl
 ta

ké
 ve

 V
ik

to
rii

 P
lz

eň
 

✓ 
ny

ní
 p

ra
cu

je 
pr

o a
ge

nt
ur

u 
IS

N
, a

kt
iv

ně
 h

ra
je 

za
 S

K
 R

ap
id

 P
sá

ry
, 

kd
e t

ak
é t

ré
nu

je 
m

lá
de

za
jím

av
os

t: 
na

 6
. z

ář
í s

há
ní

 fo
tb

al
ist

y p
ro

 ve
lk

ý v
zp

om
ín

ko
vý

 
zá

pa
s n

a 
M

E 
19

96
, k

te
rý

 se
 m

á 
us

ku
te

čn
it 

v P
ro

stě
jo

vě
!

S ú
sm

ěv
em

 vz
po

m
ín

ám
 na

 za
čá

tk
y v

 N
ěm

ec
ku

. 
U

m
ěl 

jse
m

 na
po

čít
at

 do
 de

se
ti a

 po
zd

ra
vi

t..
. T

o 
by

lo
 as

i v
še

. Ja
zy

ko
vá

 ba
rié

ra
 u 

m
ě t

rv
ala

 ro
k.

 
N

eb
ýt

 v t
ým

u M
íra

 K
ad

lec
, n

ev
ím

, c
o b

yc
h d

ěla
l.

v 
rá

m
ci

 ex
kl

uz
iv

ní
ho

in
te

rv
ie

w
pr

o 
Ve

če
rn

ík
se

 p
ta

l

M
ic

ha
l

SO
BE

C
K

Ý

Po
nd

ěl
í 1

5.
 če

rv
en

ce
 2

01
9

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

23
ve

ce
rn

ík

Pø
eh

le
d 

pø
íp

ra
vn

ch
 u

tk
án

í
FC

 V
ys

oè
in

a 
Ji

hl
av

a 
– 

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
 4

:0
 (2

:0
)

Br
an

ky
: 4

2.
 K

lo
bá

sa
, 4

5.
 Sm

ejk
al,

 7
0.

 a 
90

. M
ik

uš
1.

SK
 P

ro
st

ěj
ov

: M
uc

ha
 –

 K
ot

ou
č, 

Ja
ní

če
k,

 S
ch

us
te

r, 
Za

pl
et

al 
– 

Pa
še

k,
 M

er
di

ta
, S

ta
ni

m
iro

vi
ć, 

Lu
to

ns
ký

 –
 K

ou
de

lk
a

 –
 Il

ić.
 N

áh
ra

dn
íci

: P
ek

a –
 Št

eig
l, B

io
lek

, S
us

, P
er

na
ck

ij, 
Ki

šk
a, 

Ko
ro

vi
ko

v, 
D

itt
m

er
.

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
 –

 F
K

 F
ot

ba
l T

øi
ne

c 
2:

2 
(2

:1
)

Br
an

ky
: 3

6.
 K

ou
de

lk
a, 

41
. R

ol
in

c (
p)

 –
 1

6.
 V

ale
nt

a, 
53

. K
ub

ala
.

1.
SK

 P
ro

st
ěj

ov
: 

M
uc

ha
 –

 B
io

lek
, K

ot
ou

č, 
Su

s 
(4

6.
 S

ch
us

te
r)

, Z
ap

let
al 

– 
Po

lák
 (

37
. P

er
na

ck
ij)

, K
or

ov
ik

ov
 

(7
2.

 D
itt

m
er

) –
 P

ích
al 

(4
6.

 Št
eig

l),
 K

ou
de

lk
a (

79
. M

er
di

ta
), 

Pa
še

k –
 R

ol
in

c.

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
 –

 F
K

 D
ub

ni
ca

 n
ad

 V
áh

om
 3

:4
 (2

:2
)

Br
an

ky
: 7

. (
p)

, 2
8.

 a 
46

. K
ou

de
lk

a –
 3

8.
, 4

4.
 K

uz
m

a, 
52

. H
un

dá
k,

 7
0.

 V
ác

lav
1.

SK
 P

ro
st

ěj
ov

: B
ré

da
 (

56
. M

uc
ha

) 
– 

Ki
šk

a 
(5

8.
 D

itt
m

er
), 

Sc
hu

ste
r, 

Su
s, 

Bi
ol

ek
 –

 P
aš

ek
 (

72
. K

išk
a)

, Z
ap

let
al,

 
Pe

rn
ac

ki
j, Š

te
ig

l –
 K

ou
de

lk
a (

74
. M

er
di

ta
) –

 R
ol

in
c (

46
. K

ro
up

a)
.

FK
 S

en
ic

a 
– 

1.
SK

 P
ro

st
ìj

ov
 2

:1
 (1

:0
)

Br
an

ky
: 1

6.
 B

au
m

ga
rtn

er
, 6

5.
 C

as
ta

ne
da

 –
 7

9.
 Št

eig
l

1.
SK

 P
ro

st
ěj

ov
: 

Br
éd

a 
– 

Za
pl

et
al 

(4
6.

 K
išk

a)
, S

ch
us

te
r, 

Ko
to

uč
, B

io
lek

 –
 L

ut
on

sk
ý 

(8
3.

 S
ed

láč
ek

), 
St

ře
ští

k 
(6

6.
 P

aš
ek

), 
Ko

ud
elk

a (
57

. K
or

ov
ik

ov
), 

Pe
rn

ac
ki

j (
46

. Ja
ní

če
k)

, P
aš

ek
 (4

6.
 Št

eig
l) 

– 
Ro

lin
c (

73
. D

itt
m

er
). 

Ú
èa

st
ní

ci
 F

N
L 

v 
se

z
nì

20
19

/2
02

0
FC

 Z
br

oj
ov

ka
 B

rn
o

M
FK

 C
hr

ud
im

D
uk

la
 P

ra
ha

FC
 H

ra
de

c K
rá

lo
vé

FC
 V

ys
oč

in
a J

ih
la

va
SK

 L
íše

ň
FK

 P
ar

du
bi

ce
1.

 S
K

 P
ro

st
ěj

ov
FK

 B
an

ík
 S

ok
ol

ov
FK

 F
ot

ba
l T

řin
ec

FK
 Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

FK
 V

ar
ns

do
rf

M
FK

 V
ítk

ov
ic

e
FC

 Se
lli

er
 &

 B
ell

ot
 V

laš
im

FC
 S

la
vo

j V
yš

eh
ra

d
FK

 V
ik

to
ria

 Ž
iž

ko
v

FO
TO

GR
AF

IC
KÁ

 
 

SO
UT

S 
PR

O
ST

JO
VS

KÝ
M

VE
ÈE

RN
ÍK

EM
 D

O
 M

A
AR

SK
A 

–

Ve
ce

rn
ík

na
 ko

up
ák

u
ˇ

K
de

 s
e 

na
ch

áz
í n

ov
ì 

ot
ev

øe
n

 k
ou

pa
cí

 b
io

to
p

@

 
27

. è
er

ve
ne

c 
– 

A
ua

pa
rk

 K
ou

pe
lk

y
 

3.
 s

rp
en

 –
 K

ou
pa

liš
tì

 V
ra

ho
vi

ce
 

10
. s

rp
en

 –
 K

ou
pa

cí
 b

io
to

p 
La

šk
ov

 
17

. s
rp

en
 –

 K
ou

pa
liš

tì
 S

tr
a

is
ko

 
24

. s
rp

en
 –

 K
ou

pa
liš

tì
 O

ta
sl

av
ic

e
 

1.
 z

áø
í –

 P
lu

m
lo

vs
ká

 p
øe

hr
ad

a
 p

lá
 U

 V
rb

iè
ek

So
ut

ì
ní

 o
tá

zk
a 

to
ho

to
 t

dn
e 

zn
í:

N
a 

od
po

vì
di

 è
ek

ám
e 

v 
re

da
kc

i 
do

 p
át

ku
 1

9.
 è

er
ve

nc
e 

do
 1

2:
00

 
ho

di
n.

 D
al

ší
 s

ou
tì

ní
 o

tá
zk

a 
bu

de
 z

ve
øe

jn
ìn

a 
v 

ti
št

ìn
ém

 v
yd

án
í 

PR
O

ST
JO

VS
K

ÉH
O

 V
eè

er
ní

ku
 k

te
ré

 v
yj

de
 v

 p
on

dì
lí 

22
. è

er
ve

nc
e 

sp
ol

eè
nì

 s
e 

sp
rá

vn
ou

 o
dp

ov
ìd

í n
a 

dr
uh

ou
 s

ou
tì

ní
 o

tá
zk

u 
a 

jm
é

ny
 v

he
rc

ù.

FK
 

Po
 h

od
in

ě 
hr

y 
se

 z
a 

ob
ra

no
u 

ob
je-

vi
l S

ul
ley

, B
ré

da
 j

eh
o 

stř
elu

 r
ef

lex
iv-

ně
 n

oh
ou

 z
as

tav
il. 

Te
či 

C
as

ta
ne

dy
 

př
ed

 b
ra

nk
ou

 p
o 

da
lší

m
 b

re
jku

 u
ž 

ale
 

za
br

án
it 

ne
m

oh
l. 

Ko
ne

čn
ou

 p
od

ob
u 

vý
sle

dk
u d

al 
vý

bo
rn

ě h
ra

jíc
í Š

te
igl

, k
te

-
rý

 p
ře

s b
ra

nk
ář

e 
a 

dv
a 

ob
rá

nc
e 

př
ec

e 
jen

 d
ot

lač
il 

m
íč 

do
 sí

tě.
 P

ok
us

y 
o 

vy
-

ro
vn

án
í v

 p
os

led
ní

 d
es

et
im

in
ut

ov
ce

 u
ž 

vy
zn

ěly
 n

ap
rá

zd
no

.  
(to

k)

pr
ot

i „
zb

yt
ku

 sv
ět

a“
FK

 S
en

ic
a

2:
1 

(1
:0

)

PØ
ÍP

RA
VN

Ý 
ZÁ

PA
S

FO
TO

G
A

LE
R

IE
kl

ik
ni

 n
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

B
Y

L
I 

J
S

M
E

U
 T

O
H

O

Pø
íc

ho
dy

:

O
dc

ho
dy

:

w
w

w
.v

ec
er

ni
kp

v.
cz

v 
zá

pa
se

ch
, f

ot
ba

l 
m

ě 
ka

žd
op

ád
ně

 
stá

le
 b

av
í,“

 u
be

z-
pe

či
l n

ej
le

pš
í h

rá
č 

dr
uh

é 
lig

y 
m

ěs
íce

 
du

bn
a.

Zá
vě

re
m

 
tis

ko
vé

 
ko

nf
er

en
ce

 
ješ

tě
 

př
ip

om
en

ul
 

př
ed

se
-

da
 

kl
ub

u 
vý

zn
am

ný
 

ús
pě

ch
 v

 m
lád

ež
ni

ck
é 

ka
te

go
rii

, k
dy

ž 
by

l d
o 

ko
ne

čn
é 

no
m

in
ac

e 
na

 m
ist

ro
vs

tv
í E

vr
op

y 
U

19
 z

ař
az

en
 ta

ké
 D

a-
vi

d 
Pí

ch
al.



M
O

ST
KO

VI
C

E
Po

do
bn

ě j
ak

o t
ře

ba
 

Je
se

ne
c-

D
zb

el
, t

ak
é M

os
tk

ov
ic

e d
ěl

í 
up

ly
nu

lo
u 

fo
tb

al
ov

ou
 se

zó
nu

 n
a d

vě
 

zc
el

a 
ro

zd
íln

é 
po

lo
vi

ny
. 

Za
tím

co
 

na
 p

od
zi

m
 t

ým
 I

va
 K

ro
up

y 
vá

le
l, 

ja
ro

 u
ž 

zd
al

ek
a 

ta
k 

do
br

é 
ne

by
lo

. A
 

př
iše

l z
ák

on
itě

 p
ád

 ta
bu

lk
ou

. N
e t

ak
 

hl
ub

ok
ý, 

ab
y 

M
os

tk
ov

ic
ím

 h
ro

zi
l 

se
st

up
, z

ár
ov

eň
 v

ša
k 

do
sta

te
čn

ý 
na

 
to

, a
by

 na
dě

jn
ě r

oz
je

tý
 vl

ak
 př

ib
rz

di
l 

a 
ta

ky
 v

yk
ol

ej
il.

 I
 p

ře
sto

 s
e 

tre
né

r 
tý

m
u 

Iv
o 

K
ro

up
a 

dí
vá

 p
ři 

po
hl

ed
u 

zp
ět

 n
a 

se
zó

nu
 j

ak
o 

na
 r

el
at

iv
ně

 
slu

šn
ou

. I
 kd

yž
 s 

ně
ko

lik
a „

al
e“

.

M
át

e 
za

 s
eb

ou
 p

od
le

 v
ás

 d
ob

rý
 

ro
čn

ík
?

„V
 pr

vn
í řa

dě
 m

us
ím

 říc
t, ž

e j
sm

e k
on

eč
ně

 
od

eh
rál

i s
ez

ón
u 

v 
kli

du
. T

řeb
a 

do
ch

áz
ka

 
na

 tr
én

ink
y 

by
la 

až
 d

o 
ko

nc
e 

zá
ří 

do
br

á. 
Pa

k s
e n

ěc
o 

po
ka

zil
o, 

up
řím

ně
 n

ev
ím

 co
. 

N
etu

ším
, k

de
 js

em
 ud

ěla
l c

hy
bu

. U
ž j

sm
e 

se
 z 

to
ho

 al
e p

oř
ád

ně
 n

ed
os

tal
i, n

ez
ve

dli
. 

Po
dz

im
 js

m
e m

ěli
 te

dy
 vý

bo
rn

ý, 
pa

k s
e t

o 
zm

ěn
ilo

. N
ec

hc
i s

e p
řit

om
 vy

m
lou

va
t n

a 
zra

ně
ní.

 Ta
 pr

os
tě 

ke
 ko

lek
tiv

ním
 sp

or
tů

m
 

pa
tří

. S
 ko

nc
em

 se
zó

ny
 sp

ok
oje

ný
 ne

jse
m

. 
By

li j
sm

e z
a o

tlo
uk

án
ka

.“
 J

ak
 h

od
no

tít
e 

tý
m

? 
By

l n
ěk

do
, 

kd
o v

ás
 ho

dn
ě m

ile
 př

ek
va

pi
l?

„S
pí

š 
by

ch
 c

ht
ěl

 ří
ct

, ž
e 

m
ám

e 
sn

ad
 

ne
jst

ar
ší 

m
už

st
vo

 v
 s

ou
tě

ži.
 Ř

ad
a 

hr
áč

ů 
jso

u 
čt

yř
icá

tn
íc

i, 
da

lší
m

 n
a 

čt
yř

ice
t t

áh
ne

. H
od

ně
 si

 ta
k v

áž
ím

, ž
e 

i k
dy

ž 
už

 tř
eb

a 
ve

 sv
ém

 v
ěk

u 
ne

m
ají

 
ta

ko
vo

u 
m

ot
iv

ac
i, 

ta
k 

to
 n

ez
ab

ali
li 

a 
se

zó
nu

 d
oh

rá
li.

 S
te

jn
ě t

ak
 m

ě t
ěš

í, 
že

 
jsm

e s
ez

ón
u 

dů
sto

jn
ě d

oh
rá

li.
 I 

kd
yž

 

by
lo

 p
ár

 p
ro

pa
dá

ků
, p

ři 
ni

ch
ž 

jse
m

 
př

em
ýš

le
l, j

es
tli

 to
 m

á j
eš

tě
 sm

ys
l.“

Ch
ys

tá
te

 d
o 

př
íšt

í s
ez

ón
y 

zm
ěn

y 
v t

ým
u?

„B
ud

em
e 

m
ít 

sk
or

o 
ko

m
ple

t 
no

vý
 

tý
m

. O
de

šlo
 n

ám
 s

ed
m

 k
luk

ů, 
na

op
ak

 
bu

de
m

e 
m

ít 
še

st 
se

dm
 n

ov
ýc

h. 
Cí

tím
 

z t
ěc

h 
hr

áč
ů 

na
těš

en
os

t, 
bu

de
 se

 s 
ni

m
i 

dá
t p

rac
ov

at.
 K

dy
ž s

e 
na

víc
 tý

m
 d

op
ln

í 
zk

uš
en

ým
i h

ráč
i a

 dá
m

e h
ře

 sy
sté

m
 a 

řád
, 

m
ůž

em
e m

ys
let

 vý
š. 

M
ám

 z 
to

ho
 d

ob
rý

 
po

cit
. Z

e z
ač

átk
u t

o s
ice

 bu
de

 bo
j, n

ež
 si 

to
 

se
dn

e. 
Al

e n
a p

říš
tí s

ez
ón

u s
e t

ěš
ím

.“
Ja

k 
vy

pa
dá

 fo
tb

alo
vá

 p
říp

ra
va

 v
 

M
os

tk
ov

icí
ch

?
„Z

ač
ali

 js
m

e v
 p

át
ek

. J
sm

e n
eu

stá
le 

na
 

hř
išt

i s
 ba

lo
ne

m
, k

lu
ci 

se
 z 

to
ho

 m
ož

ná
 

zb
láz

ní
. 

Vš
ec

hn
o 

pr
ob

íh
á 

v 
rá

m
ci

 
he

rn
ích

 c
vi

če
ní

, k
te

ré
 k

op
íru

jí 
sit

ua
ce

 
ze

 zá
pa

su
. P

oz
ná

vá
m

 te
ď t

ak
y h

rá
če

 po
 

he
rn

í a
 m

en
tá

ln
í s

trá
nc

e, 
jej

ich
 s

ílu
 i 

sla
bi

ny
, a

by
ch

 z 
ni

ch
 co

 n
ejv

íc 
vy

tě
žil

 a 
př

ip
ra

vi
l ji

m
 sy

sté
m

 h
ry

 ši
tý

 n
a m

íru
.“

K
LE

N
O

VI
C

E 
N

A 
H

AN
É 

N
ep

říl
iš 

po
če

tn
ý, 

za
to

 v
ša

k 
ve

lm
i 

ús
pě

šn
ý 

tý
m

. T
o 

by
ly

 v
 u

pl
yn

ul
ém

 r
oč

ní
ku

 
K

le
no

vi
ce

 n
a 

H
an

é. 
Ty

 z
až

ily
 s

no
-

vo
u 

se
zó

nu
, k

dy
ž 

se
 j

im
 p

od
ař

ilo
 

sk
up

in
u 

A 
ov

lá
dn

ou
t 

a 
vy

ch
ut

na
t 

si 
ta

k 
ce

lk
ov

é 
ví

tě
zs

tv
í. 

O
vš

em
 v

í-
tě

zs
tv

í 
be

z 
po

st
up

u.
 K

le
no

vi
ce

 s
e 

ro
zh

od
ly,

 st
ej

ně
 ja

ko
 d

al
ší 

tý
m

y, 
že

 
o 

úr
ov

eň
 v

ýš
e 

ne
ch

tě
jí.

 I 
pr

ot
o 

m
á 

tre
né

r t
ým

u 
V

la
di

m
ír 

H
or

ák
 ja

sn
o:

 
da

lší
 s

ez
ón

a 
ve

 s
te

jn
é 

liz
e 

po
 je

jím
 

ov
lá

dn
ut

í b
ud

e v
el

m
i t

ěž
ká

.
 Ja

k 
by

st
e 

zh
od

no
til

 se
zó

nu
 ja

ko
 

ce
le

k?
„V

 k
až

dé
m

 p
říp

ad
ě 

by
la 

ve
lic

e 
do

br
á. 

M
ěli

 js
m

e 
sic

e 
i s

lab
ší 

ok
am

žik
y, 

ale
 

na
ko

ne
c j

sm
e v

yh
rá

li, 
a t

o 
je 

hl
av

ní
.“

 N
el

itu
je

te
 zp

ět
ně

, ž
e 

jst
e 

s h
rá

či
 

ne
zk

us
il 

1.
A 

tř
íd

u?
„T

o 
je 

tě
žk

é. 
As

i a
le 

ne
. J

e 
pr

ob
lém

 s
 

hr
áč

i. 
Si

ce
 je

 p
ra

vd
a, 

že
 b

yc
ho

m
 ta

m
 

m
ož

ná
 t

en
 s

tře
d 

ta
bu

lk
y 

uk
op

ali
. A

 
m

ěli
 js

m
e 1

2 
i 1

4 
lid

í n
a t

ré
ni

nk
u.

 A
le

 
sta

čí,
 kd

yž
 se

 p
ár

 kl
uk

ům
 zm

ěn
í p

rá
ce

, 

a 
vš

e 
je 

jin
ak

. N
e, 

ne
lit

uj
i t

oh
o, 

m
ys

-
lím

, ž
e d

o 
té

to
 lig

y p
at

řím
e.“

 I 
be

z p
os

tu
pu

, ja
ké

 b
yl

y o
sla

vy
?

„V
elk

é, 
bu

jar
é. 

K
lu

ci 
ro

zh
od

ně
 s

lav
it 

um
í.“  Je

 n
ěc

o,
 n

a 
co

 se
 b

ud
et

e 
bě

he
m

 
le

tn
í p

říp
ra

vy
 za

m
ěř

ov
at

?
„J

eš
tě

 ná
m

 ne
za

ča
la.

 M
ěli

 js
m

e k
e k

on
-

ci 
se

zó
ny

 h
od

ně
 zr

an
ěn

ýc
h,

 d
oh

rá
va

li 
jsm

e 
ji 

ve
 d

va
ná

ct
i l

id
ec

h.
 C

ht
ěl 

jse
m

 
dá

t m
ar

od
ům

 ča
s n

a l
éč

en
í. 

N
icm

én
ě 

da
lší

 se
zó

na
 b

ud
e 

tě
žk

á. 
So

up
eř

i n
ás

 
už

 zn
ají

, b
ud

ou
 p

řip
ra

ve
ní

. M
ám

 ta
ky

 
str

ac
h 

o 
m

ot
iva

ci 
hr

áč
ů 

a 
o 

to
, a

by
 

vs
tu

p 
do

 se
zó

ny
 n

ep
od

ce
ni

li. 
Bu

de
 to

 
ho

dn
ě o

 h
lav

ác
h.“

 Ja
ké

 js
ou

 zm
ěn

y v
 tý

m
u?

 Te
dy

 kr
o-

m
ě b

ra
nk

ář
e D

av
id

a P
ok

or
né

ho
…

„K
ro

m
ě 

ně
j k

on
čí 

ta
ky

 K
ub

a 
Šl

éz
ar

. 
D

o 
br

án
y 

ná
m

 p
ak

 p
řij

de
 H

ýb
l z

 U
r-

čic
, d

alš
í h

rá
či 

jso
u 

ro
zje

dn
an

í.“
 U

 D
av

id
a P

ok
or

né
ho

 b
yc

h 
je

št
ě 

ch
tě

l z
ůs

ta
t. 

Ja
k 

tě
žk

é 
ho

 b
ud

e 
na

-
hr

ad
it?

 O
dc

hy
ta

l 
vš

ec
hn

y 
m

in
ut

y 
za

 K
le

no
vi

ce
?

„D
av

id
 b

yl
 a

 je
 v

ýb
or

ný
 b

ra
nk

ář
. N

a 
jař

e m
ěl 

ale
 p

ro
bl

ém
y s

 tr
én

in
ky

 k
vů

li 
za

m
ěs

tn
án

í. 
By

li 
jsm

e 
te

dy
 rá

di
, ž

e 
to

 
od

ch
yt

al.
 M

ys
lím

 a
le,

 že
 H

ýb
l h

o 
na

-
hr

ad
í. M

á s
ice

 tr
oc

hu
 ji

ný
 st

yl
 a 

bu
de

-
m

e s
i n

a t
o 

zv
yk

at
, a

le 
ur

čit
ě h

o 
do

bř
e 

na
hr

ad
í.“

fo
tb

al
 ex

tr
a -

 4
. d

íl
24

Po
nd

ěl
í 1

5.
 če

rv
en

ce
 2

01
9

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

25
m

ilu
je

m
e 

  v
ec

er
ní

k

J
A

K
 D

O
P
A

D
L
Y

 B
O

J
E

 N
A

 Z
E

L
E

N
Ý

 C
H

 T
R

Á
V

N
ÍC

ÍC
H

a
n

e
b

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 T

rib
un

y 
zt

ic
hl

y,
 ú

de
ry

 k
op

ač
ek

 
do

 b
al

ón
u 

js
ou

 m
in

ul
os

tí.
 Ja

rn
í č

ás
t s

ez
ón

y 
a 

ce
lý

 
ro

čn
ík

 2
01

8/
20

19
 js

ou
 u

 k
on

ce
. N

a 
hř

išt
íc

h 
př

in
es

ly
 

ča
st

o 
až

 d
iv

ok
é 

vý
sl

ed
ky

 a
 n

ej
ed

no
 p

ře
kv

ap
en

í. 
V 

je
dn

om
 p

říp
ad

ě 
pa

k 
ta

ké
 ú

ct
yh

od
no

u 
šň

ůr
u 

zá
pa

-
sů

 b
ez

 p
or

áž
ky

. A
 p

rá
vě

 s
 p

os
le

dn
ím

 h
vi

zd
em

 p
ři-

ch
áz

í č
as

 P
RO

ST
ĚJ

O
VS

KÉ
H

O
 V

eč
er

ní
ku

 a
 je

ho
 se

riá
-

lu
 F

O
TB

AL
 E

XT
RA

, k
te

rý
 o

ds
ta

rt
ov

al
 ji

ž p
ře

d 
dv

ěm
a 

tý
dn

y 
sv

ým
 p

rv
ní

m
 d

íle
m

, n
a 

kt
er

ý 
dn

es
 n

av
az

uj
e 

dr
uh

é 
po

kr
ač

ov
án

í. A
 d

ít 
se

 ta
k 

bu
de

 p
ra

vi
de

ln
ě 

po
 

ce
lo

u 
le

tn
í p

ře
st

áv
ku

, a
 d

os
t i

 p
o 

ní
.

Za
tím

co
 v

 m
in

ul
ýc

h 
dí

le
ch

 j
sm

e 
se

 v
ěn

ov
al

i 
Pr

os
tě

jo
vu

, d
ál

e 
Kr

al
ic

ím
 a 

tý
m

ům
 h

ra
jíc

ím
 I. 

A 
tř

íd
u,

 
te

nt
ok

rá
t s

e 
po

dí
vá

m
e,

 ja
k s

e 
da

řil
o 

a 
dá

le
 m

ůž
e 

da
-

řit
 tý

m
ům

 I. 
B 

tř
íd

y. 
Pr

os
tě

jo
vs

ko
 v

 n
ic

h 
m

ěl
o 

v 
se

zó
-

ně
 2

01
8/

20
19

 o
sm

 z
ás

tu
pc

ů.
 V

 té
 p

říš
tí 

bu
de

 p
oč

et
 

st
ej

ný
, j

en
 N

ěm
či

ce
 n

ad
 H

an
ou

 n
ah

ra
dí

 p
os

tu
pu

-
jíc

í V
rc

ho
sla

vi
ce

. C
el

ko
vě

 s
e 

tý
m

ům
 z

 P
ro

st
ěj

ov
sk

a 
v 

so
ut

ěž
íc

h 
sp

íše
 d

ař
ilo

, K
le

no
vi

ce
 n

a 
H

an
é 

do
ko

n-
ce

 v
yh

rá
ly

 sk
up

in
u 

A,
 P

iv
ín

 v
 n

í s
ko

nč
il h

ne
d 

v 
zá

vě
-

su
 d

ru
hý

. A
 ja

k 
do

pa
dl

i o
st

at
ní

? 

D
vo

us
tra

nu
 př

ip
ra

vil
: M

ich
al

 So
be

ck
ý. 

Fo
to

: a
rch

iv 
Ve

če
rn

ík
u,

 of
ici

ál
ní

 st
rá

nk
y k

lu
bů

.

23
 –

 D
an

ie
l Š

er
ý 

(Ú
st

í „
B“

), 
20

 –
 Ja

n 
Vš

ia
ns

ký
 (

K
len

ov
ice

 n
a 

H
an

é)
, 

20
 –

 
Pa

tri
k 

G
áb

or
 (

H
an

á 
Pr

os
těj

ov
), 

18
 –

 
M

ar
tin

 K
ol

ler
 (

Tr
ou

bk
y)

, 1
7 

– 
Zd

en
ěk

 
Ze

zu
la 

(K
ov

alo
vic

e)
, 1

6 
– 

D
an

iel
 B

os
ák

 
(J

ez
er

ni
ce

), 
D

av
id

 T
ra

jer
 (

Pi
vín

), 
13

 –
 

Lu
m

ír 
St

ok
lás

ek
 (T

ro
ub

ky
).

N
ej

le
pš

í s
tø

el
ci

 
so

ut
ì

e:

24
 –

 D
av

id
 L

ac
m

an
 (

M
or

av
sk

ý 
Be

-
ro

un
) , 

22
 –

 M
iro

sla
v 

K
ná

pe
k 

(O
le

š-
ni

ce
 u

 B
ou

zo
va

), 
21

 –
 N

ik
os

 M
al

in
ov

-
sk

ý 
(M

or
av

sk
ý 

Be
ro

un
), 

19
 –

 J
os

ef
 

D
rá

be
k 

(D
ol

op
la

zy
), 

M
ar

tin
 K

ov
áč

 
(O

le
šn

ic
e 

u 
Bo

uz
ov

a)
, 1

8 
– 

Al
eš

 M
a-

so
pu

st
 (

Tř
eš

tin
a)

, 1
7 

– 
D

av
id

 L
oš

ťá
k 

(V
el

ká
 B

ys
tř

ic
e)

, 1
6 

– 
Zb

yn
ěk

 P
ol

es
 

(J
es

en
ec

-D
zb

el)
.

N
ej

le
pš

í s
tø

el
ci

 
so

ut
ì

e:

12
 –

 D
om

in
ik

 D
rm

ol
a 

(O
ta

sla
vi

ce
), 

10
 –

 Ja
ro

sla
v 

Sv
oz

il 
(P

iví
n)

, 9
 –

 P
av

el 
Zý

va
la 

(Ú
jez

de
c)

, 
8 

– 
Al

eš
 K

op
ec

ký
 

(Ú
stí

 „
B“

), 
D

av
id

 T
ra

jer
 (

Pi
vín

), 
Ja

n 
N

av
rá

til
 (

N
ěm

čic
e 

na
d 

H
an

ou
), 

La
-

di
sla

v 
D

vo
řá

k 
(J

ez
er

ni
ce

), 
Pe

tr 
Pe

trá
š 

(T
ro

ub
ky

), 
Er

ik
 D

re
ks

ler
 (K

len
ov

ice
 n

a 
H

an
é)

, Ja
n 

Č
tv

rtn
íče

k (
Že

lat
ov

ice
 „B

“)
.

H
rá

èi
 s

 n
ej

ví
ce

 
lu

t
m

i k
ar

ta
m

i:

15
 –

 R
ad

ek
 D

oh
na

l (
D

ol
op

la
zy

), 
11

 
– 

N
iko

s 
M

ali
no

vs
ký

 (
M

or
av

sk
ý 

Be
-

ro
un

), 
Zd

en
ěk

 D
ař

íče
k 

(Z
vo

le)
, J

an
 

W
en

ze
l (

Ve
lká

 B
ys

tři
ce

), 
9 

– 
D

av
id

 
H

av
líč

ek
 (Z

vo
le)

, M
are

k Š
ko

br
tal

 (S
la-

tin
ice

), 
To

m
áš

 G
er

eš
 (

Tř
eš

tin
a)

, P
etr

 
N

ov
ot

ný
 (V

elk
á B

ys
tři

ce
).

H
rá

èi
 s

 n
ej

ví
ce

 
lu

t
m

i k
ar

ta
m

i:

2 
– 

Ja
ku

b 
M

at
yá

š (
R

ad
sla

vi
ce

), 
To

m
áš

 
Bo

uc
ha

lík
 (

Ú
je

zd
ec

), 
Ja

ro
sla

v 
Sv

oz
il 

m
l. 

(P
iv

ín
) , 

1 –
 ce

lke
m

 22
 h

ráč
ů, 

vč
et-

ně
 M

ar
tin

a S
vo

zil
a, 

Pa
vla

 V
alt

ra
, M

ar
ti-

na
 T

yd
lač

ky
, J

aro
sla

va
 N

ov
ák

a, 
M

ar
ka

 
Fu

rst
a, 

Pa
vla

 M
ak

oš
e 

(v
šic

hn
i P

iví
n)

, 
M

ich
ala

 Č
er

m
ák

a 
(H

an
á 

Pr
os

těj
ov

), 
To

m
áš

e 
Ka

zd
y 

(M
os

tk
ov

ice
), 

Jan
a 

Ru
szó

 (
O

tas
lav

ice
), 

To
m

áš
e 

D
ad

ák
a 

(K
len

ov
ice

 na
 H

an
é)

.

H
rá

èi
 s

 n
ej

ví
ce

èe
rv

en
m

i k
ar

ta
m

i:

2 
– 

O
nd

ře
j N

ej
ed

lý
 (

Zv
ol

e)
, V

oj
tě

ch
 

Po
sp

íši
l (

Ve
lk

á 
By

st
řic

e)
, 1

 –
 ce

lke
m

 
22

 h
rá

čů
, v

če
tn

ě 
Ad

am
a 

St
ud

en
éh

o, 
M

ar
tin

a L
už

y, 
La

di
sla

va
 K

išk
y (

vš
ich

-
ni

 S
m

rž
ice

), 
Jan

a 
Za

jíč
ka

 (
Je

se
ne

c-
-D

zb
el)

.

H
rá

èi
 s

 n
ej

ví
ce

èe
rv

en
m

i k
ar

ta
m

i:

23
94

 –
 M

ar
tin

 S
vo

zi
l (

Pi
ví

n)
, 2

39
0 

– 
D

av
id

 P
ok

or
ný

 (
K

len
ov

ice
 n

a 
H

an
é)

, 
23

70
 – 

Ví
t Š

ve
c (

Ko
va

lo
vic

e)
, Ja

n N
av

rá
-

til
 (N

ěm
čic

e n
ad

 H
an

ou
), 

23
67

 –
 M

ar
-

tin
 V

og
l (

O
ta

sla
vic

e)
, 2

36
2 

– 
M

ar
ek

 S
u-

ch
án

ek
 (R

ad
sla

vic
e)

, 2
36

1 –
 M

atě
j V

ot
av

a 
(J

ez
er

ni
ce

), 
23

26
 –

 D
an

iel
 B

os
ák

 (
Je

ze
r-

ni
ce

), 
23

21
 – 

Lu
m

ír 
St

ok
lás

ek
 (T

ro
ub

ky
).

N
ej

ví
ce

od
eh

ra
n

ch
 m

in
ut

:

22
52

 –
 Ja

ku
b 

Zá
br

an
sk

ý 
(D

ol
op

la
zy

), 
22

44
 – 

M
ar

ek
 Šk

ob
rta

l (
Sl

ati
ni

ce
), 

22
12

 –
 

Pe
tr 

Po
ha

nk
a (

M
or

av
sk

ý B
er

ou
n)

, 2
20

9 –
 

M
ar

tin
 T

yr
áč

ek
 (T

ře
šti

na
), 

22
08

 –
 N

iko
s 

M
ali

no
vs

ký
 (M

or
av

sk
ý 

Be
ro

un
), 

21
73

 –
 

Lu
bo

m
ír 

K
lu

s (
Sm

rž
ice

), 
21

25
 –

 R
ad

ek
 

D
oh

na
l (

D
ol

op
laz

y)
, 2

12
2 –

 Ja
n M

už
átk

o 
(M

or
av

sk
ý B

er
ou

n)
, 2

11
9 –

 Z
de

ně
k D

ař
í-

če
k (

Zv
ol

e)
, Ja

n S
tej

sk
al 

(V
elk

á B
ys

tři
ce

).

N
ej

ví
ce

od
eh

ra
n

ch
 m

in
ut

:

Vy
sv

ět
liv

ky
: 

Za
 j

m
én

em
 n

ás
le

-
du

je
 p

oč
et

 z
áp

as
ů,

 v
st

ře
le

ný
ch

 
br

an
ek

, ž
lu

tý
ch

 k
ar

et
, č

er
ve

ný
ch

 
ka

re
t.

SM
O

O
S 

I.B
 T

ØÍ
DA

 S
K.

 „
A“

:

Z
V

R
P

S
B

+
-

1
Kl

en
ov

ice
 n

a H
an

é
26

19
0

7
64

:3
9

55
5

3
2

26
17

0
9

66
:56

49
5

3
3

FK
 Tr

ou
bk

y
26

16
0

10
66

:56
48

3
3

4
So

ko
l Ú

stí
"B

"
26

17
0

9
67

:43
48

4
1

5
So

ko
l J

ez
ern

ice
26

13
0

13
57

:48
39

4
4

6
So

ko
l K

ov
alo

vic
e

26
13

0
13

55
:53

39
3

3
7

So
ko

l M
os

tko
vic

e
26

12
0

14
50

:58
38

2
4

8
So

ko
l Ú

jez
de

c
26

14
0

12
43

:46
38

7
3

9
So

ko
l O

tas
lav

ice
26

12
0

14
44

:53
36

2
2

10
26

11
0

15
53

:58
36

1
4

11
26

11
0

15
52

:53
34

2
3

12
26

11
0

15
48

:61
34

2
3

13
SK

 R
ad

sla
vic

e
26

9
0

17
43

:47
31

1
5

14
26

7
0

19
40

:7
7

21
2

2

LI
O

N
 S

PO
RT

 I.
B 

TØ
ÍD

A
 S

K.
 „

B“
:

Z
V

R
P

S
B

+
-

1
24

17
0

7
10

4:
39

55
0

4
2

FK
 N

ov
é S

ad
y"B

"
24

16
0

8
50

:41
48

2
2

3
24

15
0

9
61

:57
45

1
1

4
24

14
0

10
51

:43
40

3
1

5
24

14
0

10
57

:47
40

4
2

6
24

13
0

11
58

:66
36

4
1

7
Mo

rav
sk

ý B
ero

un
24

11
0

13
58

:56
35

1
3

8
Sp

or
tov

ní 
klu

b S
lat

ini
ce

24
12

0
12

52
:57

33
4

1
9

24
9

0
15

43
:5

8
30

2
5

10
FK

 Š
ter

nb
erk

 "B
"

24
10

0
14

55
:68

30
3

3
11

So
ko

l D
olo

pla
zy

24
10

0
14

51
:56

28
3

1
12

24
8

0
16

53
:8

4
24

1
1

13
24

7
0

17
46

:67
24

2
5

1 
Kle

no
vic

e n
/H 

13 
9 

0 
4 

36:
26 

27 
1 1

2 
So

kol
 Ús

tí”B
” 

13
 

8 
0 

5 
27

:20
 2

3 
2 1

4 
So

kol
 Új

ezd
ec 

13
 

7 
0 

6 
23

:25
 1

9 
4 2

5 
Mo

stk
ov

ice
 

13 
6 

0 
7 

29:
33 

19 
1 2

6 
FK

 Tr
ou

bky
 

13
 

6 
0 

7 
27

:33
 1

9 
1 2

7 
Jez

ern
ice

 
13

 
6 

0 
7 

22
:26

 1
8 

3 3

9 
Ko

val
ovi

ce 
13

 
5 

0 
8 

19
:31

 1
7 

0 2

11 
Ota

sla
vic

e 
13 

5 
0 

8 
19:

30 
15 

0 0
12

 S
K R

ad
sla

vic
e 1

3 
3 

0 
10

 1
9:3

0 
11 

1 3

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U

4 
No

vé 
Sa

dy”
B” 

12
 

5 
0 

7 
19

:25
 1

6 
1 2

7 
Mo

r. B
ero

un
 

12
 

4 
0 

8 
31

:42
 1

2 
0 0

10
 S

K S
lati

nic
e 

12
 

3 
0 

9 
21

:38
 

8 
1 0

12
 TJ

 SK
 Zv

ole
 

12
 

1 
0 

11 
21

:41
 

7 
0 4

13
 D

olo
pla

zy 
12

 
0 

0 
12

 
9:3

5 
1 

0 1

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U

1 
FK

 Tr
ou

bky
 

13
 

8 
0 

3 
39

:23
 2

9 
2 1

3 
Kle

no
vic

e n
/H 

13 
6 

0 
3 

28:
13 

28 
4 2

6 
Ko

val
ovi

ce 
 

13
 

5 
0 

5 
36

:22
 2

2 
3 1

7 
Jez

ern
ice

  
13

 
6 

0 
6 

35
:22

 2
1 

1 1
8 

Ota
sla

vic
e 

13 
5 

0 
6 

25:
23 

21 
2 2

10
 S

K R
ad

sla
vic

e 1
3 

6 
0 

7 
24

:17
 2

0 
0 2

11 
So

kol
 Új

ezd
ec 

13
 

4 
0 

6 
20

:21
 1

9 
3 1

12 
Mo

stk
ov

ice
 

13 
5 

0 
7 

21:
25 

19 
1 2

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A

1 
No

vé 
Sa

dy”
B” 

12
 

10
 0 

1 
31

:16
 3

2 
1 0

4 
Do

lop
laz

y 
12

 
7 

0 
2 

42
:21

 2
7 

3 0

6 
SK

 Sl
atin

ice
 

12
 

6 
0 

3 
31

:19
 2

5 
3 1

7 
Mo

r. B
ero

un
 

12
 

6 
0 

5 
27

:14
 2

3 
1 3

12
 TJ

 SK
 Zv

ole
 

12
 

4 
0 

6 
25

:26
 1

7 
2 1

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A

3 
– 

Pa
tr

ik
 G

áb
or

 (H
an

á 
Pr

os
tě

jo
v)

, 2
 –

 M
ar

tin
 K

ol
ler

 (
Tr

ou
bk

y)
, 1

 –
 Ja

ku
b 

H
ýz

l, 
Pa

tri
k B

rá
zd

a a
 L

um
ír 

St
ok

lás
ek

 (v
šic

hn
i T

ro
ub

ky
), 

Ja
ku

b Š
ev

eč
ek

, Z
de

ně
k Z

ez
ul

a (
ob

a 
Ko

va
lo

vic
e)

, Ja
n Š

an
ta

, D
an

iel
 B

os
ák

 (o
ba

 Je
ze

rn
ice

), 
Ro

m
an

 K
lim

ek
, Ji

ří 
Je

m
elk

a (
ob

a 
Že

lat
ov

ice
 „B

“)
, T

om
áš

 C
ib

ul
ec

 (H
an

á P
ro

stě
jo

v)
, D

an
iel

 Še
rý

 (Ú
stí

 „B
“)

, Ja
n V

šia
ns

ký
 

(K
len

ov
ice

 na
 H

an
é)

, P
av

el 
Va

ltr
 (P

iví
n)

, P
etr

 Z
ap

let
al

 (M
os

tk
ov

ice
), 

z t
oh

o P
at

rik
 G

á-
bo

r a
 M

ar
tin

 K
ol

ler
 vs

tře
lil

i v
 zá

pa
se

 je
dn

ou
 pě

t b
ra

ne
k, 

Zd
en

ěk
 Z

ez
ul

a č
ty

ři.

H
at

tr
ic

ky
:

3 
– 

D
av

id
 L

ac
m

an
 (M

or
av

sk
ý B

er
ou

n)
, 2

 –
 N

ik
os

 M
ali

no
vs

ký
 (M

or
av

sk
ý B

er
ou

n)
, 

M
ar

tin
 L

už
a (

Sm
rž

ice
), 

Jo
se

f D
rá

be
k 

(D
ol

op
laz

y)
, 1

 –
 R

om
an

 P
uc

hr
, M

iro
sla

v 
Kn

á-
pe

k, 
Zd

en
ěk

 O
pr

av
il 

a P
et

r K
ol

om
az

ní
k 

(v
šic

hn
i O

leš
ni

ce
 u

 B
ou

zo
va

), 
Li

bo
r O

nd
rá

-
še

k, 
Al

eš
 M

as
op

us
t (

ob
a T

ře
šti

na
), 

D
av

id
 L

oš
ťá

k, 
Vo

jtě
ch

 P
os

pí
šil

 (V
elk

á B
ys

tři
ce

), 
Jiř

í 
Ti

ch
ý (

Je
se

ne
c-D

zb
el)

, M
ar

tin
 T

ho
m

as
 (K

ož
uš

an
y)

, V
ác

lav
 P

lh
ák

 (L
oš

tic
e)

, Ja
n 

To
ge

l 
(Š

te
rn

be
rk

 „B
“)

, z
 to

ho
 N

ik
os

 M
ali

no
vs

ký
, Jo

se
f D

rá
be

k a
 M

ar
tin

 T
ho

m
as

 vs
tře

lil
i v

 je
d-

no
m

 zá
pa

se
 čt

yř
i b

ra
nk

y.

H
at

tr
ic

ky
:

Ob
ha

job
a ú

spě
šné

 se
zón

y?
„B

ud
e t

o o
 hla

vá
ch,

“ v
í tr

en
ér 

Ho
rák

N
ĚM

ČI
CE

 N
AD

 H
AN

O
U

 S
m

ut
-

né
 b

yl
o 

jar
o 

v 
N

ěm
čic

ích
 n

ad
 

H
an

ou
. A

les
po

ň 
to

 f
ot

ba
lo

-
vé

. T
ým

 z 
jih

u 
Pr

os
tě

jo
vs

ka
 

za
žil

 
př

ím
o 

ho
ro

ro
vo

u 
se

zó
nu

, k
te

rá
 sn

ad
 an

i n
e-

m
oh

la 
do

pa
dn

ou
t j

in
ak

 
ne

ž 
se

stu
pe

m
. O

 n
ěm

 
by

lo
 d

ef
in

iti
vn

ě 
jas

no
 

po
 d

eb
ak

lu
 2:

7,
 kt

er
ý 

tý
m

 t
re

né
ra

 N
ov

ot
-

né
ho

 d
os

ta
l n

a h
řiš

ti 

pr
os

tě
jo

vs
ké

 H
an

é. 
Te

n u
ž p

ře
dt

ím
 al

e 
ne

by
l p

říl
iš 

op
tim

ist
ick

ý o
hl

ed
ně

 se
tr-

vá
ní

 tý
m

u 
v B

 tř
íd

ě. 
„S

 tý
m

em
 to

 šl
o 

z 
ko

pc
e u

 dř
íve

, p
o p

os
tu

pu
 do

 1.
A 

tří
dy

. 
Zh

or
šil

a s
e v

ýr
az

ně
 tr

én
in

ko
vá

 m
or

ál-
ka

,“ k
on

sta
to

va
l R

ad
ov

an
 N

ov
ot

ný
.

Pr
áv

ě v
 p

řís
tu

pu
 h

ráč
ů 

vid
í n

ejv
ětš

í p
ro

-
blé

m
. „

Za
 d

ob
 1

.A
 tř

íd
y 

by
la 

zim
ní

 p
ří-

pr
av

a t
ak

 na
 70

 pr
oc

en
t. T

eď
 by

la 
nu

lov
á. 

Kd
yž

 o
de

hr
aje

te 
pr

ak
tic

ky
 je

n 
jed

en
 p

ří-
pr

av
ný

 zá
pa

s, 
a t

o 
ješ

tě 
z v

elk
é č

ás
ti 

s d
o-

ro
ste

m
, t

ak
 je

 n
ěc

o 
šp

atn
ě,“

 p
oz

na
m

en
al 

Ra
do

va
n 

N
ov

ot
ný

. J
eh

o 
tý

m
 ta

ké
 tr

va
le 

trá
pi

lo 
ne

pr
om

ěň
ov

án
í š

an
cí.

 T
ěc

h 
sic

e 
ne

m
ěl 

m
álo

, o
vš

em
 p

ro
du

kt
ivi

tu
 m

ělo
 

m
už

stv
o b

íd
no

u.
Tr

én
in

ky
 z

kr
átk

a 
hr

áč
ům

 N
ěm

čic
 n

ad
 

H
an

ou
 ch

yb
ěly

. „Ř
íka

l js
em

 kl
uk

ům
 op

a-
ko

va
ně

, ž
e p

ok
ud

 n
em

ám
 ja

ko
 tr

en
ér

 ja
k 

ov
liv

ni
t h

ráč
e n

a t
ré

ni
nk

u, 
tak

 m
ě t

o 
fak

t 
ne

ba
ví.

 S
tač

il p
řit

om
 zá

kla
d, 

ab
y s

e h
ráč

i 
ud

ržo
va

li,“
 uv

ed
l tr

en
ér.

 N
a d

ot
az

, zd
a v

id
í 

př
ec

i je
n n

ěc
o p

oz
itiv

ní
ho

, h
led

al 
dl

ou
ho

 
od

po
vě

ď. 
„P

oz
itiv

ní
 je

 sn
ad

 je
n t

o, 
že

 jsm
e 

do
ká

za
li s

ez
ón

u 
ce

lou
 o

de
hr

át 
be

z t
oh

o, 
ab

yc
ho

m
 s

e 
z 

ně
jak

éh
o 

ut
ká

ní
 m

us
eli

 
om

luv
it 

a 
ná

sle
dn

ě 
pla

tit
 p

ok
ut

u. 
Jin

ak
 

op
rav

du
 ni

c,“
 sd

ěli
l R

ad
ov

an
 N

ov
ot

ný
.

Tr
en

ér
 už

 v N
ěm

čic
ích

 na
dá

le 
po

kr
ač

ov
at

 
ne

bu
de

, r
oz

ho
dl

 se
 v

íce
 vě

no
va

t r
od

in
ě. 

N
a n

ěm
čic

ký
 fo

tb
al 

vš
ak

 po
dl

e s
vý

ch
 slo

v 
ne

za
ne

vř
el.

 „M
rz

í m
ě, 

že
 tý

m
 sp

ad
l d

o 
ok

re
su

. K
luc

i js
ou

 p
řit

om
 ši

ko
vn

í. B
ud

u 
je 

ur
čit

ě d
ál 

sle
do

va
t,“

 sl
íb

il n
a d

álk
u d

ne
s 

již
 b

ýv
alý

m
 sv

ěř
en

ců
m

 R
ad

ov
an

 N
ov

ot
-

ný
. T

en
 u 

tý
m

u s
ko

nč
il p

o š
es

ti l
ete

ch
.

hr
áè

 
Z 

VN
 

K
 

ÈK

B
ra

nk
áø

i
DA

VI
D

 PO
KO

RN
Ý 

26
 

0 
0 

0
hr

áè
 

Z 
G

 
K

 È
K

 
O

br
án

ci
M

ar
tin

 C
ÉS

AR
 

20
 

4 
6 

0
  T

om
áš

 C
ET

KO
VS

KÝ
 2

6 
0 

5 
0

To
m

áš
 D

RÁ
BE

K 
8 

0 
1 

0
  M

ar
ek

 L
IŠ

K
A 

14
 

0 
5 

0
Ra

de
k M

AŇ
ÁK

 
1 

0 
0 

0
  R

ad
im

 S
PÁ

LO
VS

K
Ý 

22
 

1 
5 

0
Ja

ku
b Š

LÉ
ZA

R 
17

 
2 

1 
0

Zá
lo

ní
ci

:
To

m
áš

 D
AD

ÁK
 

12
 

2 
2 

1
  T

om
áš

 D
ad

ák
 

12
 

2 
2 

1
Er

ik
 D

RE
K

SL
ER

 
26

 
7 

8 
0

  L
uk

áš
 F

ry
s 

22
 

0 
3 

0
To

m
áš

 G
RE

PL
 

20
 

2 
1 

0
  Jo

ze
f M

er
di

ta
 

2 
0 

0 
0

Jo
se

f P
O

PE
LK

A 
24

 
3 

1 
0

  D
am

 P
rá

šil
 

22
 

4 
7 

0
Ja

n S
IG

M
U

N
D

 
5 

0 
1 

0
  Ja

ku
b 

K
aš

ub
a 

1 
0 

0 
0

Ú
to

èn
íc

i:
M

ar
ek

 B
O

RO
VS

K
Ý 

11
 

4 
0 

0
  M

ich
al 

D
ad

ák
 

1 
0 

0 
0

Fi
lip

 P
O

KO
RN

Ý 
7 

3 
2 

0
  M

ar
tin

 P
yt

ela
 

10
 

4 
2 

0
To

m
áš

 R
O

ZE
H

N
AL

 
24

 
6 

1 
0

  Ja
n 

Vš
ian

sk
ý 

19
 2

0 
2 

0
Lu

ká
š Z

AP
LE

TA
L 

12
 

2 
0 

0
Re

al
iz

aè
ní

 t
m

:
Tr

en
ér

: V
lad

im
ír 

H
or

ák
Ve

do
uc

í t
ým

u:
 R

om
an

 C
IB

U
LK

A

SO
KO

L 
KL

EN
O

VI
CE

– 
 v

 s
ez

nì
 2

01
8

20
19

hr
áè

 
Z 

VN
 

K
 

ÈK

B
ra

nk
áø

i
Št

ěp
án

 K
AR

AF
IÁ

T 
24

 
0 

2 
0

  M
ar

tin
 L

uk
áš

 
10

 
0 

0 
0

hr
áè

 
Z 

G
 

K
 È

K
 

O
br

án
ci

Ja
n D

O
SE

D
ĚL

 
20

 
1 

2 
0

  R
ad

ek
 H

an
ák

 
9 

1 
0 

0
Lu

ká
š K

RČ
AL

 
10

 
1 

0 
0

  Ji
nd

řic
h 

Kr
ejč

í 
12

 
0 

0 
0

O
nd

ře
j M

IL
AR

 
20

 
9 

1 
0

  M
ar

tin
 S

ed
láč

ek
 

11
 

1 
0 

0
Pe

tr 
ZA

PL
ET

AL
 

4 
0 

0 
0

  L
ub

om
ír 

Za
pl

et
al 

21
 

1 
5 

0
To

m
áš

 Z
BO

ŘI
L 

8 
0 

0 
0

  Ja
ro

sla
v F

rý
bo

rt 
2 

0 
0 

0
Ja

n S
EK

AN
IN

A 
18

 
0 

0 
0

  V
lad

im
ír 

Vo
jtí

še
k 

1 
0 

0 
0

Zá
lo

ní
ci

:
M

ich
al 

G
RO

N
YC

H
 

2 
0 

0 
0

  R
ad

im
 K

ar
af

iát
 

1 
0 

0 
0

Iv
o K

RO
U

PA
 

3 
1 

0 
0

  Ja
ku

b 
Kř

išť
an

 
3 

0 
0 

0
Vi

kt
or

 K
U

CH
AŘ

 
6 

1 
0 

0
  R

ad
im

 O
rd

elt
 

6 
0 

1 
0

Ja
n S

EK
AN

IN
A 

18
 

0 
0 

0
  Jo

se
f S

ek
an

in
a 

1 
0 

0 
0

M
ar

tin
 ŠL

AM
BO

R 
22

 
8 

1 
0

  M
ich

al 
Šu

be
rt 

17
 

0 
1 

0
M

ar
tin

 V
O

JT
ÍŠ

EK
  

24
 

2 
4 

0
  M

ich
al 

Vš
et

ičk
a 

2 
0 

0 
0

O
nd

ře
j Z

AP
LE

TA
L 

25
 

0 
1 

0

Ú
to

èn
íc

i:
Ja

n B
U

RE
Š 

16
 

4 
6 

0
Vá

cla
v D

ad
ák

 
17

 
1 

2 
0

Jiř
í H

AN
ÁK

 
1 

0 
0 

0
M

at
ěj 

H
at

le 
16

 
5 

4 
0

To
m

áš
 K

AZ
D

A 
23

 
3 

3 
1

O
sk

ar
 K

ra
vá

k 
3 

0 
0 

0
Pe

tr 
ZA

PL
ET

AL
 

19
 1

0 
4 

0
Ja

ro
sla

v K
ar

af
iát

 
1 

0 
0 

0

Re
al

iz
aè

ní
 t

m
:

Tr
en

ér
: I

vo
 K

ro
up

a

SO
KO

L 
M

O
ST

KO
VI

CE
– 

 v
 s

ez
nì

 2
01

8
20

19

hr
áè

 
Z 

VN
 

K
 

ÈK

B
ra

nk
áø

i
M

ar
tin

 H
O

N
 

13
 

0 
0 

0
  M

ar
tin

 S
ik

a 
10

 
0 

0 
0

hr
áè

 
Z 

G
 

K
 È

K
 

O
br

án
ci

D
av

id
 H

R
AZ

D
ÍR

A 
14

 
0 

3 
0

  Ji
nd

řic
h 

Ko
ud

ela
 

25
 

2 
2 

0
Ja

n R
U

SZ
Ó

 
16

 
0 

0 
1

  P
av

el 
Sk

ali
ck

ý 
8 

0 
1 

0
To

m
áš

 SM
ÉK

AL
 

14
 

0 
3 

0
  L

ub
om

ír 
Sm

ék
al 

2 
0 

0 
0

M
ar

tin
 V

O
G

L 
25

 
5 

3 
0

Zá
lo

ní
ci

:
D

om
in

ik
 D

R
M

O
LA

 
25

 
4 

12
 0

  D
av

id
 G

er
ne

š 
22

 
0 

6 
0

Al
ex

an
dr

 H
AR

G
U

N
BA

D
 1 

0 
0 

0
  L

uk
áš

 H
ol

in
ka

 
18

 
2 

2 
0

Ja
ku

b C
VH

O
JK

A 
22

 
8 

0 
0

  Jo
ze

f M
er

di
ta

 
9 

0 
0 

0
D

av
id

 P
ÍR

EK
 

13
 

2 
1 

0
  M

ar
tin

 T
ká

č 
19

 
2 

1 
0

M
ila

n V
AL

EN
TA

 
9 

0 
0 

0
  M

ar
ek

 V
itá

se
k 

1 
0 

0 
0

Pa
ve

l K
AP

LÁ
N

EK
 

1 
0 

0 
0

Ú
to

èn
íc

i:
Ja

n F
RE

H
AR

 
9 

1 
0 

0
  T

om
áš

 H
on

 
17

 
3 

0 
0

Lu
ká

š K
AL

ÁB
 

5 
0 

0 
0

  M
ich

al 
K

alá
b 

6 
4 

0 
0

Ja
n N

EJ
ED

LÝ
 

24
 

5 
2 

0
  P

at
rik

 R
ak

áš
 

1 
0 

0 
0

D
av

id
 R

U
ŠI

L 
1 

0 
0 

0
  Ja

ro
sla

v Š
at

ný
 

2 
1 

0 
0

M
ich

al 
ŠU

BR
T 

11
 

2 
4 

0
  D

om
in

ik
 Z

at
lo

uk
al 

18
 

3 
0 

0

Re
al

iz
aè

ní
 t

m
:

Tr
en

ér
: J

iří
 H

on

SO
KO

L 
O

TA
SL

A
VI

CE
– 

 v
 s

ez
nì

 2
01

8
20

19

hr
áè

 
Z 

VN
 

K
 

ÈK

B
ra

nk
áø

i
O

nd
ře

j C
H

M
EL

AŘ
 

10
 

0 
0 

0
  A

da
m

 K
op

řiv
a 

6 
0 

0 
0

Iv
o K

O
PŘ

IV
A 

1 
0 

0 
0

  L
ib

or
 N

os
ek

 
11

 
0 

1 
0

hr
áè

 
Z 

G
 

K
 È

K
 

O
br

án
ci

M
ar

tin
 B

U
ČE

K 
9 

0 
1 

0
  M

ich
al 

H
am

ala
 

13
 

2 
1 

0
Zd

en
ěk

 C
H

AL
ÁN

EK
 

9 
0 

0 
0

  L
uk

áš
 Je

nč
ík

 
4 

0 
0 

0
Ja

ro
sla

v J
O

RD
ÁN

 
19

 
1 

0 
0

  M
ar

tin
 N

av
rá

til
 

24
 

4 
2 

0
Pe

tr 
ŘE

ZÁ
Č 

18
 

0 
5 

0
  Z

de
ně

k S
pi

lle
r 

18
 

0 
3 

0
Ja

n V
RÁ

N
A 

10
 

0 
1 

0
  Ja

n 
Žu

pk
a 

16
 

0 
2 

0

Zá
lo

ní
ci

:
Lu

dě
k Č

AL
A 

1 
0 

0 
0

  D
om

in
ik

 D
or

ňá
k 

15
 

0 
0 

0
Pa

tri
k F

RG
ÁL

 
12

 
2 

1 
0

  Ja
n 

H
or

ák
 

23
 

7 
0 

0
Ra

di
sla

v H
RŮ

ZE
K 

9 
1 

2 
0

  M
ich

al 
Jiř

íče
k 

11
 

2 
2 

0
M

ar
tin

 K
YS

EL
ÁK

 
1 

0 
0 

0
  B

ro
ni

sla
v M

rk
va

 
4 

0 
1 

0
Ja

n N
AV

RÁ
TI

L 
26

 
4 

8 
0

  Iv
o 

Pa
rá

k 
2 

0 
0 

0
M

ar
tin

 P
ĚN

ČÍ
K 

 
9 

0 
0 

0
  P

at
rik

 R
us

 
2 

0 
0 

0
Ja

n S
VO

ZI
L 

8 
2 

2 
0

  K
ris

tiá
n 

V
lac

h 
1 

0 
0 

0
Fi

lip
 K

U
ČE

R
A 

1 
0 

0 
0

Ú
to

èn
íc

i:
Ad

am
 B

U
RI

ÁN
EK

 
3 

0 
0 

0
  L

uk
áš

 C
hl

ud
 

8 
1 

0 
0

Iv
an

 JA
R

M
ER

 
10

 
0 

1 
0

  P
et

r K
ol

eč
ká

ř 
22

 1
1 

0 
0

Ad
am

 ST
U

D
EN

Ý 
10

 
4 

1 
0

  O
nd

ře
j T

om
ek

 
3 

0 
2 

0
Pa

tri
k V

EJ
VO

D
A 

2 
0 

0 
0

  O
ld

řic
h 

Vé
vo

da
 

1 
0 

0 
0

Re
al

iz
aè

ní
 t

m
:

Tr
en

ér
: R

ad
ov

an
 N

ov
ot

ný

N
M

ÈI
CE

 N
A

D
 H

A
N

O
U

– 
 v

 s
ez

nì
 2

01
8

20
19

Tr
en

ér
 N

ov
ot

ný
:

„P
ot

op
il 

ná
s p

řís
tu

p 
k t

ré
ni

nk
ům

“

Tr
en

ér
 M

os
tk

ov
ic 

Iv
o K

ro
up

a:
„N

a j
ař

e j
sm

e b
yl

i z
a o

tlo
uk

án
ka

“

JE
SE

N
EC

 T
ěž

ká
, 

pl
ná

 z
ra

ně
ní

 i
 

ko
nt

ra
st

ů.
 V

še
ch

ny
 ty

to
 p

řív
la

st
ky

 
sn

es
e 

se
zó

na
, k

te
ro

u 
za

 se
bo

u 
m

aj
í 

fo
tb

al
ist

é 
Je

se
nc

e-
D

zb
el

u.
 U

ká
za

li,
 

že
 j

ed
in

ý 
ro

čn
ík

 m
ůž

e 
na

bí
dn

ou
t 

dv
ě 

zc
el

a 
ro

zd
íln

é 
čá

st
i, 

do
slo

va
 

ja
ko

 d
en

 a
 n

oc
. Z

at
ím

co
 p

od
zi

m
ní

 
se

 h
od

no
til

a 
tr

en
ér

ov
i 

Pe
tr

u 
Ti

-
ch

ém
u 

sn
ad

no
, t

a j
ar

ní
 u

ž m
no

he
m

 
hů

ře
. J

es
en

ec
-D

zb
el

 s
e 

bě
he

m
 ja

ra
 

to
tiž

 d
os

ta
l d

o n
em

al
é k

riz
e,

 a 
to

 n
e-

je
n 

he
rn

í. 
Ve

 v
zd

uc
hu

 v
ise

la
 i 

ot
áz

-
ka

 d
al

ší 
ex

ist
en

ce
 t

ým
u.

 T
a 

vš
ak

 
by

la
 n

ak
on

ec
 z

od
po

vě
ze

na
 k

la
dn

ě,
 

a 
m

už
st

vo
 ta

k 
už

 v
yh

líž
í d

al
ší 

se
zó

-
nu

. A
 d

ok
on

ce
 s 

op
tim

ism
em

.
 Ja

k b
ys

te
 zh

od
no

til
 up

ly
nu

lo
u s

e-
zó

nu
? B

yl
a z

 va
še

ho
 p

oh
le

du
 ú

sp
ěš

-
ná

 i p
ře

s n
ep

říl
iš 

po
da

ře
né

 ja
ro

?
„P

od
zim

 n
ám

 v
yš

el,
 n

as
bí

ra
li 

jsm
e 

ho
dn

ě b
od

ů.
 D

ok
on

ce
 js

m
e b

yl
i d

ru
zí 

ne
jle

pš
í, 

po
ra

zil
y 

ná
s a

ko
rá

t O
leš

ni
ce

 
a 

Ko
žu

ša
ny

. Z
im

ní
 p

říp
ra

va
 a

le 
by

la 

ka
ta

str
of

áln
í. M

ěli
 js

m
e d

ík
y s

po
lu

pr
á-

ci 
s K

on
icí

 n
ad

sta
nd

ar
dn

í p
od

m
ín

ky
, 

ale
 ú

ča
st 

ze
 s

tra
ny

 n
aš

ich
 h

rá
čů

 b
yl

a 
bí

dn
á. 

N
a 

jař
e 

se
 je

n 
po

tv
rd

ilo
, ž

e 
co

 
na

tré
nu

je 
hr

áč
 v

 zi
m

ě, 
z t

oh
o 

pa
k 

žij
e 

ce
lý 

ro
k.

 K
e v

še
m

u 
se

 p
řid

aly
 d

alš
í p

o-
vi

nn
os

ti 
hr

áč
ů,

 u
 n

ěk
te

rý
ch

 p
ra

co
vn

í, 
ně

kt
eř

í z
ač

ali
 s

ta
vě

t, 
ta

ké
 js

m
e 

m
ěli

 
pá

r 
zr

an
ěn

ýc
h.

 Z
e 

še
stn

ác
ti 

lid
í 

ta
k 

na
jed

no
u 

by
lo

 je
de

ná
ct

. C
hv

íli
 js

m
e 

po
 se

zó
ně

 u
va

žo
va

li, 
zd

a 
př

íšt
í v

ůb
ec

 
př

ih
lás

it.
 A

le 
jed

em
e 

dá
l. 

Ab
yc

h 
to

 
sh

rn
ul

: p
od

zim
 b

yl
 p

od
ař

en
ý, 

jar
o 

ka
-

ta
str

of
áln

í.“
 M

ěl
i 

js
te

 k
 d

is
po

zi
ci

 s
ta

rš
í 

tý
m

…
„T

o 
an

o,
 a

le
 z

as
e 

ne
jzk

uš
en

ěj
ší.

 A
 to

 
v 

dn
eš

ní
m

 f
ot

ba
le

 č
as

to
 r

oz
ho

du
je.

 
St

ár
ne

 to
 al

e v
šu

de
, m

lad
ýc

h 
hr

áč
ů 

je
 

ne
do

sta
te

k.“
 

Pl
án

uj
et

e 
ně

ja
ké

 
zm

ěn
y 

v 
tý

m
u?

„N
as

m
lo

uv
an

í j
so

u 
čt

yř
i d

or
os

te
nc

i, 

kt
eř

í h
rá

li 
kr

ajs
ko

u 
so

ut
ěž

 v
 K

on
ic

i. 
D

ále
 ta

ké
 m

lad
ý 

gó
lm

an
 z

 M
ěs

te
čk

a 
Tr

ná
vk

y. 
Pr

ob
lé

m
 je

 z
ra

ně
ní

 Č
ížk

a, 
bu

de
 n

ám
 c

hy
bě

t 
ka

pi
tá

n.
 S

na
d 

se
 

za
po

jí 
do

 ja
rn

í č
ás

ti 
se

zó
ny

.“
 V

y 
js

te
 k

on
ce

m
 če

rv
na

 ří
ka

l, 
že

 
m

ož
ná

 sk
on

čí
te

 v
e 

fu
nk

ci
 tr

en
ér

a.
 

R
oz

ho
dl

 js
te

 se
 p

ok
ra

čo
va

t?
„A

no
, z

at
ím

 p
ok

ra
čo

va
t b

ud
u.“

 Ja
ká

 je
 b

ud
ou

cn
os

t j
es

en
ec

ké
-

ho
 fo

tb
al

u?
„B

yl
a b

y š
ko

da
, k

dy
by

 to
 u

 n
ás

 u
m

ře
-

lo
. M

ám
e m

oc
 p

ěk
ný

 fo
tb

alo
vý

 ar
eá

l. 
Tv

rd
ím

 a
le,

 ž
e 

pr
ob

lé
m

y 
jso

u 
vš

ud
e, 

je
 to

 šp
at

né
.“

 M
át

e u
ž s

ta
no

ve
né

 h
er

ní
 cí

le
 n

a 
př

íšt
í s

ez
ón

u?
„P

ro
st

ře
de

k 
ta

bu
lk

y, 
kl

id
né

 v
od

y, 
to

 ř
ík

á 
ka

žd
ý. 

Pr
o 

ná
s 

je
 p

rio
rit

ou
 

zá
ch

ra
na

 s
ou

tě
že

. 
N

yn
í 

ná
s 

če
ká

 
od

 1
9.

 č
er

ve
nc

e 
př

íp
ra

va
, p

ot
é 

ho
-

do
vý

 tu
rn

aj
 v

e 
D

zb
el

u 
a p

ak
 jd

em
e 

na
 to

.“

O
TA

SL
AV

IC
E 

An
i s

kv
ěl

á,
 a

ni
 b

íd
-

ná
. A

le
 n

ěc
o 

m
ez

i. 
Ta

k 
m

oh
ou

 h
od

-
no

tit
 v

 O
ta

sla
vi

cí
ch

 u
pl

yn
ul

ou
 fo

t-
ba

lo
vo

u 
se

zó
nu

. T
ým

 tr
en

ér
a J

iří
ho

 
H

on
a 

ji 
za

ko
nč

il 
na

 d
ev

át
ém

 m
íst

ě 
a v

 zá
vě

ru
 se

zó
ny

 sv
é k

on
to

 o
bo

ha
-

til
 n

ěk
ol

ik
a 

vy
so

ký
m

i v
ýh

ra
m

i, 
al

e 
ta

ké
 d

eb
ak

le
m

 1
:9

 s
 T

ro
ub

ka
m

i. 
Pr

vn
í 

do
ta

z 
na

 t
re

né
ra

 H
on

a 
ta

k 
zn

ěl
, 

zd
a 

tý
m

 s
pl

ni
l 

př
ed

se
zó

nn
í 

cí
le

. „
Ja

k s
e t

o v
ez

m
e.

 Z
ák

la
dn

ím
 cí

-
le

m
 b

yl
o 

ud
rž

et
 so

ut
ěž

, a
 to

 se
 n

ám
 

po
da

řil
o,“

 z
ho

dn
ot

il 
pr

o 
Ve

če
rn

ík
 

Jiř
í H

on
. 

Je
ho

 tý
m

u 
se

 n
ep

ov
ed

l z
ejm

én
a p

od
-

zim
. N

a 
pr

vn
í g

ól
 č

ek
aly

 O
ta

sla
vi

ce
 

do
 č

tv
rté

ho
 k

ol
a, 

na
 v

ýh
ru

 p
ak

 je
ště

 
o 

zá
pa

s d
éle

. „
Re

áln
é 

um
íst

ěn
í t

ým
u 

by
ch

 v
id

ěl 
v 

kl
id

u 
up

ro
stř

ed
 ta

bu
lk

y. 
Po

ku
d 

by
 se

 n
ám

 d
ař

ilo
 je

zd
it 

v 
pl

né
 

se
sta

vě
,“ 

po
zn

am
en

al 
Jiř

í H
on

. T
ak

é 
jeh

o 
tý

m
 ko

sil
a z

ra
ně

ní
, u

rč
ito

u 
vý

ho
-

do
u 

ta
k 

by
lo

, ž
e 

di
sp

on
ov

al 
ně

ko
lik

a 
do

ro
ste

nc
i, k

te
rý

m
i s

e d
aly

 lá
ta

t d
íry

 v 
se

sta
vě

. „
Zr

an
il 

se
 n

ám
 n

ap
řík

lad
 M

i-
ch

al 
K

alá
b, 

v z
ář

í j
de

 n
a o

pe
ra

ci.
 T

ak
é 

jsm
e m

ěli
 hn

ed
 zk

ra
je 

se
zó

ny
 zr

an
ěn

é-
ho

 gó
lm

an
a,“

 d
od

al 
tre

né
r.

Tý
m

 v
ša

k 
če

ka
jí 

do
 p

říš
tí 

se
zó

ny
 i

 
da

lší
 zm

ěn
y. 

„M
ěli

 js
m

e 
na

 h
os

to
vá

ní
 

M
er

di
tu

 z
 K

len
ov

ic 
a 

as
i n

ás
 o

pu
s-

tí 
ta

ké
 P

íre
k.

 Ji
na

k 
by

 z
e 

zá
kl

ad
u 

ale
 

m
ěli

 v
šic

hn
i 

zů
sta

t,“
 i

nf
or

m
ov

al 
Ve

-
če

rn
ík

. O
ta

sla
vi

ce
 m

ůž
e 

tě
šit

, ž
e 

i n
a-

dá
le 

bu
do

u 
hr

át
 d

er
by

 s 
K

len
ov

ice
m

i 
a 

Pi
ví

ne
m

: o
ba

 tý
m

y 
od

m
ítl

y 
po

stu
p 

o 
so

ut
ěž

 v
ýš

e. 
„C

íle
 p

ak
 m

ám
e t

ak
ov

é 
jak

o 
vž

dy
. T

ed
y 

hr
át

 k
ol

ek
tiv

ní
 fo

tb
al,

 
vy

hr
áv

at
 d

om
ác

í z
áp

as
y. 

A 
hr

át
 t

ak
, 

ab
y t

o 
kl

uk
y b

av
ilo

,“ u
za

vř
el 

Jiř
í H

on
.

„M
oh

li 
js

m
e 

hr
át

 k
lid

ný
 st

ře
d,

“
m

ys
lí 

si
 tr

en
ér

 O
ta

sl
av

ic

Pe
tr T

ich
ý: „

By
la b

y š
ko

da
,

kd
yb

y zd
e m

ěl f
otb

al u
mř

ít“

 Ja
k 

př
i o

hl
éd

nu
tí 

zp
ět

 h
od

no
tít

e 
se

zó
nu

? B
yl

a ú
sp

ěš
ná

, n
eb

o s
pí

še
 n

e?
„Z

 m
éh

o 
po

hl
ed

u 
do

pa
dl

a ú
sp

ěš
ně

. Je
 

pr
av

da
, ž

e j
sm

e s
e p

oh
yb

ov
ali

 n
a k

on
-

ci 
ta

bu
lk

y, 
za

čá
te

k r
oč

ní
ku

 n
ám

 vů
be

c 
ne

vy
še

l. A
 b

rz
y b

yl
o 

jas
né

, ž
e b

ud
em

e 
hr

át
 o

 zá
ch

ra
nu

. T
a s

e p
od

ař
ila

, a
 p

ro
-

to
 h

od
no

tím
 se

zó
nu

 ja
ko

 ú
sp

ěš
no

u.“
 B

yl
y o

sla
vy

 zá
ch

ra
ny

 b
ou

řli
vé

?
„Ž

ád
né

 m
oc

 n
eb

yl
y. 

H
lav

ně
 se

 d
os

ta
-

vi
la 

úl
ev

a, 
že

 se
 n

ám
 zá

ch
ra

na
 p

od
ař

i-
la.

 O
 to

 n
ár

oč
ně

jší
 to

 b
yl

o, 
že

 js
m

e 
se

 
za

ch
rá

ni
li 

až
 v 

po
sle

dn
ím

 zá
pa

se
. S

pí
š 

jsm
e 

už
 b

rz
y 

za
ča

li 
ře

šit
, a

by
 se

 st
ejn

ý 

sc
én

ář
 n

eo
bj

ev
il 

v 
da

lší
m

 r
oč

ní
ku

. 
Př

ec
i j

en
 js

m
e 

lig
u 

za
ch

ra
ňo

va
li 

dv
ě 

se
zó

ny
 p

o 
so

bě
 až

 v 
po

sle
dn

ím
 ko

le.
“

 Ja
ký

m
 zp

ůs
ob

em
 se

 te
dy

 b
ud

et
e 

sn
až

it 
tý

m
 z

le
pš

it,
 a

by
 s

e 
ho

 b
oj

e 
o 

zá
ch

ra
nu

 p
říš

tě
 n

et
ýk

al
y?

 Js
ou

 v
 

pl
án

u 
ně

ja
ké

 p
os

ily
?

„E
xt

ra
 p

os
ily

 n
ep

lán
uj

em
e, 

hr
áč

i n
a 

ok
re

se
 m

oc
 n

ejs
ou

. B
ud

em
e 

se
 to

 ta
k 

sn
až

it 
uh

rá
t s

 tý
m

em
, k

te
rý

 js
m

e m
ěli

 
v 

m
in

ul
é 

se
zó

ně
. S

na
žím

e 
se

 h
lav

ně
 

zle
pš

it 
or

ga
ni

za
ci 

hr
y, 

ze
jm

én
a 

pa
k 

ob
ra

nn
ou

 f
áz

i, 
ab

yc
ho

m
 n

ed
os

tá
va

-
li 

to
lik

 g
ól

ů.
 M

ám
e 

m
lad

é 
m

už
stv

o,
 

sn
ad

 n
ejm

lad
ší 

v 
so

ut
ěž

i. 
M

us
ím

e 
do

 
kl

uk
ů d

os
ta

t t
ak

tik
u a

 te
ch

ni
ku

, a
 kd

yž
 

k 
to

m
u 

př
id

ají
 d

ra
vo

st 
a 

ry
ch

lo
st…

 
Vš

e 
je 

ale
 o

 tr
én

in
ku

, t
ré

ni
nk

u 
a 

tré
-

ni
nk

u.“  S
ta

no
vi

l j
st

e u
ž c

íle
 p

ro
 d

al
ší 

se
-

zó
nu

?
„J

de
m

e 
do

 n
í s

am
oz

ře
jm

ě 
s p

ok
or

ou
. 

H
lav

ní
m

 c
íle

m
 j

e 
zá

ch
ra

na
. 

C
hc

e-
m

e 
hl

av
ně

 ro
čn

ík
 d

ob
ře

 o
ds

ta
rto

va
t, 

pa
k 

by
 k

lu
ků

m
 n

ar
os

tlo
 se

be
vě

do
m

í. 
C

hc
em

e b
ýt

 ta
ké

 vý
sle

dk
ov

ě a
 v 

ta
bu

l-
ce

 ji
nd

e n
ež

 m
in

ul
e, 

hr
át

 h
ez

ký
 fo

tb
al 

be
z v

elk
ýc

h 
ne

rv
ů.“

Iv
o

 Z
b

o
ž

ín
e

k
:

„D
o

 s
e

zó
n

y
 j

d
e

m
e

 s
 p

o
k

o
ro

u
“

S
M

R
Ž

IC
E

 Z
ác

hr
an

a 
na

 p
os

le
dn

í 
ch

ví
li. 

A 
tě

žk
é 

bo
je

 n
a 

trá
vn

íc
íc

h,
 

kt
er

é 
zd

al
ek

a 
ne

 v
žd

y 
ko

nč
ily

 
ke

 sp
ok

oj
en

os
ti 

sm
rž

ic
ký

ch
 fo

t-
ba

lis
tů

. P
ro

 tý
m

 v
 č

el
e 

s h
ra

jíc
ím

 
tr

en
ér

em
 I

ve
m

 Z
bo

ží
nk

em
 s

i 
se

zó
na

 2
01

8/
20

19
 n

ac
hy

st
al

a 
řa

du
 h

or
ký

ch
 c

hv
ile

k.
 Ja

k 
se

 a
le

 
řík

á:
 k

on
ec

 d
ob

rý
, v

še
ch

no
 d

ob
-

ré
. P

la
tí 

to
 i p

ro
 u

pl
yn

ul
ý r

oč
ní

k,
 v

 
ně

m
ž s

e 
Sm

rž
ic

ím
 p

od
ař

ilo
 u

ko
-

pa
t a

 d
os

lo
va

 vy
dř

ít z
ác

hr
an

u 
1.

A
 

tří
dy

 za
 p

ět
 m

in
ut

 d
va

ná
ct

.

hr
áè

 
Z 

VN
 

K
 

ÈK

B
ra

nk
áø

i
M

ich
al

 G
O

TT
W

AL
D

 1
 

90
 

0 
0

To
m

áš
 K

ÝR
 

10
 8

82
 0

 
0

K
ar

el
 L

AŠ
TŮ

VK
A 

5 
45

2 
0 

1
Ro

m
an

 B
U

RG
ET

 
13

 8
47

 0
 

1
hr

áè
 

Z 
G

 
K

 È
K

 
O

br
án

ci
 B

ro
ni

sla
v B

U
RI

AN
 

21
 

4 
7 

0
Zd

en
ěk

 H
O

R
ÁK

 
19

 
0 

1 
0

M
ar

tin
 K

O
ŘE

N
EK

 
14

 
2 

0 
0

R
ad

ek
 N

O
VO

T
N

Ý 
1 

0 
0 

0
Pe

tr 
U

LL
M

AN
N

 
12

 
0 

4 
0

Ja
ro

sla
v Ž

O
U

ŽE
LK

A 
24

 
1 

6 
0

Zá
lo

ní
ci

:
  Ja

n B
U

RG
ET

 
23

 
4 

4 
0

V
lad

im
ír 

Č
ÍŽ

EK
 

2 
0 

0 
0

Jo
se

f K
O

N
EČ

N
Ý 

6 
1 

0 
0

D
av

id
 K

ŘE
Č

EK
 

8 
0 

0 
0

M
ar

tin
 L

AŠ
TŮ

VK
A 

19
 

0 
0 

0
Ad

am
 O

ŠL
EJ

ŠE
K

 
20

 
0 

2 
0

Zb
yn

ěk
 P

O
LE

S 
23

 1
6 

3 
0

Vo
jtě

ch
 S

VO
BO

D
A 

5 
0 

0 
0

Pe
tr 

TI
CH

Ý 
9 

4 
2 

0
Ja

n 
ZA

JÍČ
EK

 
10

 
1 

0 
1

Ú
to

èn
íc

i:
Pe

tr 
BR

O
SS

 
7 

2 
1 

0
D

av
id

 Č
ÍŽ

EK
 

16
 

4 
4 

0
An

to
ní

n H
RA

D
IL

 
2 

0 
0 

0
M

ich
al 

JU
RN

ÍK
 

10
 

0 
0 

0
M

ilo
š N

AV
RÁ

TI
L 

18
 

5 
6 

0
Jiř

í T
IC

H
Ý 

20
 

7 
2 

0
Re

al
iz

aè
ní

 t
m

:
Tr

en
ér

: P
et

r T
ich

ý

JE
SE

N
EC

D
ZB

EL
v 

se
z

nì
 2

01
8 

– 
20

19

hr
áè

 
Z 

VN
 

K
 

ÈK

B
ra

nk
áø

i
Ad

am
 K

O
LL

M
AN

N
 1

1 
99

9 
0 

0
Lu

ká
š V

O
LF

 
11

 10
11

 0
 

1
Jo

ná
š T

O
M

IG
A 

2 
18

3 
0 

0
hr

áè
 

Z 
G

 
K

 È
K

 
O

br
án

ci
Lu

ká
š A

U
G

U
ST

IN
 

18
 

2 
0 

0
Př

em
ys

l G
O

T
T

W
AL

D
 1

0 
0 

0 
0

D
av

id
 P

ÍR
EK

 
1 

0 
0 

0
To

m
áš

 S
T

U
D

EN
Ý 

1 
0 

0 
0

M
ar

ek
 ST

U
D

EN
Ý 

17
 

0 
3 

0
Al

eš
 S

T
U

D
EN

Ý 
21

 
1 

4 
1

Jo
ná

š T
O

M
IG

A 
18

 
1 

3 
0

M
ich

ae
l V

AŘ
EK

A 
19

 
3 

0 
0

Zá
lo

ní
ci

:
O

nd
ře

j D
O

ST
ÁL

 
3 

0 
3 

0
D

av
id

 JA
M

RI
C

H
 

6 
1 

0 
0

Jiř
í K

AL
AN

D
ŘÍ

K
 

17
 

6 
2 

0
La

di
sla

v K
IŠ

K
A 

18
 

6 
5 

1
Lu

bo
m

ír 
K

LU
S 

24
 

2 
2 

0
Ro

bi
n 

KO
T

LÁ
R 

23
 

6 
3 

0
Št

ěp
án

 V
ER

N
ER

 
14

 
3 

0 
0

M
ar

tin
 V

ER
N

ER
 

18
 

0 
0 

0 
Ú

to
èn

íc
i:

D
om

in
ik

 B
AJ

ER
 

3 
0 

0 
0

Pa
tri

k D
O

SE
D

ĚL
 

3 
0 

0 
0

M
ar

tin
 LU

ŽA
 

19
 1

2 
2 

1
M

iro
sla

v M
AR

T
IN

ÁK
 

3 
0 

0 
0

M
ar

tin
 P

LE
VA

 
21

 
3 

5 
0

To
m

áš
 P

RO
C

H
Á

ZK
A 

3 
0 

0 
0

Jo
se

f V
AC

A 
1 

0 
0 

0
To

m
áš

 G
O

T
T

W
AL

D
 

2 
1 

1 
0

Re
al

iz
aè

ní
 t

m
:

Tr
en

ér
: 1

. - 
15

. k
ol

o 
Pe

tr 
G

ot
tw

ald
,

    
    

    
    

 1
6.

 –
 2

6.
 ko

lo
 Iv

o 
Zb

ož
ín

ek

TJ
 S

O
KO

L 
SM

R
IC

E
v 

se
z

nì
 2

01
8 

– 
20

19

W
W

W
.

V
E

C
E

R
N

IK
P

V.
C

Z

V 
pø

íš
tí

m
 5

. d
íle

 fo
tb

al
u 

ex
tr

a 
se

 z
am

ìø
ím

e 
na

 t
m

y 
 z

 o
kr

es
ní

ch
 s

ou
tì

í. 
Pr

os
to

r 
ta

ké
 

do
st

an
ou

 m
u

st
va

 P
iv

ín
a 

a 
pr

os
tì

jo
vs

ké
 

H
an

é
 k

te
ré

 h
ra

jí 
I. 

B
 tø

íd
u.



„Turnaj pro mě začíná již někdy v břez-
nu, kdy dávám dohromady adresy, 
pomalu se začínají tvořit pozvánky, 
dáváme dohromady soupis možných 
sponzorů, oslovujeme Olomoucký 
kraj. Tradičně největší práci dá sehnat 
obsluhy do bufetů tak, aby vám všem 
byly k  ruce 24 hodin denně. Těmto 
lidem bych chtěl hned na úvod podě-
kovat. Nejde totiž ve všech případech 
o  členy TJ Krumsín. Starají se o  vás 
také hasiči, ale i běžní lidé z Krumsína 
a  okolí, naši kamarádi a  rodinní pří-
slušníci. Všichni pracují bez nároku 
na odměnu. Jako poděkování za jejich 
práci na turnaji pro ně připravujeme 
o prázdninách posezení na hřišti s něja-
kým dobrým jídlem, pitím a hudbou. 
Moc si jejich práce vážíme a doufáme 
v jejich přízeň i pro následující roky.
Nejdříve je to vždycky na mně. Připra-
vit rozlosování a  naplánovat průběh 
celého turnaje. Většinou si s tím lámu 
hlavu několik hodin. Letos jsem doufal 
v účast 30 týmů, to se ale bohužel ne-
stalo. Sleduji i ostatní turnaje a ty posti-
hl oproti loňsku další pokles účastníků. 
Některé byly pro nezájem dokonce 
zrušeny. Nakonec jsme turnaj zača-
li s  20 týmy, které byly ale nesmírně 
kvalitní. Když začalo chodit startovné, 
podivoval jsem se nad tím, že se v pod-
statě nehlásí týmy z Prostějovska. Re-
gistrovali se fotbalisté z Hlučína, Choc-
ně, Náchoda, dva týmy ze Slovenska, 

Brno… A tradiční prostějovské týmy 
nic. Netuším, čím je to způsobeno, ale 
věřím, že si k nám v dalších ročnících 
zase cestu najdou. Chybou bylo určitě 
v roce 2017 turnaj nepořádat kvůli ur-
čitým problémům uvnitř TJ Krumsín. 
Akci to určitě ublížilo.
Celý týden před turnajem jsme běhali, 
zařizovali, vařili, lajnovali a sekli hřiště, 
zavlažovali. Někteří z nás si museli vzít 
dovolenou, aby se vše stihlo. Snažili 
jsme se, aby byl trávník v co nejlepším 
stavu. A myslím, že se povedlo. Hrací 
plochy se lehce posekly ještě den před 
turnajem. Počasí bylo letos parádní. 
Většinu dne bylo pod mrakem, žádné 
velké horko. Příjemné jak pro diváky, 
tak i pro hráče.
V pátek jsme měli sraz na hřišti v devět 
hodin ráno. Den předtím jsme již při-
pravili bufety, rozvěsili reklamy, všude 
uklidili. Turnaj měl začít až ve 14 hodin. 
Před polednem dorazili jako první kluci 
z Chocně i s brankářem futsalové repre-
zentace a  Sparty Liborem Gerčákem.  
Po poledni začaly najíždět ostatní týmy 
a  jejich fanoušci. Ve 13 hodin dorazili 
rozhodčí. Jejich sestavu tradičně vybíral 
Pavel Majer. K rozhodčím bych řekl jen 
jedno. Zvládli svoji roli parádně a  udr-
želi nervy hráčů na uzdě. Nebyla jediná 
stížnost. Komunikace mezi rozhodčími 
a  mnou byla parádní, vždycky jsme se 
domluvili. Jsem také rád, že nám svoji pří-
zeň zachovala i Božena Sekaninová, bý-
valá senátorka, dnes zastupitelka města 
Prostějov. Pár politiků už si patronát nad 
naším turnajem vzalo, ale každý odešel, 
když skončila jeho kariéra ve vrcholné 
politice. Boženka je ale trošku jiný šálek 
kávy. Tráví s námi na hřišti celý turnaj, po-
vídá si s lidmi, předává ceny. Svoji přízeň 
nám zachová i do příštích ročníků.

Ale teď už k turnaji samému. Rozjel se 
v pátek ve 14 hodin čtyřmi základními 
skupinami po 5 týmech. Turnaj měl 
opustit pouze poslední tým z  každé 
skupiny. Bylo vidět, že některé týmy 
hrají na půl plynu. Hodně vyrovnaná 
byla skupina „A“. Choceň skončila pře-
kvapivě až na 3. místě, vyhrál Brodek 
u  Prostějova. Výsledky byly opravdu 
těsné. Naopak ve skupině „B“ před-
vedlo spanilou jízdu Vyprahlo Koni-
ce. Skóre 21:3 hovoří za vše. Skupinu 
„C“ vyhrál o skóre Red Brno. Skupina 
„D“ byla také velmi vyrovnaná, ale FC 
PIVO rozjelo svoji cestu za obhajobou 
vítězstvím ve skupině, když zaváhal 
pouze remízou s Hlučínem.
Tradiční večerní diskotéka se moc 
povedla, možná nejlepší večerní akce, 
která kdy byla. DJ MIKE hrál na přání, 
všichni se parádně bavili. Po třetí hodi-
ně ranní se začal areál vylidňovat. Ráno 
v deset se pokračovalo osmifinálovými 
skupinami. 
Hned ráno jsme museli řešit neúčast 
týmu FC Radegast u Zacha v osmifi-
nále z důvodu zranění a nedostatku 
hráčů. Divokou kartu tak dostali 
Pifní upíři. První osmifinálovou skupi-
nu vyhrál překvapivě tým AC ROMA 
a spolu s ním postupoval dále Brodek 
u Prostějova. V té další překvapivě vy-
padlo Vyprahlo Konice, naopak dál po-
kračoval FC Literpool a Peliny Choceň. 
Překvapení se konalo i ve třetí osmifi-
nálové skupině, kde postoupily týmy 
FC Chachaři Hlučín a  FC Dynamo 
Čížovky. Favorizovaný Red Brno se tak 
do play-off nepodíval. Poslední skupinu 
ovládlo v suchém triku FC PIVO a FC 
Lolin.
Ve 14 hodin začalo čtvrtfinále. Další 
šok favoritovi připravil tým FC Dyna-
mo Čížovky. Výhru 5:1 nad Litrpoo-
lem nečekal snad nikdo. Choceň si 
poradila na penalty s Hlučínem a FC 
PIVO deklasoval Brodek 6:1. Čekalo 
se, co v semifinále předvede mohutně 
podporovaný tým AC ROMA, ale 
Čížovky ještě nehodlaly končit. Výhra 

4:1 znamenala překvapivé semifinále. 
FC Dynamo Čížovky byl jednoznačně 
nejpříjemnějším překvapením turnaje. 
FC PIVO poté vyřadil těsně Choceň. 
Finále bylo ovšem jednoznačnou 
záležitostí FC Pivo. Čižovkám po ná-
ročném programu už možná trošku 
došly síly a prohrály jednoznačně 0:7. 
Borci FC PIVO tak po zásluze obhájili 
loňský triumf a  ohlásili útok na zlatý 
hattrick. V příštím roce se tedy máme 
opět na co těšit.
Po skončení finále proběhlo slavnostní 
vyhlášení, u kterého s námi předávala 
ceny i Boženka Sekaninová. Myslím si, 
že týmy byly s ohodnocením spokoje-
né i proto, že obdržely také poměrně 
vysoké finanční odměny.
Co říct na závěr. Další ročník je za námi 
a již vyhlížíme ten příští. Za celý víkend 
jsme viděli spoustu krásného fotbalu. 
Během turnaje za mnou chodili 
zástupci týmů a  chválili organizaci 
a  zabezpečení turnaje. Hodně mě 
to hřálo u srdíčka. Moc se u nás líbilo 
slovenským týmům a  přislíbily účast 
i v příštím roce. A to v hojnějším počtu. 
Chtěl bych poděkovat všem členům 
výboru TJ Krumsín, lidem v  obslu-
hách a v neposlední řadě našim spon-
zorům v čele s Olomouckým krajem. 
Díky všem těmto lidem jsme schopni 

uspořádat tak kvalitní turnaj. Letošní 
ročník mi i přes menší počet týmů vlil 
do žil další potřebnou energii a již dnes 
víme, že se na začátku prázdnin opět 
uvidíme. Byla by škoda skončit s ně-
čím, co funguje a  co dokáže přilákat 
lidi ze širokého okolí. Mé nadšení pro 
turnaj naštěstí sdílí i většina členů TJ, 
takže se v příštím roce těšíme opět na 
shledanou. Začátkem července bude 
Krumsín opět fotbalovým centrem 
našeho regionu.”

Pondělí 15. července 2019
www.vecernikpv.czmalá kopaná28 milujeme vecerník

KRUMSÍN Statistika nuda je, má však cen-
né údaje. Ale kdepak. Čísla na Haná Cupu 
měla místy k nudě daleko. Proto k dnešnímu 
ohlédnutí za Krumsínským Haná Cupem 
2019 přidáváme i zajímavosti, kterých nebylo 
málo.
V  KAŽDÉ SKUPINĚ NĚKDO S  PRÁZD-
NOU. Hned čtyři týmy, po jednom v každé zá-
kladní skupině, skončily s  prázdnou. Podobně 
jako loni se to přihodilo Pifním Upírům, dále 
se vůbec nedařilo FC Čelzí, Olétýmu a také AC 
ROMA „B“
NEJHORŠÍ SKÓRE. Nejhůře se v základní sku-
pině, konkrétně ve skupině „B“, vedlo Olétýmu. 
Ten dostal 29 branek a dojem mu zachránil až re-
lativně vyrovnaný zápas s FC Radegast u Zacha 
(0:2). Druhým nejhorším byli  s  velkým násko-
kem Pifní Upíři. 

POSLEDNÍ, PŘESTO POSTOUPIL. Unikát-
ní situace. FC Radegast u Zacha se probil do os-
mifinálové skupiny, neměl ji však s kým odehrát. 
Hráči se mu rozprchli. A tak se dále podívali Pifní 
Upíři z posledního místa. Ti však měli po třech 
zápasech skóre 0:22 (celkem tedy 2:45!) a záhy 
tak stejně skončili.
NEJVĚTŠÍ DEBAKL? PADLA TŘINÁCT-
KA. Že je desítka nepopulární? Co teprve 
třináctka… A  opět u  toho byli Pifní Upíři. Ti 
inkasovali od pozdějšího vítěze turnaje třináct 
branek, nevstřelili žádnou a stali se tak držiteli ne-
lichotivého prvenství v kategorii „největší debakl 
na turnaji“.
STAČILY ČTYŘI. Skvělé skóre, přesto konec 
v osmifinále. A o to víc mrzí. Tým AC Vyprahlo 
Konice prosvištěl základní skupinou jakoby nic. 
Pak ale přišlo ouvej. A hned v osmifinále vypa-

dl. Přitom měl kladné skóre 3:1. Kdyby přitom 
v jednom z dalších zápasů vstřelil o gól více, po-
stupovala by právě Konice.
FAVORITÉ SELHALI. FC Litrpool, Peliny 
Choceň byly velkými adepty na titul. A  ani 
jeden z nich se k němu nedostal. Peliny nemě-
ly zcela jistou skupinu, a nakonec těsně padly 
v  boji o  finále. Litrpool měl naopak zprvu 
skvělé výsledky, následně ale neuspěl v  play-
off.
DLOUHÝ VÝLET. Hned několik týmů jelo do 
Krumsína přes sto kilometrů. Rekordmanem 
jsou borci od Prahy, pro které cesta na Haná 
Cup znamenala ujetí více než dvou set kilome-
trů. 176 jich pak za sebou měli hráči Nitry pod 
názvem Ulačani. Více než sto najeli také další zá-
stupci Slovenska FC 2Litre, Chachaři z Hlučína 
a Choceň. (sob)

Před loňským ročníkem měli or-
ganizátoři i  sportovci obavy, před 
letošním velká očekávání. V  prv-
ním případě mohli nakonec zůstat 
klidní, turnaj Haná Cup se po roční 
pauze podařilo uskutečnit. Ve dru-
hém případě mohli být spokojení 
jen částečně. Turnaj se po organi-
zační stránce podařilo skvěle zajis-
tit, klání také nabídlo nadstandard-
ní kvalitu u řady mančaftů. Z jejich 

počtu však například Martin Ošťá-
dal neskrýval zklamání.
Důvod je prostý: oproti době před 
nějakými patnácti lety byl počet 
týmů poloviční, oproti loňsku byl 
turnaj v  množství účastnících se 
týmů na 83 %, což příliš na optimis-
mu přidat nemohlo. Nedorazil do-
konce ani prostějovský Relax.
Úkol do dalších let je tak jasný: zís-
kat novou energii a  zapůsobit na 

mužstva, která jezdila, ale už nejez-
dí. Nebo na taková, co ještě kvalitu 
Haná Cupu nepoznala. Šance je 
solidní. Malá kopaná, vzhledem 
k tomu, že nepotřebuje tolik hráčů, 
přeci jen není tolik ohrožena od-
livem aktivních lidí ze sportu jako 
fotbal. Navíc nějaký ten tým či sran-
da tým by se určitě našel na každém 
trochu větším městě v okolí. Pokud 
organizátoři začnou snad ještě tro-

chu dříve obvolávat a  shánět ne-
známé tváře, úspěch se dozajista 
dostaví.
I  přesto byl letošní ročník mezi 
úspěšnými, popřálo mu i  pří-
jemné počasí. Pokud tedy tým 
organizátorů vydrží a  nepřijde 
o nadšení, příští ročník může být 
přinejmenším stejně kvalitní, ne-
-li ještě lepší. Tento turnaj na to 
rozhodně má.

Partneøi Haná cup 2019

Pohled zpět: Martin Ošťádal hodnotí letošní ročník turnaje v malé kopané Haná Cup
PROSTĚJOV Po dvaadvacáté se uskutečnil Krumsínský Haná 
Cup. Hlavním organizátorem největšího turnaje v malé ko-
pané na Prostějovsku znovu byl už po sedmnácté Martin 
Ošťádal, který je tím pádem nejpovolanějším člověkem pro 
jeho zhodnocení. Večerník coby mediální partner akce mu dal 
prostor k tradičnímu podrobnějšímu ohlédnutí.

Pøehled dosavadních
vítìzù Haná Cupu

Vícenásobní premianti turnaje

Statistické zajímavosti Haná Cupu 2019

Michal SOBECKÝ

Nabrat sílu, to je, oč tu běží

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ 
zpravodajství



5. kolo – nedìle 
1. záøí v 16.00:

 Jiskra Brodek u Konice „B“ – TJ So-
kol Čechy pod Kosířem, FC Hvozd 
– SK Protivanov „B“, TJ Otinoves – 
TJ Sokol Kladky, TJ Sokol Přemys-
lovice – TJ Sokol Zdětín, FC Ptení 
– FC Kostelec na Hané „B“.

6. kolo – nedìle 
8. záøí v 16.00:

 TJ Sokol Zdětín – Jiskra Brodek u 
Konice „B“ (sobota 7. září v 16.00), 
SK Protivanov „B“ – Čechy pod 
Kosířem, FC Kostelec na Hané 
„B“ – TJ Sokol Přemyslovice, FC 
Hvozd – TJ Otinoves, TJ Sokol 
Kladky – FC Ptení.

7. kolo – nedìle
 15. záøí v 16.00: 

Jiskra Brodek u Konice „B“ – FC 
Kostelec na Hané „B“, TJ Sokol 
Čechy pod Kosířem – TJ Sokol 
Zdětín, TJ Otinoves – SK Protiva-
nov „B“, Přemyslovice – TJ Sokol 
Kladky, FC Ptení – FC Hvozd.

8. kolo – nedìle 
22. záøí v 15.30: 

SK Protivanov „B“ – TJ Sokol 
Zdětín, TJ Otinoves – FC Ptení, 
FC Kostelec na Hané „B“ – TJ So-
kol Čechy pod Kosířem, TJ Sokol 
Kladky – Jiskra Brodek u Konice 
„B“, FC Hvozd – TJ Sokol Přemys-
lovice.

9. kolo – nedìle 
29. záøí v 15.30:

 TJ Sokol Zdětín – FC Kostelec na 
Hané „B“ (sobota 28. září v 15.30), 

FC Ptení – SK Protivanov „B“, TJ 
Sokol Čechy pod Kosířem – TJ So-
kol Kladky, Jiskra Brodek u Konice 
„B“ – FC Hvozd, TJ Sokol Přemys-
lovice – TJ Otinoves.

4. kolo – nedìle
 6. øíjna v 15.00: 

TJ Sokol Zdětín – FC Ptení (sobota 
5. října v 15.00), SK Protivanov „B“ 
– Jiskra Brodek u Konice „B“, FC 
Kostelec na Hané „B“ – TJ Otino-
ves, TJ Sokol Kladky – FC Hvozd, 
TJ Sokol Čechy pod Kosířem – TJ 
Sokol Přemyslovice.

3. kolo – nedìle 
13. øíjna v 15.00:

 FC Hvozd – FC Kostelec na Hané 
„B“, TJ Sokol Kladky – SK Proti-
vanov „B“, TJ Otinoves – TJ Sokol 
Zdětín, TJ Sokol Přemyslovice – 
Jiskra Brodek u Konice, FC Ptení – 
TJ Sokol Čechy pod Kosířem.

2. kolo – nedìle 
20. øíjna ve 14.30:

TJ Sokol Zdětín – FC Hvozd (so-
bota 19. října ve 14.30), FC Koste-
lec na Hané „B“ – TJ Sokol Kladky, 
SK Protivanov „B“ – TJ Sokol Pře-
myslovice, Brodek u Kon. – Ptení, 
Čechy p/K – Otinoves.

1. kolo – nedìle 
27. øíjna ve 14.30: 

FC Hvozd – TJ Sokol Čechy pod 
Kosířem, FC Kostelec na Hané „B“ 
– SK Protivanov „B“, TJ Sokol Klad-
ky – TJ Sokol Zdětín, TJ Otinoves 
– Jiskra Brodek u Konice, FC Ptení 
– TJ Sokol Přemyslovice.

III. tøída, skupina B

5. kolo – nedìle
 1. záøí v 16.00: 

TJ Haná Nezamyslice – TJ Želeč 
(sobota 31. srpna v  16.00), TJ So-
kol Otaslavice „B“ – TJ Biskupice, 
TJ Pavlovice u Kojetína – TJ Sokol 
Čechovice „B“, TJ Sokol Brodek u 
Prostějova „B“ – TJ Sokol Bedihošť.

6. kolo – nedìle 8. záøí v 16.00: 
TJ Sokol Bedihošť – TJ Sokol Pavlo-
vice (10.00), TJ Biskupice – TJ So-
kol Brodek u Prostějova „B“, TJ So-
kol Olšany – TJ Haná Nezamyslice, 
TJ Želeč – TJ Sokol Otaslavice „B“. 

7. kolo – nedìle 
14. záøí v 16.00: 

TJ Sokol Čechovice „B“ – TJ Sokol 
Bedihošť, TJ Sokol Brodek u Pros-
tějova „B“ – TJ Želeč, TJ Pavlovice 
u Kojetína – TJ Biskupice, TJ Sokol 
Otaslavice „B“ – TJ Olšany.

8. kolo – nedìle
22. záøí v 15.30: 

TJ Haná Nezamyslice – TJ Sokol 
Otaslavice „B“ (sobota 21. září 
v 15.30), TJ Sokol Olšany – TJ So-
kol Brodek u Prostějova „B“, TJ Bis-
kupice – TJ Sokol Čechovice „B“, 
TJ Želeč – TJ Pavlovice.

9. kolo – nedìle 
29. záøí v 15.30: 

TJ Sokol Čechovice „B“ – TJ Želeč 
(sobota 28. září v 15.30), TJ Sokol 
Bedihošť – TJ Biskupice, TJ Sokol 
Brodek u Prostějova „B“ – TJ Haná 

Nezamyslice, TJ Pavlovice u Kojetí-
na – TJ Sokol Olšany.

4. kolo – nedìle
 5. øíjna v 15.00: 

TJ Sokol Čechovice „B“ – TJ Sokol 
Brodek u Prostějova „B“ (sobota 4. 
října v  15.00), TJ Sokol Bedihošť 
– TJ Sokol Otaslavice „B“ (10.00), 
Biskupice – TJ Haná Nezamyslice, 
TJ Želeč – TJ Sokol Olšany.

3. kolo – nedìle 
13. øíjna v 15.00:

 TJ Haná Nezamyslice – TJ Sokol 
Bedihošť (sobota 12. října v 15.00), 
TJ Sokol Brodek u Prostějova „B“ 
– TJ Pavlovice u Kojetína, TJ So-
kol Olšany, TJ Biskupice, TJ Sokol 
Otaslavice „B“ – TJ Sokol Čechovi-
ce „B“.

2. kolo – nedìle
20. øíjna ve 14.30: 

TJ Sokol Čechovice „B“ – TJ Haná 
Nezamyslice (sobota 19. října ve 
14.30), TJ Sokol Bedihošť – TJ So-
kol Olšany (10.00), TJ Biskupice 
– TJ Želeč, TJ Pavlovice u Kojetína 
– TJ Sokol Otaslavice „B“. 

1. kolo – nedìle 
27. øíjna ve 14.30:

  TJ Haná Nezamyslice – TJ Pavlo-
vice (sobota 26. října ve 14.30), TJ 
Sokol Otaslavice „B“ – TJ Sokol 
Brodek u Prostějova „B“, TJ Sokol 
Olšany – TJ Sokol Čechovice „B“, 
TJ Želeč – TJ Sokol Bedihošť.

III. tøída, skupina A

3. kolo – nedìle 18. srpna v 16.30: 
FK Skalka – FK Výšovice (sobota 17. srpna, 
16.30, hřiště Pivín), TJ Tištín – TJ Sokol Plum-
lov „B“, Jiskra Brodek u Konice – TJ Sokol Určice 
„B“, FC Dobromilice – TJ Sokol Držovice, TJ 
Horní Štěpánov – FK Němčice nad Hanou, FC 
Kralice na Hané „B“ – TJ Sokol Vrahovice, TJ So-
kol Vícov – TJ Sokol Brodek u Prostějova (hřiště 
Krumsín).

4. kolo – nedìle 25. srpna v 16.30: 
FK Skalka 2011 – TJ Horní Štěpánov (hřiště Pi-
vín), TJ Sokol Vrahovice – Jiskra Brodek u Ko-
nice (sobota 24. srpna, 16.30), FK Němčice nad 
Hanou – TJ Sokol Vícov, TJ Sokol Určice „B“ – 
TJ Tištín, FK Výšovice – TJ Sokol Držovice, TJ 
Sokol Brodek u Prostějov – FC Kralice na Hané 
„B“, TJ Sokol Plumlov „B“ – FC Dobromilice 
(hřiště Krumsín).

5. kolo – nedìle 1. záøí v 16.00:
TJ Sokol Držovice – TJ Sokol Plumlov „B“ (so-
bota 31. srpna, 16.00), FC Dobromilice – TJ 
Sokol Určice, Jiskra Brodek u Konice – TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, TJ Sokol Vícov – FK Skalka 
2011 (hřiště Krumsín), FC Kralice na Hané „B“ 
– FK Němčice nad Hanou, TJ Horní Štěpánov – 
FK Výšovice, TJ Tištín – Sokol Vrahovice.

6. kolo – nedìle 8. záøí v 16.00:
FK Skalka – FC Kralice na Hané „B“ (sobota 7. 
září v 16.00, hřiště Pivín), TJ Sokol Vrahovice – 
FC Dobromilice, FK Němčice nad Hanou – Jis-
kra Brodek u Konice (neděle 8. září v 16.00), FK 
Výšovice – TJ Sokol Plumlov „B“, TJ Sokol Urči-
ce „B“ – TJ Sokol Držovice, TJ Horní Štěpánov 
– TJ Sokol Vícov, TJ Sokol Brodek u Prostějova 
– TJ Tištín.

7. kolo – nedìle 15. záøí v 16.00:
TJ Sokol Držovice – TJ Sokol Vrahovice (sobo-
ta 14. září v 16.00), FC Dobromilice – TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, Jiskra Brodek u Konice – 

FK Skalka 2011, FC Kralice na Hané „B“ – TJ 
Horní Štěpánov, TJ Sokol Vícov – FK Výšovice 
(hřiště Krumsín), TJ Sokol Plumlov „B“ – TJ 
Sokol Určice „B“, TJ Tištín – FK Němčice nad 
Hanou.

8. kolo – nedìle 22. záøí v 15.30: 
FK Skalka 2011 – TJ Tištín (sobota 21. září 
v 15.30, hřiště Pivín), TJ Sokol Vrahovice – TJ 
Sokol Plumlov „B“, FK Němčice nad Hanou – 
FC Dobromilice (neděle 22. září v  15.30), FK 
Výšovice – TJ Sokol Určice „B“, TJ Sokol Vícov 
– FC Kralice na Hané „B“ (hřiště Krumsín), TJ 
Horní Štěpánov – Jiskra Brodek u Konice, TJ 
Sokol Brodek u Prostějova – TJ Sokol Držovice.

9. kolo – nedìle 29. záøí v 15.30:
 TJ Sokol Držovice – FK Němčice nad Hanou 
(sobota 28. září v 15.30), FC Dobromilice – FK 
Skalka 2011, Jiskra Brodek u Konice – TJ Sokol 
Vícov, FC Kralice na Hané „B“ – FK Výšovice, TJ 
Sokol Plumlov „B“ – TJ Sokol Brodek u Konice 
(hřiště Krumsín), TJ Sokol Určice – TJ Sokol 
Vrahovice, TJ Tištín – TJ Horní Štěpánov.

10. kolo – nedìle 6. øíjna v 15.00: 
FK Skalka 2011 – TJ Sokol Držovice (sobota 
5. října v 15.00, hřiště Pivín), FK Němčice nad 
Hanou – TJ Sokol Plumlov „B“, FK Výšovice – 
TJ Sokol Vrahovice, TJ Sokol Vícov – TJ Tištín 
(hřiště Krumsín), FC Kralice na Hané – Jiskra 
Brodek u Konice, TJ Horní Štěpánov – FC Dob-
romilice, TJ Sokol Brodek u Prostějova – TJ So-
kol Určice „B“.

11. kolo – nedìle 13. øíjna v 15.00: 
TJ Sokol Držovice – TJ Horní Štěpánov (sobota 
12. října v 15.00), TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol 
Brodek u Prostějova, TJ Tištín – FC Kralice na 
Hané (neděle 13. října v 15.00), TJ Sokol Určice 
„B“ – FK Němčice nad Hanou, FC Dobromilice 
– TJ Sokol Vícov, Jiskra Brodek u Konice – Vý-
šovice, TJ Sokol Plumlov „B“ – FK Skalka 2011 
(hřiště Krumsín).

12. kolo – nedìle 20. øíjna ve 14.30: 
FK Skalka 2011 – TJ Sokol Určice „B“ (sobota 
19. října ve 14.30, hřiště Pivín), FK Němčice nad 
Hanou – TJ Sokol Vrahovice, FK Výšovice – TJ 
Sokol Brodek u Prostějova, TJ Sokol Vícov – TJ 
Sokol Držovice (hřiště Krumsín), TJ Horní Ště-
pánov – TJ Sokol Plumlov „B“, FC Kralice na 
Hané „B“ – FC Dobromilice, Jiskra Brodek u Ko-
nice – TJ Tištín.

13. kolo – nedìle 27. øíjna ve 14.30: 
TJ Sokol Držovice – FC Kralice na Hané „B“, TJ 
Sokol Vrahovice – FK Skalka 2011 (sobota 26. 
října ve 14.30), TJ Tištín – FK Výšovice, TJ So-
kol Určice „B“ – TJ Horní Štěpánov, FC Dobro-
milice – Jiskra Brodek u Konice, TJ Sokol Brodek 
u Prostějova – FK Němčice nad Hanou, TJ Sokol 
Plumlov „B“ – TJ Sokol Vícov (hřiště Krumsín).

2. kolo – nedìle 3. listopadu ve 14.00: 
TJ Sokol Vrahovice – TJ Sokol Vícov (sobota 
2. listopadu ve 14.00), TJ Sokol Držovice – TJ 
Tištín, TJ Sokol Brodek u Prostějova – TJ Horní 
Štěpánov (neděle 3. listopadu ve 14.00), TJ So-
kol Plumlov „B“ – Jiskra Brodek u Konice (hřiště 
Krumsín), FK Výšovice – FC Dobromilice, FK 
Němčice nad Hanou – FK Skalka 2011, TJ Sokol 
Určice „B“ – FC Kralice na Hané „B “. 

1. kolo – nedìle 10. listopadu ve 14.00:
FK Skalka 2011 – TJ Sokol Brodek u Prostějova 
(sobota 9. listopadu ve 14.00, hřiště Pivín), FK 
Němčice nad Hanou – FK Výšovice, TJ Tištín 
– FC Dobromilice, Jiskra Brodek u Konice – TJ 
Sokol Držovice, FC Kralice na Hané „B“ – TJ So-
kol Plumlov „B“, TJ Sokol Vícov – TJ Sokol Urči-
ce „B“ (hřiště Krumsín), TJ Horní Štěpánov – TJ 
Sokol Vrahovice. 

 Pøebor OFS II. tøída
Los podzimní èásti

www.
vecernikpv.cz

CO NÁS ZAJÍMÁ
Je toho samozřejmě více. Například to, zda se podaří v pod-
zimní části odehrát všechna utkání. Zejména letní zápasy nej-
sou zcela jisté vzhledem k často nepříliš početným soupiskám 
a dovoleným. Zajímavé bude sledovat také to, jak si povede 
třeba Horní Štěpánov poté, co aspiroval v minulé sezóně na 
postup, závěr se mu ale vůbec nepovedl. Velkou neznámou 
je také, zda se podaří Bedihoši zastavit katastrofální výsledky 
a Němčicím nad Hanou trvalý propad. Pozornost pak bude 
upřená také na rezervy Kralic na Hané a Plumlova, kterým se 
podařilo postoupit do II. třídy. 

FAVORITÉ
Tři soutěže mající ovšem rozhodně více než pouze trojici fa-
voritů. Ve II. třídě mezi ně můžeme řadit například Horní Ště-
pánov a snad Dobromilice. Tedy druhý a třetí tým minulého 
ročníku. Překvapit mohou ale i další mužstva, třeba Vrahovice, 
na které se sázelo coby na adepta k postupu do kraje. To III. 
třída zná své favority celkem jasně, jsou jimi Čechovice a Ne-
zamyslice, které se budou snažit dostat zpět do II. třídy. Bez 
šance nejsou ani Otaslavice, jejichž „Áčko“ jde pomalu ale jistě 
nahoru v kraji. Ve skupině „B“ jsou to pak rezerva Kostelce na 
Hané a Kladky, kterým postup unikl jen těsně.

NOVÁÈCI
Změn předchozí sezóna příliš nepřinesla. Novými týmy jsou 
ve II. třídě rezerva Kralic na Hané a Plumlova, mužstva po-
stoupila ze III. třídy. Z kraje naopak sestoupily Němčice nad 
Hanou po velmi mizerné sezóně – šlo už o druhý sestup bě-
hem tří let. Nezamyslice pak naopak společně s rezervou Če-
chovic spadly do III. třídy. Nepochybně se tyto týmy budou 
chtít opět vrátit výše a mají solidní šanci: Čechovice disponují 
početnou mládeží a širokým kádrem, Nezamyslice pro změ-
nu vyměnily vedení. Navíc ani jeden z týmů příliš za svými 
soky v tabulce nezaostal.

TÝMY

Celkem se do II. a III. třídy ročníku 2019/2020 
přihlásilo 33 týmů. 8 z nich je rezervním tý-
mem, většinou mužstev z I.B či I.A třídy.

ZÁPASY

Celkem se v mužských okresních soutěžích bě-
hem podzimní části odehraje 172 zápasů (91 ve 
II. třídě, 45 ve II. třídě „B“ a 36 ve III. třídě „A“)

DAVID A GOLIÁŠ

Nejmenší obcí, která vyšle své zástupce do 
bojů v okresních soutěžích, je opět Skalka (253 
obyvatel) následovaná Pavlovicemi u Kojetína 
(269) a Otinovsí (275). Největším je naopak 
Plumlov, v němž žije na 2 500 obyvatel.

NÁHRADNÍ ÚTOÈIŠTÌ

Drtivá většiny týmů z II. a III. třídy bude hrát 
domácí utkání na svých hřištích. I výjimky se 
však najdou. O krumsínský pažit se musí po-
dělit rezerva Plumlova a Vícov, kde se hřiště 
opravuje. Klasikou jsou domácí mače Skalky 
v Pivíně. Otázka zůstává u Určic. Podaří se 
jim opravit hřiště před sezónou?

VZDÁLENOSTI

Vzhledem k regionálnosti soutěže se čas-
to jedná o jednotky kilometrů. Výjimkou 
je například Horní Štěpánov. Ten čeká 47 
kilometrů dlouhá trasa do Tištína, která je 
tou nejdelší dělící dva týmy v nadcházejícím 
ročníku „okresu“.

Pondělí 15. července 2019
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ 
zpravodajství

Hned na úvod nás přitom čekají zajímavé 
zápasy. Síly například v  rámci II. třídy změ-
ří jeden z  favoritů, a sice Horní Štěpánov, 
se sestoupivšími Němčicemi nad Hanou. 
V Kralicích na Hané se pak mohou těšit na 
derby s Vrahovicemi, Skalka přivítá sousední 
Výšovice.
Hlavně se však spolu utkají Dobromilice a 
Držovice. K  vidění tak bude souboj dvou 
úspěšných týmů z předešlého ročníku. „Los 
příliš neřešíme, i když Držovice nejsou na 
rozjezd zrovna jednoduchý soupeř,“ uvedl 
trenér letos stříbrných Dobromilic Michal 
Rochla. Držovice skončily na čtvrtém místě.
Kouč zároveň potvrdil, že Dobromilice chtějí 
opět bojovat co nejvýše. „Postup, pokud by se 
podařil, bychom uvítali. Nebudeme to ale lá-
mat přes koleno, hlavně ať to kluky baví,“ řekl 
pro Večerník s tím, že ideálem pro dobromi-
lický fotbal by byl do čtvrtého místa.

Zcela jiné ambice ale mají třeba v Plumlově. 
Ten se svou rezervou do II. třídy postoupil. 
A nečeká ho vůbec nic jednoduchého. V za-
čátcích působení narazí na Tištín, dále však 
na Dobromilice a Držovice. Úvod tedy bude 
znamenat pořádnou zkoušku. Stejně tak pro 
Němčice nad Hanou, které sestoupily z kraje. 
Zejména jaro měl tým prachbídné. „Pokud 
se přístup hráčů nezmění, hrozí jim pád ještě 
níže,“ řekl k tomu nyní již bývalý trenér Němčic 
Radovan Novotný.
Ve III. třídě se dočkáme prvního zápasu, kte-
rý snese přívlastek „derby“ hned v  prvním 
kole. Ve skupině „B“ se utkají Přemyslovice se 
Zdětínem. Nic jednoduchého nečeká Otino-
ves a Ptení, týmy se utkají s favority ligy z Kla-
dek, respektive Kostelce na Hané. Ve skupině 
„A“ pak hned druhé kolo nabídne bitvu dru-
hých Biskupic s třetím Brodkem u Prostějova.
Nahoře se budou chtít pohybovat také v Če-
chovicích. I když cesta k přihlášení týmu ne-
byla úplně jednoduchá. „Nebyli jsme úplně 
přesvědčeni, zda rezervu přihlásit. Nakonec 
jsme tak udělali na poslední chvíli,“ uvedl před-
seda čechovického fotbalu Josef Sklenář. Muž-
stvo zatím nemá trenéra, ambicí se však netají. 
„Chceme se pokusit o návrat,“ poznamenal.

PROSTĚJOV Výhry, porážky, zklamání i nadšení. To vše už tady bude brzy nanovo, 
po dvou měsících se v srpnu vrací okresní mužské soutěže ve fotbale. Po uplynu-
lém týdnu navíc týmy znají už i rozlosování lig. II. třída startuje zápasový kolotoč 18. 
srpna, obě skupiny III. třídy budou následovat 1. září.

Úvod nabídne řadu zajímavých duelů



Dračí posádka nyní patří k  nejú-
spěšnějším v České republice. Po-
suďte sami. „V EFG Cupu bychom 
měly obhajovat, jelikož jsme loni 
byly na 200 metrů mistryně. To je 
takový plán, co bychom letos chtě-
ly obhájit,“ říká jedna ze zakladate-
lek Rebelek Marcela Řehořová. Ji 
i  zbytek dvanáctičlenné posádky 
+ 1 člen kormidelník zastihuji na 
plumlovské přehradě, v plném tré-
ninkovém vytížení. Už jen pohled 

na odhodlané a  tvrdě pracující 
ženy dává poznat, že úspěchy Re-
belek nepadají z  nebe. „Začalo to 
zimní přípravou v  posilovně pod 
dozorem trenéra, který nám dělal 
přípravu přímo na míru. Potom 
přišla na řadu příprava na vodě 
s dlouhými tréninky na pádlování, 
na zlepšení techniky. Zapojily jsme 
i bazén určený k pádlování v Přero-
vě, opět pod dozorem zkušeného 
kapitána z  Přerova. Malinko jsme 
díky němu obměnili techniku,“ 
prozradila k  tajemství úspěchu 
předsedkyně Rebelek Vendula Ne-
časová. 

Nyní má tak s  kolegyněmi sil na 
rozdávání. A je to vidět i na výsled-
cích. Letos mají za sebou dračice 
z Prostějova tři závody. Ani z jedno-
ho se nevracely bez cenného kovu. 
„Úspěšné byly všechny, top před-
stavovalo Brno. Tam byla největší 
konkurence, tam se sjíždí posádky 
z  celé republiky. Byla tam i  žen-
ská reprezentační posádka, která 
se chystá na mistrovství světa. Na 
dvoustovce jsme skončily druhé, 
právě jen za touto posádkou,“ vzpo-
mněla na víkend z 8. na 9. června. 
Už v minulosti tam ženy z Prostějo-
va působily, značně se však oproti 
předchozí účasti zlepšily. „Poprvé 
jsme dovezly medaile, loni jsme 
dovezly dvakrát šesté místo. Takže 
je to velké zlepšení. Mile nás to pře-
kvapilo,“ dodala Nečasová.

Jarní v sledky 
prostìjovsk ch rebelek:

Přerov 25. května: 1000 metrů – 
1. místo, 200 metrů – 1. místo; 
Brno 8. června: 1000 metrů – 3. 
místo, 200 metrů – 2. místo; 
Hranice 22. června: 1000 metrů – 
1. místo, 200 metrů – 1. místo.

Jedna věc je trénink. Druhá pak ko-
lektiv. Na závodě, případně trénin-
ku dračí posádky Rebelek nejsem 
poprvé. Brzy si tak všímám, že se 
složení prakticky nemění. Tohle 
„podezření“ mi záhy Vendula Neča-
sová a Marcela Řehořová potvrzují. 

„Nejlepší je mít stabilní posádku, 
kde jsou na sebe lidi zvyklí. A  na-
víc sedíme i  podle toho za sebou. 
Je to velké plus posádky, hraje to 
v  úspěších velkou roli,“ dozvídám 
se od první jmenované. „A posádku 
máme prakticky stejnou už druhý 
rok,“ přidává se Marcela Řehořová.
Jejich dračí posádku čeká ještě něko-
lik závodů. Zajímavostí je, že oproti 
jiným sportům se na letní dovole-
né příliš zřetele nebere. Například 
jedovnický závod se jede ke konci 
července. Další podniky následují 
v  srpnu a  začátkem září. „Nejdříve 
nás čeká Pálava, 13. července je tam 
velký festival dračích lodí, největší 
v  Česku. Po ní se chystáme do Je-
dovnice, pak je Plumlov,“ vypočítala 
Vendula Nečasová. Rebelky tak ne-
budou chybět ani na závodech pořá-
daných na plumlovské přehradě. Ty 
jsou již oblíbeným podnikem s vel-
kým doprovodným programem.
Ještě naposledy se díky výčtu zá-
vodů dostáváme k partě v posádce. 
Na její fungování si dvojice Rebe-
lek rozhodně nestěžuje. „Scházíme 
se i  mimo loď. Jedeme na kolo, 
sedneme si po tréninku na pivo. 
V  jiných sportech to úplně tak 
často nebývá, lidé se hned po tré-
ninku rozprchnou. Takhle jedeme 
na tu Pálavu o den dřív, zůstaneme 
tam do neděle. Podnikneme určitě 
nějaký výšlap,“ potvrdila Vendula 
Nečasová.
Jak se zdá, současnost Rebelek je 
skvělá. Dračice netrpí nedostatkem 
členek ani úspěchů, mají fungující 
kolektiv. Navíc letos poprvé závodí 
na své vlastní lodi pokřtěné, žádný 
div, Rebélie. Ale co budoucnost? 
„My přímo dračí posádkou dětí 
nemáme. Ale loni se nám narodilo 
malé dráče, některé holky taky mají, 
takže nějaká dráčata jsou. Zatím 
jsme nad tím nepřemýšlely, ale sa-
mozřejmě pokud budeme chtít po-
kračovat s Rebelkami, nějací nástup-
ci budou potřeba,“ smála se Vendula 
Nečasová. 19
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PROSTĚJOV Třetím rokem brázdí přehrady 
dračí loď prostějovských Rebelek. Čistě ženská, 
jejíž základ tvoří i bývalé členky Vrahovické sa-
cí jednotky, začala se svou činností teprve na 
jaře 2017. Přesto už má dávno za sebou první 
krůčky. Nyní je z dračí posádky sebevědomá 
banda. A právem. Průběžně totiž skvěle reprezentuje sebe i Prostějov. 
Bez medailí se ze závodu vrací jen velmi zřídka. I na těch, kde se jim 
přitom v minulosti tolik nedařilo, jsou nyní Rebelky schopné překonat 
samy sebe a atakovat nejen osobní rekordy. 

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Rebelkám se podařilo udržet úspěšnou sestavu,
Nyní dobývají jedno závodiště za druhým

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Foto: Michal Sobecký

 Foto: Facebook Rebelky z. s.

 Foto: Facebook Rebelky z. s.

Jak se Rebelky zlepšily oproti roku 2018
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Sestava Rebelek v roce 2019


